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مدیرعامل شرکت آب و 
 فاضلاب در گفت و گو با »ایران«

 طرح های جهاد آبرسانی به 
روستاها را تشریح کرد

الفتی:منوعلیپوربادستخالیبهالمپیکرفتیم
ژیمناستیک در لس آنجلس 2028 مدال می گیرد

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی درباره ۸ مدال کشتی آزاد و فرنگی ایران در المپیک پاریس، گفت: »رنگ مدال ها 
می شد بهتر باشد. ما می توانستیم ۹ یا 1۰ مدال بگیریم و رنگ مدال ها هم بهتر باشد اما الحمدلله راضی هستیم. البته 
ارزیابی کمیته ملی المپیک در مجموع 4 یا 5 مدال برای کشتی آزاد و فرنگی بود.« او درباره دلایل نتایج خوب کشتی در 
المپیک، گفت: »روزی که من آمدم فقط 5۰ تا ۶۰ پرسنل اینجا را برداشتم. فدراسیون کشتی بالای ۸۰ تا ۹۰ پرسنل داشت.« 
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تضمین 3۶۰ همت اوراق تأمین مالی توسط بانک های عامل برای انتشار اوراق تأمین مالی ریالی 
جهت طرح های توسعه و تأمین سرمایه در گردش شرکت های بورسی، انتشار 2 میلیارد یورو اوراق 
صکوک ارزی برای طرح های توسعه شرکت های بورسی بخصوص در حوزه پتروشیمی‐معدن و 
همچنین اعطای 1/5 میلیارد یورو وام ارزی برای شرکت های بورسی که درآمد ارزی و طرح های 
زودبازده داشته باشند تا افزایش صادرات آنها محقق شود، ازجمله مواردی بود که توسط محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به عنوان برنامه های حمایتی نظام بانکی از بازار سرمایه اعلام شد. 

دبیر:8مدالکشتی35درصدتواناییماست

  یکشنبه 2۸ مرداد 14۰3
  13 صفر 144۶
  سال سی ام
 شماره ۸53۶
  2۰ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان
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پایانشرارتهای
هولناکباند»پرویزمافیا«
قتلهمباشگاهی

بهخاطرپارک
موتورسیکلت

»آینور«راخفه 
کردموگوشوارههایش

رادزدیدم
قتلباضربهشمشیر
سارقانموبایلقاپ

گامهایبلند
وزارتارتباطات
دردولتسیزدهم

 ساخت بزرگ ترین پایگاه پرتاب 
فضایی غرب آسیا آغاز و فاز اول 
آن با بیش از 60درصد پیشرفت 
تحویل می شود و تا پایان سال 
این فاز تکمیل و ان شاءالله اولین 
پرتاب از آنجا انجام خواهد شد.

این روزها بازار اخبار ورزشی داغ است و حرف مدال که به 
میان می آید، ذهن غالب مردم به سمت المپیک 2024 و 
ورزش هایی مانند تکواندو  و کشتی می رود؛ رشته هایی که حالا 

دیگر قهرمانانش را همه مردم می شناسند و علاوه بر دریافت 
پاداش مناسبی که از ابتدا قرار بود به هریک از دارندگان نشان 
طلا، نقره یا برنز اعطا شود، سازمان ها و نهادها یا وزارتخانه های 

مختلف هم تلاش دارند تا هدایایی همچون زمین رایگان را برای 
آنها درنظر بگیرند. اما کسب مدال های جهانی تنها مختص 
ورزشکاران نیست و جوانان و نوجوانان این مرز و بوم در میادین 

علم و فناوری هم در رقابتی تنگاتنگ با کشورهای مطرح جهان، 
درخشش هایی بزرگ داشته اند ولی متأسفانه چندان به آنها 

توجه نمی شود.

یادداشت

عپور عیسیزار
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
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 دفاع پزشکیان
از کابینه  اجماع آفرین

نخستینجلسهبررسیصلاحیتوزرایپیشنهادی
درمجلسبرگزارشد بانطقصبحوعصررئیسجمهور

آسمان پرستاره نخبه های 
نوجوان ایرانی

حسین افشین که به تازگی سکان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری را به عهده گرفته در مراسم معارفه خود از اختصاص یک بخش از معاونت علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به دانش آموزان خبر داد.

رهبران  از  مرداوی  محمود 
ملت  کرد  کید  تأ س  حما
فلسطین هرگز بهای موضع 
امریکا را که بر جنایات دشمن 
صهیونیستی سرپوش می گذارد، 

نمی پردازد.
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بازار سرمایه با تدابیر نظام بانکی رونق می گیرد

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(: 
نمی توانیم به اندازه تقاضای موجود، بلیت هواپیما 

عرضه کنیم اما کم فروشی نکردیم و در سه سال 
گذشته میزان عرضه بلیت را از عدد ١٠٠ هزار به ۵٠٠ 

هزار رساندیم.

500
هزار

۶

در آیین آغاز پروازهای اربعین اعلام شد

 انجام روزانه ۱۱۰ پرواز 
به مقصد نجف و بغداد

تصمیم جدید بانک مرکزی 
برای حمایت از بورس

خرید تضمینی گندم در استان های سردسیر کشور که گندم کشت کرده اند در حال انجام 
است و در آخرین هفته مردادماه، خرید تضمینی گندم از رکورد خرید در سال گذشته فراتر رفته 
است و تا صبح روز شنبه 27 مرداد ماه به میزان 11 میلیون و 41۰ هزار تن رسیده است. این در 
حالی است که این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 1۶ درصد 
رشد نشان می دهد. برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید گندم به 14 تا 14.5 میلیون تن 

برسد که با این حساب امسال نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت. 

تامٔین تمامی نیاز گندم خبازی ها از محل تولید داخل

رکورد خرید تضمینی گندم 
شکسته شد

کلیاتبرنامهوزرایپیشنهادیکابینهچهاردهمبررسیشدکلیاتبرنامهوزرایپیشنهادیکابینهچهاردهمبررسیشد
کفه سنگین مدافعان در بهارستانکفه سنگین مدافعان در بهارستان



سیاسی2
یکشنبه   28 مرداد 1403  شماره 8536

به ترتیب »ایران«، »وفاق« و »مردم« پرتکرارترین 
واژه ها در نطق مسعود پزشکیان در صحن علنی 
مجلس شورای اسامی بود. 8 صبح دیروز با 
ورود رئیس جمهور، فرآیند بررسی صاحیت 
وزرای پیشنهادی در مجلس آغاز شد. 19 وزیر 
پیش از پزشکیان وارد شدند و رئیس جمهور با 
همراهی رئیس مجلس آمد. مطابق آیین نامه، 
رئیس جمهور می تواند طی ۲ ساعت و نیم 
برنامه دولت را تشریح و از ترکیب کلی هیأت 
وزیران دفاع کند. سپس نوبت به موافقان و 
مخالفان می رسد. جلسه دیروز مجلس در دو 
نوبت صبح و عصر برگزار شد. به همین دلیل 
رئیس جمهور ترجیح داد بخشی از فرصت 
خود را در صبح استفاده کند و بخش دیگر را 
در نوبت عصر استفاده کند.  پزشکیان از همه 
وقت خود استفاده نکرد. دولت از هیأت رئیسه 
خواست بخشی از وقت رئیس جمهور در اختیار 
نمایندگان موافق قرار بگیرد. پیش از آغاز 
صحبت های رئیس جمهور، برخی از نمایندگان 
نکات اعتراضی خود را بیان کردند. پزشکیان 
صبح، از کلیت کابینه و برنامه دفاع کرد. در 
نوبت عصر، آغاز صحبت خود را به پاسخ به 
نماینده های مخالف، بویژه نماینده کردستان 
اختصاص داد که از سهم اندک کردها و اهل 
سنت انتقاد کرد. درباره وزرا نیز، رئیس جمهور 
به جای نام بردن از تک تک وزارتخانه ها، در 
سخنانی کلی از نیازهای کشور گفت، نیازی 
که به گفته او نه حاصل نداشتن برنامه، بلکه 
نتیجه فقدان وفاق ملی در کشور است. سخنان  
دیروز پزشکیان  را می توان مانیفست یا بیانیه 
دولت عنوان کرد. این مانیفست سه وجه یا 
سه ضلع دارد؛ همکاری درون حکومت، همکاری 
بین حکومت و جامعه و درنهایت همکاری و 
همدلی درون جامعه. این شاید مهم ترین 

مأموریت دولت چهاردهم باشد. 
 

دولت چهاردهم، میدان همدلی
رئیس جمهور در نطق دیروز خود، گفت: 
سوگند من به عنوان رئیس جمهور فرصتی 
برای آگاهی به شرایط دشوار و خطیر موجود 
در رابطه با زندگی مردم، شنیدن صدای آحاد 
ملت و خواست آنان برای تحول و تغییر و اصاح 
رویکردها و رویه های ناکارآمد، خلق امید و وفاق 
در راستای عبور از تنگاناهای پیش  رو و اصاح 
برخوردهای ناپسند قدرت های جهان با مردم 

ایران است.
پزشکیان دولت چهاردهم را میدان جدید 
همراهی و همکاری درون حکومت، بین 
حکومت و جامعه و درنهایت درون جامعه 
توصیف و تصریح کرد: دولتی که به مجلس 
معرفی شده، دولت وفاق ملی و دولتی است 
که خود را متعلق به همه ملت ایران و موظف 
به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان، ملتزم 
به اولویت بخشیدن به منافع ملی بر هر منافع 

دیگری می داند.
وی التزام به قانون اساسی، اهداف سند 
چشم انداز، سیاست های کلی اباغی مقام 
معظم رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه را 
محورهای همگرایی میان دولت و سایر قوا و 
همه ارکان نظام دانست و اظهار کرد: چاره رفع 
مشکات فهم مشترک این وضعیت و اقدام 
همدلانه همه قوا برای پاسخ به خواسته های 
مردم است. اگر صدای مردم بموقع شنیده 
نشود، سرخوردگی  و ناامیدی فزاینده شکل 

می گیرد که حاصل آن زوال امید، نابودی اعتماد 
و افول سرمایه هاست.

 
ناتوانی رویه  جاری به حل مسائل

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه کشور در 
شرایط خطیر و مردم در وضعیت سخت 
اقتصادی قرار دارند، تدابیر و رویه های جاری 
را ناتوان از حل واقعی این مسائل دانست و 
گفت: مردم احساس نارضایتی دارند و ما را 
پاسخگوی نیازهای خود نمی دانند و بی میلی 
آنان برای مشارکت پرشورتر در انتخابات 

نشانه ای از دلسردی هاست.
پزشکیان با بیان اینکه مردم اگر احساس کنند 
رویه های اثربخش به کار گرفته شده، با تمام 
وجود در صحنه حاضر خواهند شد، افزود: 
فرقی نمی کند که مردم مذهبی باشند یا 
نباشند، ترک باشند، عرب باشند، تمام دعوا 

بر سر عدالت است.
وی با بیان اینکه تمام بحث این است که مردم 
باید از ما راضی باشند و مردم از ما ناراضی اند، 
اظهار کرد: مقصر ما هستیم،  مقصر امریکا و 
بیگانگان نیستند، اینکه ما باید مردم را راضی 

نگه داریم به کسی ربطی ندارد.
پزشکیان با اشاره به آیات کام الله مجید 
که نارضایتی مردم را جنگ با خدا تعبیر 
کرده است، افزود : اگر مردم بدانند با تمام 
وجودمان بدون تبعیض در پی حل مشکات 
هستیم،  معتقد و محکم پشت این حکومت 
خواهند ایستاد، متأسفانه ما این کار را نکردیم 
و این جز با وفاق و همراهی امکان پذیر نیست.

 
شاخص انتخاب کابینه

پزشکیان، شاخص اولیه در انتخاب اعضای 
کابینه را رضایت مردم دانست و با تأکید بر 
ضرورت تعامل مثبت با تمام دستگاه ها و قوا با 
هدف همگرایی و توافق سازی، تقویت انسجام 
داخلی و تقدم منافع ملی بر منافع جناحی 
و بخشی تصریح کرد:  ارتقای نظام حکمرانی، 
تقویت قابلیت دولت برای حل بحران های 
چندبعدی از طریق حکمرانی شواهدمحور، 
شبکه ای و شایسته سالاری و گوش فرا دادن به 
فراموش شدگان و طردشدگان و حاشیه نشینان 

در گرو این مهم خواهد بود.
رئیس جمهور »فسادستیزی« و »احترام به 
آزادی بیان و نقد«، گذر از یک دولت متصدی 
به دولتی تنظیم گر و بازگرداندن فعالیت های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مردم را از 
دیگر اهداف و برنامه های دولت عنوان کرد.

 
ضعف ما کجاست؟

پزشکیان در ادامه با اشاره به ظرفیت های 
کشور و پیشرفت های زیرساختی، این پرسش 
را مطرح کرد که چرا با این میزان از ظرفیت 
و امکانات هنوز در این نقطه هستیم؟ ضعف 

ما کجاست؟ 
رئیس جمهور با بیان اینکه پس از انقاب با 
همه تاش های صورت گرفته، همچنان مسائل 
بنیادی ما حل نشده و سطح رضایت عمومی 
مردم پایین است، اختاف و عدم هماهنگی را 
از مهم ترین مشکات مبتابه کشور دانست و 
افزود:  عدم وحدت و انسجام یعنی لبه پرتگاه 
آتش، مهم ترین مشکل امروز کشور اختافات 
و عدم هماهنگی هاست و ما باید کاری کنیم که 
این وحدت و انسجام در داخل افزایش پیدا 
کند چون معتقدیم برای همه مشکات راه حل 

علمی وجود دارد.
وی، مشکات را موجب تبدیل شدن نقاط قوت 
کشور به نقاط ضعف دانست و تصریح کرد : 

پزشکیان با 
بیان اینکه 

مردم اگر 
احساس 

کنند 
رویه های 

اثربخش به 
کار گرفته 

شده، با تمام 
وجود در 

صحنه حاضر 
خواهند شد، 

افزود: فرقی 
نمی کند که 

مردم مذهبی 
باشند یا 

نباشند، ترک 
باشند، عرب 
باشند، تمام 

دعوا بر سر 
عدالت است

دولت
خوشبختانه در خال انتخابات فرصتی برای 
خلق امید فراهم شده و نگه داشتن این امید و 
تثبیت آن وظیفه مشترک همه ارکان نظام است.

نسبت به فرصت ها تعامل سازنده نکردیم
رئیس جمهور  اضافه کرد: امروز امریکا در 
رأس تهدید های ما قرار دارد و دائماً کشورمان 
را تحریم می کند. اگر با هم باشیم و وحدت 
و انسجام داشته باشیم قادریم تمام این 
تهدیدها را کم رنگ کنیم. این در حالی است 
که در منطقه پر تنش و درگیر جنگ و خونریزی 
با همسایگانمان روابط مان ضعیف است، 
سرمایه اجتماعی مان کم شده، انسجام 
داخلی مان تضعیف شده و اعتبار دولت در 

قبال ملت کاهش پیدا کرده است.
 پزشکیان با طرح این پرسش که برای 
برون رفت از این وضعیتی که در آن گرفتاریم، 
راهبردهای ما چه می تواند باشد؟ تصریح کرد : 
حل این مسائل را می توان در پرتو حفظ امید 

اجتماعی و التزام به وفاق ملی دنبال کرد.
وی با تأکید بر اینکه ایران امروز برای عبور از 
بحران ها، نیازمند وفاق ملی، همبستگی ملی 
و مشارکت ملی است تأکید کرد:  دولت وفاق 

ملی هم بر این اساس معرفی شده است و 
حال نوبت نمایندگان محترم مجلس است 
که نقش تاریخی خود را در عمل به این تدبیر 

و افق گشایی برای کشور ایفا کنند.
پزشکیان با بیان اینکه زمان، زمان مفاهمه 
است نه مقابله و مناظره، مسائل مزمن و پایدار 
کشور، جز در پرتو وفاق ملی حل نخواهد شد، 
ادامه داد: مفهوم وفاق ملی یک رابطه دو 
طرفه است و همه اصحاب و ارکان تصمیم گیر 
باید در کنار یکدیگر برای حل و فصل مسائل 

قرار گیرند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل ما حل 
نشده است، زیرا یا نتوانستیم به یک تفاهم 
مشترک در فهم مسأله برسیم یا در اجرا 
همدل و همصدا نبودیم، تأکید کرد: اما دولت 
من دست تفاهم به سوی همه فعالان عرصه 
خدمت گشوده و می خواهد در پرتو بسیج 
همگانی برای حل مسائل اقدام کند و انتظار 
دارم که مجلس به عنوان عصاره ملت در این 

رویکرد راهگشا باشد.

مسائل به هم پیوسته هستند
پزشکیان ضرورت بنیادی برای تغییر رویه های 
معیوب و ناکارآمد را داشتن نگرش نظام مند به 
همه مسائل کشور دانست و تصریح کرد: این 
تصور که می توان یک مسأله را بدون در نظر 
گرفتن پیوستگی ها که با دیگر مسائل دارد، 
حل کرد تصور نادرستی است. دولت من به این 

پیوستگی ها توجه دارد. 
رئیس جمهور اصلی ترین شاخص نشان دهنده 
قدرت کشور و کیفیت زندگی جامعه در بعد 
اقتصادی را توان تولید کشور دانست و گفت : 
پرسش اصلی این است که چرا با گذشت 
چند دهه پس از پیروزی انقاب اسامی هنوز 
نتوانسته ایم مشکات اقتصادی را حل کنیم.

وی با بیان اینکه چالش بیرونی، تحریم و 
توطئه های دشمن است که در صورت اصاح 
مشکل درونی، کم اثر و حتی بی اثر خواهد 
شد در تشریح چالش های درونی کشور و برنامه 
دولت چهاردهم برای غلبه بر این چالش ها 
گفت : ریشه اصلی تداوم مشکات اقتصادی، 
نبود سازکارهای لازم برای اجماع سازی روی 
سیاست هاست. پزشکیان نبود اجماع ملی در 
سیاست داخلی و تنش های موجود در سیاست 

خارجی خصوصاً تحریم های اقتصادی ظالمانه 
امریکا که منجر به پایین ماندن نرخ رشد 
اقتصادی شده است،  را از جمله موانع اصلی 
اصاح ساختار اقتصادی و اجتماعی عنوان کرد.

وی گفت: چه در حوزه سیاست داخلی، چه در 
حوزه سیاست خارجی نمی توان و نباید بدون 
اجماع سازی دست به عمل زد چرا که با این 
همه اختاف نظر سیاسی بین ما و گفت و گو 
نکردن برای حل اختافات، اجرای موفق برنامه 

اصاحات اقتصادی ناممکن است.
رئیس جمهور ادامه داد: ما در کشوری زندگی 
می کنیم که طبق آمارهای رسمی در سال گذشته 
150 میلیارد دلار صادرات و واردات داشته است، با 
این حال به خاطر تحریم ها حتی امکان داشتن 

یک حساب رسمی بین المللی را نداریم.
پزشکیان با بیان اینکه اختاف های درونی و 
فشارهای بیرونی فضای سیاستگذاری برای رفع 
مشکات اقتصادی را بسیار محدود کرده است، 
به مسئولیت هر سه قوه برای حل این دو مشکل 
تأکید کرد و گفت : ما به اجماع سازی در داخل 

درباره اصاحات اقتصادی و سیاسی نیازداریم.

توسعه نباید به چپاول تبدیل شود
پزشکیان با بیان اینکه دولت معتقد است 
توسعه ای که فقط شامل عده ای خاص شود، 
توسعه نیست بلکه چپاول است؛  اضافه کرد: 
اقتصاد، محور اصلی مسائل کشور است اما 
تفکیک اقتصاد از سایر حوزه ها و تقلیل آن به 
مسائل متعارف اقتصادی خطای بزرگی است.

وی اصاحات همزمان در مسائل داخلی و خارجی 
را تنها راه خروج از شرایط فعلی دانست و گفت: 
این مهم میسر نمی شود الا با نگاه یکپارچه به 

مسائل اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی.

وفاق، رویکرد اصلی در انتخاب وزرا
رئیس جمهور پزشکیان وفاق ملی را رویکرد 
اصلی دولت در انتخاب وزرای کابینه عنوان کرد 
و با بیان اینکه وزرای پیشنهادی خروجی صدها 
ساعت جلسه گروه های مختلف و بررسی هزاران 
پرونده افراد معرفی شده هستند، تصریح کرد : 
در انتخاب هیچ یک از وزرا پیشنهادی رویکرد 
سیاسی دخیل نبوده و براساس همان شعار 

وفاق و وحدت گزینش شده اند.

وی با بیان اینکه  ما به گفته هایمان پایبند بودیم 
و براساس آن عمل کردیم، اضافه کرد: کابینه ای 
که معرفی کرده ایم، در حد بضاعت بر اساس 
کار کارشناسی و نماد وفاق و همبستگی است و 
سعی کرده ایم شخصیت هایی از تمام دولت های 

گذشته را در کنار هم قرار دهیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز نمایندگان 
محترم هستند که برای تحقق این وفاق به ما 
کمک می کنند تا بتوانیم آن را به تمام ساختار 
ادارای و اجرایی کشور تعمیم دهیم و صدای 
واحد ما و شما چه در داخل و چه در خارج 
انعکاس یابد، افزود: تا امروز من به هیچ وجه 
مسائلی که مشکل زاست یا تصوری در ذهن 
بیگانگان ایجاد می کند که جامعه مان با ضعف 
و نابسامانی مواجه است بر زبان نیاورده ام، من 
از وحدت و انسجام داخلی گفتم، هیچ کدام از 
عیب هایی که داشتیم را بزرگ نمایی نکرده ام و 
دیگران را مقصر نکرده ام و با صدای بلند اعام 
کرده ام که همه باید دست به دست هم دهیم 

تا این کشور درست شود.

دولت به جای مساله این است؛ برنامه توسعه باید محقق شود
اینکه خود 

سند دیگری 
بنویسد، یا 

ایده جدیدی 
به ایده های 

قانونی و 
مصوب کشور 

بار کند، تأکید 
کرده که در 

همان مسیر 
و ریلی که 
قانونگذار 

تعیین کرده 
است، حرکت 

خواهد کرد

یکی از مشکات مزمن در جمهوری 
اسامی، این مسأله بوده است که 
چرا دولت ها برنامه های توسعه 
را اجرا نکرده اند یا کامل اجرا 
نکرده اند. امروز که دولتی تأکید دارد 
صرفاً می خواهد برنامه هفتم توسعه 
را اجرا کند، برخی انتقاد می کنند که 
چرا دولت برنامه ندارد. این انتقاد که 
دولت چرا برنامه ندارد، درست مانند 
این نقد روشنفکرمآبانه است که چرا 
دولت ایده ندارد. البته منتقدانی 
از این دست، چه آنان که از فقدان 
برنامه دولت می گویند و چه آنان که 
از فقدان ایده، مشخص نمی کنند که 

منظورشان چیست؟
این انتقادها به گونه ای است که 
گویی گویندگان فهم و تصویری از 

دولت در ساختار سیاسی و حقوقی 
جمهوری اسامی ایران ندارند. مطابق 
قانون اساسی، دولت قوه مجریه 
خوانده می شود و وظیفه او، اجرای 
قوانین و مصوبات مجلس شورای 
اسامی است. حتی لوایح بودجه 
یا لوایح برنامه های توسعه، تنها 
پس از تصویب در مجلس شورای 
اسامی و تأیید شورای نگهبان شکل 
قانون به خود خواهند گرفت. آنچه 
صرفاً در اختیار دولت است، تصویب 
آیین نامه ها و مقرره های درون دولت 
است که آن نیز به نوبه خود مورد 
نظارت و بررسی مجلس شورای 
اسامی قرار می گیرد. از این رو، به 
نظر می رسد این سخن که دولت یا 
رئیس جمهور باید برنامه یا ایده ای، 

ورای برنامه ها و ایده های موجود در 
ساختارهای موجود داشته باشد، 
اساساً با اصل و حقیقت ساختارهای 
حقوقی و قانونی در جمهوری اسامی 

ایران ناسازگار است. 
از سوی دیگر، سخنان این عده 
که خود یا در زمره کارشناسان 
یا سابقه  سیاستگذاری هستند 
چندین دوره قانونگذاری داشته اند، 
از یک جنبه جالب توجه است. این 
جنبه، این حقیقت است که یکی 
از مشکات موجود در کشور، انبوه 
برنامه ها، سیاستگذاری ها، قوانین، 
مصوبات، مقرره و آیین نامه است. هر 
یک از این اسناد، به نوبه خود هدفی 
را تبیین کرده و برای رسیدن به آن 
هدف، برنامه ای را تجویز می کنند. به 

همین دلیل است که اکنون کشور با 
حجم انبوهی از برنامه ها و سیاست ها 
مواجه است که نه تنها اجرا نشده، 
بلکه صرفاً روی هم تلنبار شده است. 
گویی سیاستگذاران، چه در مجلس یا 
در شوراهای عالی، نفس صدور این 
برنامه ها و اباغ آنها را یک کارنامه کاری 
برای خود تلقی کرده و اصاً به این 
موضوع اهمیت نداده اند که تکلیف 
برنامه های اجرا نشده گذشته چیست 

و حالا چطور باید آن را اجرا کرد؟
در چنین شرایطی، دولتی روی کارآمده 
است که بر جایگاه خود به عنوان قوه 
اجرایی و نه قوه سیاستگذار یا ایده 
پرداز و برنامه نویس محض اذعان 
دارد. این دولت می داند که مشکل 
کشور از نداشتن برنامه نیست، آنچه 
مورد نیاز است، اجرای برنامه هاست، 
یا دست کم اجرای یکی از برنامه ها. 
دولت به جای اینکه خود سند 
دیگری بنویسد، یا ایده جدیدی به 

ایده های قانونی و مصوب کشور بار 
کند، تأکید کرده که در همان مسیر و 
ریلی که قانونگذار تعیین کرده است، 

حرکت خواهد کرد.
این مسیر و ریل، همان قانون برنامه 
هفتم توسعه است. به عبارت دیگر، 
برنامه دولت، اجرای برنامه هفتم 
توسعه است و راهبرد آن، تاش برای 
اجرای هرچه تمام تر این برنامه. در 
این صورت می توان گفت دولت 
چهاردهم برنامه دارد، اما این برنامه 
در مجاری قانونی طرح، تدوین و 
تصویب شده و در نهایت رسمیت 
یافته است. برنامه هفتم، مسیری 
است که پزشکیان بارها تأکید کرده 
دولت او در آن حرکت خواهد کرد.

اما در همین شرایط برخی اصرار 
دارند که دولت باید برنامه داشته 
باشد، باید ایده داشته باشد. البته 
نمایندگان مدعی این ضرورت، 
گویی دیروز این سخن پزشکیان 

دستاوردهای  که  نشنیده اند  را 
همان برنامه های اجرا شده هم 
به دلیل شکاف سیاسی، از دست 
رفته است. پزشکیان گفته است که 
چالش ها و بی اعتمادی های سیاسی 
و اجتماعی، دستاوردهای گذشته 
و برنامه های سابق را هم بی اثر 
کرده است. گویندگان آن انتقادها 
به جای شنیدن آن انتقادها و به 
جای تمرکز روی اینکه چرا برنامه ها 
اجرا نشده اند یا درصورت اجرا، چرا 
دستاوردها پایدار نبوده اند، خطاب به 
دولتی که می گوید من بجز برنامه ها 
و سیاست های مصوب جمهوری 
اسامی ایران برنامه دیگری ندارم، 
می گویند برنامه ات کو؟ به نظر 
می رسد توافق سر همین مسأله، 
باید یکی از برنامه های توافق ساز 
دولت پزشکیان باشد تا شاید درباره 
فهم سایر مسائل کشور هم تفاهمی 

حاصل شود.

ذره بین

اخبار

 دعوت پوتین از پزشکیان 
برای اجلاس سران بریکس

سفیر جمهوری اسامی ایران در مسکو از دعوت 
رسمی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه از 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان برای 
شرکت در اجاس سران گروه بریکس خبر داد و 
گمانه زنی ها مبنی بر احتمال امضای موافقتنامه 
جامع همکاری های بلندمدت دو کشور در حاشیه 
این اجاس را رد نکرد. کاظم جالی افزود: آقای 
پوتین در زمانی که برای تبریک انتخاب آقای 
پزشکیان به ریاست  جمهوری اسامی ایران با 
وی تماس گرفت، از همتای ایرانی خود برای 
شرکت در اجاس سران بریکس دعوت کرد که 
رئیس جمهور کشورمان این دعوت را پذیرفت.

وی یادآور شد: مهم ترین رویداد گروه بریکس )اول 
تا سوم آبان ماه 1۴0۳( در قالب نشست سران در 

کازان )مرکز تاتارستان روسیه( برگزار خواهد شد.

انتقاد اژه ای از  بازداشت های 
غیرضروری در پرونده ها

حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه در 
دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران 
درباره پرونده های کثیرالشاکی گفت: قضات در 
رسیدگی به پرونده های کثیرالشاکی نیز همانگونه 
که بارها تأکید کرده ایم، احقاق حق مالباختگان 
را در اولویت قرار دهند و چنانچه بازداشت متهم 
ضرورتی ندارد و بیم فرار او نمی رود از این کار 
اجتناب کنند و تمهیدات و تدابیر ناظر بر وصول 
مطالبات شاکیان توسط متهم یا متهمان را فراهم 
آورند. در برخی از پرونده های کثیرالشاکی شاید 
چنانچه متهم یا متهمان پرونده در همان مرحله 
نخست بازداشت نمی شدند، این مقدار بر حجم 
شکات افزوده نمی شد و وصول مطالبات آنها 

راحت تر انجام می گرفت.
 

با امضای رئیس ستادکل نیروهای مسلح
دستورالعمل ساماندهی و امن سازی 

مراکز پرخطر تصویب شد
دائمی  کمیته  ششمین  و  هشتاد  جلسه  در 
پدافند غیرعامل کشور، دستورالعمل ساماندهی 
و امن سازی مراکز پرخطر به تصویب رسید. 
این دستورالعمل به منظور جلوگیری از وقوع 
حوادث و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر 
در کانون های جمعیتی تهیه شده است. این 
دستورالعمل به استناد تبصره 1 قانون تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل کشور با امضای سرلشکر 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس 
کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور برای اجرا، 

اباغ شد.
 

 مراحل پایانی ساخت کشتی 
سفارش ایران در روسیه

براساس اعام گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
تنی سفارش  ۷ هزار  ایران، ساخت کشتی 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران به یک شرکت 
روس، به مراحل پایانی خود نزدیک شده و بزودی 
این کشتی به ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در 

دریای خزر اضافه خواهد شد.
این کشتی که در راستای توسعه فعالیت های گروه 
کشتیرانی ایران در دریای خزر و به منظور رونق 
هرچه بیشتر حمل بار در کریدور شمال - جنوب 
طراحی شده، قرار است تا پاییز سال جاری 
تحویل ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 

ایران شود.
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران طی دو 
سال گذشته با به ثمر رسیدن خرید قطعی بندر 
سالیانکا در آستراخان، روند رو به رشد مناسبی را 
در حوزه حمل بار از بنادر شمالی ایران به مقصد 
روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر سپری 
کرده و بر اساس ارزیابی های صورت گرفته از 
سوی مراجع بندری روسیه، بندر ایرانی سالیانکا 
توانسته رتبه اول را در میان بنادر آستراخان به 

خود اختصاص دهد.
این بندر در محوطه عملیاتی 18 هکتاری بنا 
شده و دارای پنج اسکله برای پهلوگیری همزمان 
پنج کشتی بوده و در کنار خود، 1۴000 تـُــن انبار 
سرپوشیده را به خود اختصاص داده است. در 
عین حال، هشت دستگاه جرثقیل پرتال، 80 عدد 
جرثقیل ریلی، سه دستگاه لکوموتیو، خشک کن 
چوب، کریدور سرد، پایانه و الواتور غات، 
سوکت های نگهداری کانتینر یخچالی از جمله 
دیگر امکانات بندر ایرانی سالیانکا در روسیه است. 
براساس آمارهای رسمی، بندر سالیانکا توانسته 
حدود یک چهارم از سهم کشتی های ایرانی عبوری 

از بنادر آستراخان را به خود اختصاص دهد.

نخستین جلسه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی با نطق صبح و عصر رئیس جمهور در مجلس برگزار شد
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مذاکرات دوحه طی چند روز گذشته 
از سوی مقامات امریکا، مصر و قطر و 
با هدف دستیابی به »آتش بس« و 
»آزادی گروگان ها«، انجام شد. رسیدن 
به آتش بس در روند این مذاکرات 
که  می شود  جست و جو  حالی  در 
حماس و کشورهای منطقه، امریکا 
و اروپا اصلی ترین طرفی هستند که 
پایان جنگ را یک ضرورت بی بدیل 
می دانند و در مقابل رهبران صهیونیستی 
ترجیح می دهند با تعلل در پیگیری این 
مذاکرات، اهداف نظامی و میدانی خود را محقق ساخته و سپس 

به فرایند دیپلماتیک روی خوش نشان دهند. میزان تخریب و 
قربانیان جنگ خونین غزه که اسرائیل به طور سبعانه ای در 
حال تداوم آن است، اجرای آتش بس طولانی مدت را ضروری 
کرده است. این در حالی است که بازیگران منطقه ای از جمله 
ایران هم از اصلی ترین حامیان فرایند دیپلماتیک جاری 
هستند و به طور جدی حمایت خود را از این مذاکرات اعلام 
کرده اند. اما مقام های صهیونیستی با توجه به شرایط داخلی 
و دشواری هایی که از منظر اپوزیسیون داخلی دارند، صلاح را در 
ادامه تنش و تسری آن به محیط پیرامونی ایران می دانند. اقدام 
به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران یکی از مهم ترین 
نشانه های تمایل تل آویو به ادامه جنگ و گستراندن آن به 
ورای مرزهای غزه بود. اما این هدف در مغایرت با وضعیتی 
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بی اعتنایی اروپا به درخواست 
ضدایرانی وزیر صهیونیست

 خبر اول اینکه، پس از درخواست وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی از متحدان 
تل آویو برای مقابله به مثل در برابر هر 
گونه حمله تلافی جویانه ایران؛ فرانسه و 
انگلیس چنین چشم اندازی را کم اهمیت 

جلوه دادند.
»یسرائیل کاتس« وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی روز جمعه و زمانی که در 
تل آویو  گفت  جنگ طلبانه  موضعی 
از شرکای بین المللی مانند بریتانیا و 
فرانسه انتظار دارد که در واکنش به حمله 
احتمالی ایران، »نه تنها در دفاع، بلکه در 
حمله به اهداف مهم در ایران« به اسرائیل 

بپیوندند، مایه تعجب بسیاری شد.
بر اساس گزارش وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، کاتس این ادعا را در جلسه ای 
برای گفت وگو با همتای انگلیسی خود در 
قدس برای بحث در مورد »جلوگیری از 
تشدید تنش در منطقه و ترویج معامله 
گروگان ها« مطرح کرد. با این حال، هم 
فرانسه و هم انگلیس چنین چشم اندازی را 
کم اهمیت جلوه داده اند و بریتانیا بر لزوم 
شکستن »چرخه مخرب فعلی خشونت 

تلافی جویانه« در غرب آسیا تأکید کرد.

 انتقاد به سهم خواهی ها 
از پزشکیان

 خبر دیگر اینکه، عباس سلیمی نمین، 
پژوهشگر تاریخ معاصر و تحلیلگر سیاسی 
اصولگرا، سهم خواهی برخی اصولگرایان از 
مسعود پزشکیان را غیرمنطقی توصیف کرد 
و خواستار توجه آنان به این واقعیت شد 
که رقیب آنان در انتخابات رأی آورده است. 
سلیمی نمین در گفت و گو با خبرآنلاین، 
پس از اشاره به تلاش برخی نیروهای 
تندرو برای قرارگرفتن در مناصب، اما تأکید 
پزشکیان بر تشکیل دولت وفاق ملی، 
اظهارکرد: برخی از نیروهای اصولگرا و طیف 
رقیب آقای پزشکیان هم زیاده خواه هستند 
که فکر می کنند باید خواسته های آنان 
در دولت چهاردهم تأمین شود، اما این 
تفکر منطقی نیست و رقیب آنان رأی آورده 
است. وی همچنین انتقادات زودهنگام 
از کابینه پزشکیان را فرستادن سیگنال 
منفی به جامعه توصیف کرد و افزود: این 
امر قطعاً کار پسندیده ای نیست، چرا که 
امروز نیاز داریم یک نوع امید به آینده را 
تقویت کنیم. به گفته این پژوهشگر تاریخ 
معاصر، زمانی که دولت جدیدی روی کار 
می آید، تخریب کردن آن هنر نیست کمک 
کردن به آن، شرط پایبندی به منافع ملی 
است. وی با بیان اینکه دولت باید در 
مجموع با گرایش رئیس جمهور باشد، 
اضافه کرد: رئیس جمهور این وسعت نظر 
را از خودش نشان داد که افرادی را از هر 
گرایش جمع آوری کند. از این رو بر اساس 
منافع شخصی نباید به گونه ای عمل کرد 

که امیدواری مردم لطمه بخورد.

ترس سران موساد و شین بت از 
ایران به روایت خبرنگار اسرائیلی

خبرنگار شبکه   دست آخر اینکه،  
اسرائیلی، روایتی را از هراس سران موساد 
و شین بت از ایران مطرح کرده است. 
خبرنگار شبکه عبری کان اسرائیل نوشت: 
از ترس اینکه ایران دیوید برنیاع، رئیس 
موساد و رونین بار رئیس شین بت را در 
بدو ورود به قطر هدف قرار دهد، اقدامات 
احتیاطی از جمله فرود هواپیمای آنها 
ابتدا در ابوظبی پایتخت امارات و سپس 
حرکت به صورت مخفیانه به سمت دوحه 

انجام شد.

دیگه چه خبر؟

است که کشورهای اروپایی و ایالات متحده سپری می کنند. تل آویو زمان می خرد
امریکا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امکانی برای ورود به 
جنگی که آتش آن را اسرائیل برافروخته باشد، ندارد. کشورهای 
اروپایی نیز همچنان با چالش های برآمده از جنگ اوکراین 
دست و پنجه نرم می کنند. موضوع دیگر که حائز اهمیت 
بالایی است، پاسخگویی ایران به رژیم صهیونیستی در واکنش 
به ترور اسماعیل هنیه در خاک کشورمان است. این گونه به 
نظر می رسد که صهیونیست ها با کارشکنی در روند مذاکرات 
آتش بس، برای تعویق پاسخ مشروع ایران زمان می خرند. این 
در حالی است که همه تلاش های غرب برای منصرف کردن 
ایران از پاسخ نظامی احتمالی در فلسطین اشغالی با شکست 
روبه رو شد و ایران مجازات نظامی تل آویو را قطعی خواند. 
هر چند احتمال می رود زمان این اقدام متناسب با تحولات 
مذاکراتی پایان جنگ غزه مرتبط باشد اما رهبران اسرائیلی 

نسبت به حتمی بودن این پاسخ به یقین رسیده اند. از این 
رو تل آویو برای تطویل مذاکرات جهت تداوم جنگ تا زمان 
تحقق اهداف میدانی اش و به تأخیر انداختن حمله نظامی 
ایران در مسیر مذاکرات مانع تراشی می کند. در چنین شرایطی 
طرف های غربی با نگرانی از یک سو تلاش می کنند از طریق 
رایزنی با تهران، از سطح و شدت حمله احتمالی آن بکاهند و از 
سوی دیگر رهبران اسرائیلی را به پذیرش زودتر مفاد مذاکرات 
صلح ترغیب کنند.  همه اینها در حالی است که با کمرنگ 
شدن حمایت مالی و نظامی ایالات متحده از اسرائیل، وضعیت 
به تدریج برای مقام های اسرائیلی رو به وخامت می گذارد. 
بنابراین باید دید در این شرایط آیا شخص »بنیامین نتانیاهو« 
زیر بار آتش بس می رود یا خیر. چرا که به فرض پذیرش آتش 
بس، دولت نتانیاهو سقوط خواهد کرد و همین امر دستیابی 

به نتیجه در مذاکرات را با مشکل روبه رو می سازد.

قاسم محبعلی
مدیرکل پیشین 

 خاورمیانه 
وزارت امور خارجه

 کفه سنگین مدافعان  کفه سنگین مدافعان 
در بهارستان در بهارستان 

 کلیات برنامه وزرای پیشنهادی 
کابینه چهاردهم بررسی شد

 
بررسی کلیات برنامه های وزرای کابینه 
چهاردهم در صحن علنی مجلس متأثر 
از ترکیب خاص وزرای پیشنهادی مسعود 
پزشکیان در فضایی متفاوت از آنچه 

پیش بینی می شد، برگزار شد. 
انتخاب وزرایی برآمده از جریان های 
مختلف سیاسی که با تعبیر »دولت 
وفاق« از آن یاد می شود، اکثریت 
نمایندگان مجلس را در مقابل کابینه 
پیشنهادی به همراهی فراخواند. 
همراهی و همدلی که سبب شد به رغم 
طرح برخی انتقادات از سوی نمایندگان 
مخالف، مرز میان نطق هایی که در 
موافقت یا مخالفت از تریبون مجلس 
بیان شد، مرز پررنگی نباشد و در 
بسیاری از موارد مخالفت ها به سمت 
کابینه  و  رئیس جمهور  از  حمایت 

پیشنهادی اش تمایل پیدا کند.
اتمسفر مثبت مجلس در حالی بود که 
در روزهای پس از به ریاست جمهوری 
رسیدن پزشکیان تصور می شد او برای 
رأی اعتماد گرفتن وزرایش کار سختی 
پیش رو داشته باشد. چه آنکه اکثریت 
کرسی های مجلس از آن نمایندگانی 
بود که در زمره حامیان نامزدهای 
رقیب پزشکیان به شمار می آمدند. 
اما برخلاف این انتظار، جلسات علنی 
صبح و عصر مجلس روز گذشته به 
محلی برای دفاع طیف متنوعی از 
نمایندگان از کابینه چهاردهم تبدیل 
شد که در آن حتی نمایندگان مخالف 
امکان و احتمال کسب رأی اعتماد همه 
وزرا را امری دور از انتظار نمی دانستند. 
رویکرد روز گذشته مجلس به نحوی 
بود که به گفته غلامرضا تاجگردون 
حتی نمایندگانی که در زمان انتخابات 
علیه پزشکیان فعال بودند، در دفاع از 

کابینه او سخنرانی کردند. 
از نمایندگان  این حال طیفی  با 
مجلس که یا خود ترجیح داده بودند 
نظرات شان را از تریبون علنی مجلس 
مطرح نکنند یا به حکم قرعه کشی 
هیأت رئیسه برای نوبت دادن به 
نمایندگان مخالف و موافق فرصتی 
برای حمله به پزشکیان و بعضی وزرای 

پیشنهادی اش پیدا نکرده بودند، 
ترجیح دادند که رویه مطلوب شان را 
در شبکه های اجتماعی پیگیری کنند. 
بر همین قیاس حمیدرضا رسایی 
در توییتی با تکراری خواندن نطق 
رئیس جمهور و طعنه به همراه بودن 
آن با چند تپق ابراز حضور کرد و 
امیرحسین ثابتی در شبکه ایکس با 
این استدلال که چرا باید وزیر بهداشت 
همیشه یک پزشک باشد اعلام کرد که 

به او رأی اعتماد نخواهد داد.
 

مخالفان نه چندان ناموافق
ی  د پیشنها بینه  کا که  ن  همچنا
رئیس جمهور به محض معرفی شدن 
به مجلس با موجی از انتقادات طیف 
سیاسی مواجه شد که علی القاعده 
باید در زمره حامیان دولت به شمار 
می آمدند، اما رو به مخالف خوانی 
و انتقاد گذاشتند؛ روز گذشته نیز 
تندترین نطق در مخالفت با کلیات 
کابینه از سوی نماینده ای مطرح شد 
که در جرگه حامیان دولت چهاردهم 

قرار داشت.
محمدقسیم عثمانی نماینده مردم 
بوکان که عدم انتخاب وزیری از میان 
نخبگان جامعه اهل سنت را نوعی 
خلف وعده ارزیابی  کرد و پرسید این 
کابینه وفاق ملی است؟  اظهارنظری که 
سبب شد رئیس جمهور بخش دوم 
سخنان خود در دفاع از کابینه را با رباعی 
»هر کس به طریقی دل ما می شکند، 
بیگانه جدا دوست جدا می شکند« 
سروده ناهید یوسفی آغاز کند و 
جدیتش در دفاع از حقوق اقلیت ها 
را امری تاریخ مند و حاصل اعتقادی 
راسخ بداند. جز این عمده مباحث 
مطرح در دیگر نطق های مخالف حاوی 
انتقاد از ارائه نشدن برنامه جزئی و 
عملیاتی از سوی دولت چهاردهم و وزرای 

پیشنهادی بود.
به این ترتیب مرکز ثقل مخالفت ها و 
حتی اخطارها و تذکرهایی که از سوی 
چند نماینده مطرح شد، مبنا قرار 
دادن برنامه هفتم توسعه به عنوان 
برنامه اصلی دولت چهاردهم بود. تا 
آنجا که حسینعلی حاجی دلیگانی در 
مقام انتقاد گفت که مجلس همه 
قوانین برنامه هفتم را قبول ندارد و 
توقع داشته رئیس جمهور در سخنرانی 

دفاع از کابینه مشخصاً بگوید که برای 
مسائل مختلف از جمله ارز چند 
نرخی، یارانه ها، مسکن و... دقیقاً 
چه برنامه ای دارد. این در حالی بود 
که بر اساس اعلام رئیس مجلس و 
نیز نمایندگان موافق روز گذشته یک 
برنامه 17 صفحه ای با عنوان »برنامه، 
خط مشی و اصول کلی دولت وفاق 
ملی« در اختیار مجلس قرار گرفته 
و برای اطلاع نمایندگان روی سامانه 
مجلس بارگذاری شده بود. علاوه 
بر آنکه وزرای پیشنهادی برنامه های 
خود را بر اساس سه عنصر اصلی مورد 
تأکید پزشکیان یعنی »سیاست های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری، سند 
چشم انداز و برنامه هفتم توسعه« 
تدوین و در اختیار نمایندگان گذاشته 
بودند. با این حال این رویه مخالفت 
سبب شد که مخالفان در مرحله 
بررسی کلیات کمتر علیه وزرا یا وزیر 

پیشنهادی خاصی موضع بگیرند. 
 

همراهی مجلس با ایده وفاق ملی
بر اساس آیین نامه مجلس در جریان 
بررسی کلیات برنامه وزرا و اصول کلی 
دولت می باید پنج نماینده موافق و 
پنج نماینده مخالف هرکدام به مدت 
1۵ دقیقه به اظهارنظر می پرداختند، با 
این حال فضای مجلس و تمایل اکثریت 
نمایندگان به دفاع از کابینه پیشنهادی 
شرایط را به سمتی پیش برد که علاوه 
بر ۵ نماینده موافق بر حسب آیین نامه 
چندین نماینده دیگر که اتفاقاً در 
زمره نمایندگان اصولگرای باسابقه و 
مورد وثوق اکثریت مجلس بودند هم 
در هماهنگی با شهرام دبیری معاون 
پارلمانی رئیس جمهور و از عمده وقت 
باقیمانده نطق پزشکیان که چیزی در 
حدود یک ساعت و 14 دقیقه بود برای 
اعلام موافقت و دعوت همکاران خود 
به اعتماد به وزیران پیشنهادی استفاده 
کنند. به این ترتیب در حالی که تعبیر 
مقام معظم رهبری درباره رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه او شخصیتی فرزانه، 
صادق، مردمی و دانشمند است، به 
ترجیع بند نطق نمایندگان تبدیل 
شده بود، اکثر موافقان اعتقاد راسخ 
او به تشکیل کابینه وفاق ملی و تحقق 
این اعتقاد در قالب انتخاب وزرایی از 
جریان های مختلف را مورد توجه قرار 

گزارش

 نمایندگان مخالف و موافق 
درباره کلیات کابینه پیشنهادی رئیس جمهور چه گفتند؟

مجلس همه قوانین برنامه هفتم را قبول ندارد. مخالفحسین علی حاجی دلیگانی

وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی شود شما دولت اشتراکی تشکیل داده اید.مخالفمحمد قسیم عثمانی

وجود برنامه دقیق و عملیاتی ضروری است.مخالفمرتضی محمودی

استفاده نشدن از عناصر تندرو  نقطه قوت کابینه است.مخالفروح الله ایزدخواه

متأسفانه برخی از رزومه های وزرای پیشنهادی ضعیف است.مخالفمسلم صالحی

آقای پزشکیان به جوانان وعده دادند اما متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است.مخالفمجید نصیرپور

موافقعلی بابایی کارنامی
دولت وفاق ملی لزوماً دولت قومیت ها نیست 

بلکه دولت وفاق مدیریتی برای رسیدن به اهداف قومیت ها ست.

ما باید ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری گر او باشیم.موافقمحمدمهدی فروردین

رئیس جمهور در معرفی کابینه سلایق مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.موافقروح الله متفکرآزاد

بدنه دولت بسیار گسترده است و حتماً از تمامی ظرفیت های نظام استفاده خواهد شد.موافقسید جلیل میرمحمدی

نباید به بهانه های کوچک در راستای تشکیل دولت وفاق ملی سنگ اندازی کنیم.موافقرضا علیزاده

این هوشمندی رئیس جمهور بوده که از رقبای خود در قدرت و خدمت استفاده کرده است.موافقسارا فلاحی

مجلس کمک کند که دولت یکپارچه و قوی با رأی بالا کار خود را شروع کند.موافقشاهرخ رامین

موافقعلیرضا سلیمی
 اینکه رئیس جمهور تحت فشار برخی سهم خواهان قرار نگرفت 

     و با دیدگاه خود امور را پیش برد، مهم است.

عزم آقای پزشکیان برای تغییر و تحول جدی است.موافقعبدالحسین روح الامینی

نقطه قوت دولت آقای پزشکیان استفاده از همه نخبگان کشور بوده است.موافقاکبر رنجبرزاده

اگر قوای سه گانه مطابق برنامه هفتم توسعه تلاش کنند حتماً بیکاری و تورم کاهش پیدا خواهد کرد.موافقهادی قوامی

اصلاحات نهادینه نیازمند پذیرش اجتماعی و شرط پذیرش اجتماعی نیز وفاق ملی است.موافقسیدشمس الدین حسینی

برنامه آقای رئیس جمهور همان برنامه هفتم است که در مجلس به تصویب رسیده  است.موافقمهرداد لاهوتی

رئیس جمهور مغلوب بازی های سیاسی نشد و تن به سهم دهی نداد. موافقکریم معصومی

موافقغلامرضا تاجگردون
اگر پزشکیان می گفت برنامه دارم باید به او شک می کردیم. 

  نقطه قوت پزشکیان را نقطه ضعف او نکنیم.

آقای رئیس جمهور گشایشی نو در سیاست و اخلاق بنا نهاد. باید این روز را مبارک بدانیم.موافقهادی هاشمی نیا

از فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از دولت آقای پزشکیان پیروی می کنیم.موافقرحمدل بامری

دولت دکتر پزشکیان اولین دولتی است که با جهت گیری سیاسی، کابینه خود را معرفی نکرده است.موافقروح الله عباس پور

فضا را دوقطبی نکنیم و اجازه دهیم تیم رئیس جمهور تشکیل شده و کار دولت آغاز شود.موافقمصطفی پوردهقان

رئیس جمهور بانویی مدیر، متعهد، متخصص و باتجربه را برای وزارت راه و شهرسازی معرفی کرد.موافقعالیه زمانی

انتظار دارم نمایندگان سمت مظلوم را بگیرند و اگر به کسی خدشه وارد شد، از او حمایت کنند.موافقجهانبخش قلاوند

پنج دوره با ایشان رقیب بودم اما باز از ایشان تعریف می کنم.موافقعلیرضا منادی سفیدان

داده و معتقد بودند که مجلس باید در 
کلیت خود از آن استقبال کند.

سارا فلاحی نماینده مردم ایلام یکی 
از نمایندگانی بود که در مقام موافقت 
نطق کرد. او با یادآوری اینکه کابینه 
پیشنهادی دولت متناسب با مطالبه 
انحصارطلبی،  نفی  یعنی  جامعه 

خالص سازی و تندروی تعیین شده 
است، از همکارانش خواست تا اجازه 
دهند کابینه در آرامش شکل بگیرد. 
او ضمن دفاع از وزیر راه پیشنهادی 
به عنوان تنها وزیر زن معرفی شده، 
گفت: یکی دیگر از نقاط قوت کابینه 
این است که از چهره های نسبتاً جدید 

استفاده و چرخش نخبگان را عملیاتی 
نموده است و مانند اسلاف خود قدرت 
را میان نخبگان سنتی چپ و راست 
تقسیم نکرده است. با اتمام بررسی 
برنامه کلی دولت، مجلس وارد بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی به ترتیب 

حروف الفبای هر وزارتخانه شد.
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واشنگتن پست: سیاست امریکا در قبال 
ایران فروپاشیده است

ن پست با ناکام خواندن رویکرد جاری  تحلیلگر روزنامه واشنگت
ن کشور  امریکا در برابر ایران، خواهان ترسیم یک راهبرد از سوی ای
و متحدانش در قبال تهران شد تا مانع از شعله ور شدن جنگ در 

منطقه خاورمیانه شود.
فرید زکریا، برنامه ساز شبکه تلویزیونی سی ان ان و مقاله نویس روزنامه 
ن نشریه نزدیک به دموکرات ها نوشت: ایران به  ن پست در ای واشنگت
ن یک سیاست تهاجمی علیه  ن نتیجه رسیده که سود در پیش گرفت ای
ن واقعیت  ن و متحدانش در منطقه، بیش از زیان آن است. ای واشنگت
جدید بیش از هر چیز ناشی از یک عامل است: فروپاشی هرگونه 

ل تهران. ن در قبا سیاست منسجم واشنگت
ن نوشتار آمده است: از زمان دونالد ترامپ و خروج امریکا از  در ادامه ای
ن در قبال ایران بوده است.  برجام، »فشار حداکثری«، سیاست واشنگت
۳۷۰ مورد در دوره باراک اوباما به بیش  تعداد تحریم ها علیه ایران از 
ن کشور را در  ۵۰ مورد در دولت ترامپ افزایش یافت و ای ۰ از یک هزار و 
صدر کشورهای تحریم  شده جهان قرار داد. با وجود مخالفت دیگر 
امضاکنندگان توافق هسته ای، امریکا از تحریم های ثانویه استفاده کرد 
تا عملاً مانع از تجارت بیشتر دیگر کشورها با تهران شود. دولت بایدن 
نیز با چند تغییر و تخفیف، تا حد زیادی سیاست ترامپ را ادامه داده 
است. نتیجه سیاست فشار حداکثری ترامپ و بایدن چه بوده است؟ 
غ از محدودیت های برجام، برنامه هسته ای خود را به نحو  ایران فار
ن المللی انرژی اتمی،  گسترده ای پیش برده است. به گفته آژانس بی
۳۰ برابر بیشتر از میزان آن در  ن کشور  اکنون اورانیوم غنی شده ای

مقطع توافق هسته ای است.
ن حال، ایران با ایجاد روابط نزدیک تر با مجموعه گروه های  در همیـــ
»محور مقاومت« به فشارهای خارجی پاسخ داده، اسرائیل را وارد 
ن جنگ خود در دهه های اخیر کرده،  ن و خطرناک تریـــ طولانی تریـــ
حدود ۷۰ درصد از تردد کشتی ها از دریای سرخ را کاهش داده و عراق 

و سوریه را به کشورهای هم پیمان خود تبدیل کرده است.
ن پست آمده است: حقیقت  ن مطلب فرید زکریا در واشنگت در ادامه ای
ن ]صرفاً[ رویکرد - و نه  ن است که برای حدود یک دهه، واشنگت ای
راهبرد - مخالفت و فشار بی امان را نسبت به ایران در پیش گرفته 
است. دولت اوباما رویکردی را محک زد که بر اساس آن تحریم های 
ن برنامه هسته ای ایران همراه کرد به امید  شدید را با محدود ساخت
آنکه ایران در نهایت رویکردی متفاوت در قبال همسایگان خود در 
ن باورند که ایران تا حد  ن الملل بر ای پیش گیرد. کارشناسان امور بی
ن حال، فعالیت های  با ای زیادی به توافق هسته ای پایبند بوده است. 

منطقه ای خود را )که هرگز بخشی از برجام نبود( کاهش نداد.
دولت بایدن می توانست مسیر را تغییر دهد، اما بیم از آن داشت 
به دنبال  ن اقدامی واکنش شدید جمهوری خواهان را  که چنیـــ
ن است که رویکرد فعلی منجر به یک راهبرد  داشته باشد. مشکل ای
ن نگرش اساساً مبتنی بر سرسخت جلوه دادن  نمی شود. در عوض، ای

دولت امریکا و جذب آرای رأی دهندگان امریکایی بوده است.
امریکا و متحدانش باید سیاستی را در قبال ایران طراحی کنند که 
واقعیت وجودی جمهوری اسلامی را به رسمیت شناخته و سپس 
تهدیدها و تنبیه هایی را به عنوان ابزار بازدارندگی علیه آن وضع کرده و 
ن حال مشوق هایی را به کار گیرند تا تهران دلیلی برای کاهش  در همی

تنش ها داشته باشد.
ن اقدامی به تنش زدایی منجر نخواهد شد، چه رسد به همکاری  چنی
ن  ن است ای با تهران. اما می تواند اصطکاک های بسیاری را که ممک

ن کند، کاهش دهد. منطقه ناآرام را درگیر یک جنگ طولانی و خونیـــ

ویروس آبله میمون، 
پاکستان را به حالت 

آماده باش درآورد
مورد  چند  یی  شناسا ز  ا پس 
از ابتلا به بیماری ویروس آبله 
میمون )مانکیپاکس( در پاکستان، 
ن کشور طی نشست  ای نخست وزیر 
راهکارهای  رسی  بر برای  ویژه 
ن بیماری  ایـــ از شیوع  جلوگیری 
اعلام وضعیت اضطراری کرد. 
به گزارش روابط عمومی دفتر 
نخست وزیری پاکستان، نشست 
فوق العاده مسئولان ستاد ملی 
فرماندهی و عملیات NCOC به 
ریاست شهباز شریف، نخست وزیر 
پاکستان امروز در اسلام آباد برگزار 

. شد
ن در حالی است که مسئولان  ای
وزارت بهداشت پاکستان شناسایی 
۱۱ مورد ابتلا به آبله میمون در 
ن کشور را تأیید کردند اما در  ایـــ
ن وضعیت  ن حال گفتند که ای عی
مانند شیوع ویروس کرونا نیست. 
نخست وزیر پاکستان گفت که 
اعلام وضعیت اضطراری  از  پس 
از سوی سازمان جهانی بهداشت 
ن وضعیت  دولت اسلام آباد نیز ای
ل کرده و روند نظارت بر  را دنبا
مرزهای زمینی و هوایی را تشدید 

. می کند
ن  پاکستا مقامات  نشست  در 
ن تأکید بر تقویت راهکارهای  ضم
به  مشکوک  موارد  شناسایی 
آبله میمون، قرار شد  ویروس 
تجهیزات پزشکی مرتبط با آزمایش 
جمله  از  ودگاه ها  فر در  افراد 
مسافران بازگشتی از خاورمیانه 

شود. ن  تأمی
سازمان جهانی بهداشت هفته 
ن بار در دو سال  گذشته برای دومی
گذشته به دلیل شیوع بیماری 
»آبله میمون« وضعیت اضطراری 
لمللی  ن ا بی بهداشت عمومی 
اعلام کرد. آبله میمون پیشتر 
۲۰ در سطح جهانی  در ماه مه ۲۲
شیوع پیدا کرد و سازمان جهانی 
 ۲۰ ۲۰ تا مه ۲۳ بهداشت از ژوئیه ۲۲
اعلام وضعیت اضطراری کرد. در 
۹۰ هزار مورد  ن مدت، حدود  ایـــ
آبله میمون شناسایی شد  به  ابتلا 
۱۴۰ نفر را گرفت.  که جان حدود 
آبله میمون یک بیماری عفونی 
است که ویروس آن از حیوانات 
مبتلا، به انسان منتقل می شود 
ن بر اثر تماس فیزیکی  و همچنیـــ
انسان ها نیز قابل  نزدیک میان 

است. ل  نتقا ا

ن  قبلی عنوان کرد: »پاسخ به جنایت دشم
ن ارتباطی به  حق ایران و حزب الله است و ای

مسیر مذاکرات ندارد.«

 نتانیاهو:دوبارهحملهمیکنیم
در حالی نشست دوحه عنوان مذاکره 
برای آتش بس را به خود گرفته که رفتار 
نتانیاهو بیانگر عدم پایبندی وی بر توافق 

ن زمینه است. در ای
روز گذشته منابع عبری اعلام کردند 
ن نتانیاهو در حال انجام رایزنی های  بنیامی
سیاسی است تا اطمینان حاصل شود که 
انعقاد قرارداد تبادل اسرا بر کابینه ائتلافی 
ن راستا  وی تأثیری نمی گذارد. در همی
نتانیاهو قصد دارد به دو وزیر مخالف 
ن گویر وزیر امنیت  توافق یعنی ایتمار ب
داخلی و بتسلئیل اسموتریچ وزیر دارایی 
نامه بفرستد تا از آنها بخواهد کابینه را 
ن گزارش، درخواست  منحل نکنند. بنابرای
ن است  ن گویر ای نتانیاهو از اسموتریچ و ب
که در صورت منعقد شدن توافق، کابینه را 
در تعطیلات کنست منحل نکنند و منتظر 
ازسرگیری جنگ پس از ۴۲ روز و در پایان 

مرحله اول توافق باشند.
علاوه بر آن، در بحبوحه مذاکرات رژیم 
صهیونیستی تلاش کرد که اقداماتی را 
جهت همراهی خود با آتش بس جاری 
ن رو عملیات های حماس  نشان داده و از ای
ن دلیل  را تحت الشعاع قرار دهد. به همی
روز گذشته شبکه عبری زبان کان به نقل 
از مسئولان امنیتی اسرائیلی مدعی شد که 
عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه متوقف شده است. منبع مذکور 
اشاره کرد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
به مسئولان سیاسی ابلاغ کرده که زمان 
دستیابی به توافق برای مبادله اسرا فرا 

رسیده است.
البته صهیونیست ها قبلاً هم بارها مدعی 
توقف عملیات های خود در برخی مناطق 
در نوار غزه از جمله خان یونس و محله 
شجاعیه شده بودند، اما پس از هفته ها 
دوباره به آنجا بازگشته و حملات خود 
علیه فلسطینیان را ازسرگرفتند و جنایاتی 
وحشیانه را رقم زدند. صهیونیست ها 
ن اعلام می کنند  حتی مناطقی را که ام
ن به آنجا  و فلسطینیان را مجبور به رفتـــ
می کنند مورد حمله قرار می دهند که 
بر اثر آن صدها آواره فلسطینی به خاک و 

خون کشیده شده اند. همانگونه که روز 
گذشته نیز با جنگنده های خود مناطقی 
از غزه مانند شمال غرب خان یونس را 
بمباران کرده و شماری از فلسطینیان را 

کردند. شهید 
 

حادثهامنیتیسختبراینظامیان
اسرائیل

ن بازی تبلیغاتی صهیونیست ها،  با وجود ای
ن حملات  اما گروه های مقاومت فلسطی
تداوم  را علیه صهیونیست ها  خود 
بخشیده اند. روز گذشته منابع رسانه ای 
عبری از »حادثه سخت« برای ارتش رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه و زخمی شدن 
۱۰ نظامی صهیونیست و هلاکت  بیش از 
یک نظامی در جریان درگیری ها خبر 
ن گزارش، نهاد نظارت  دادند. طبق ای
ارتش رژیم صهیونیستی انتشار جزئیات 
ن اتفاق را ممنوع اعلام کرده  بیشتر از ای

. ست ا
 

گسترشدامنهعملیاتحزبالله
مقاومت لبنان در کشاکش تنش های 
فزاینده با رژیم صهیونیستی، با رونمایی 
از پایگاه سری زیرزمینی عماد۴ و گسترده 
ن های  کردن حملات خود در سرزمی
اشغالی، ثبات در قواعد عملیاتی خود را در 
راستای بازدارندگی و اعلام آمادگی دربرابر 

هرگونه تهاجمی اثبات می کند.
روز گذشته حزب الله لبنان طی بیانیه ای 
ن  اعلام کرد که شهرک صهیونیست نشی
ن بار با  »اییلیت هشاحر« را برای اولی
راکت های کاتیوشا هدف قرار داده است. 
ن عملیات پاسخی  به گفته حزب الله ای
است برای حملات رژیم اسرائیل به 
روستاهای جنوبی لبنان که منجر به 
شهادت ۱۰  نفر از خانواده ۱۲ نفره سوری 
ن حمله آتش سوزی  شده بود. در پی ای
ن منطقه به وقوع پیوسته  گسترده ای در ای
است. منابع عبری زبان اعلام کردند در 
پی مهار نشدن آتش و احتمال گسترش 
دامنه آن، خانه های صهیونیست ها در 
ن  ن منطقه تخلیه شده است. همچنی ای
ن  نظامیا استقرار  موضع  حزب الله 
صهیونیست در سایت نظامی المرج را 
با دو پهپاد انتحاری هدف قرار داد که بر 
اثر آن شماری از صهیونیست ها زخمی یا 

کشته شده اند.

حماس اعلام کرد وارد هیچ مذاکره بیهوده ای درباره آتش بس نخواهد شد

 پوشش آتش بس برای
فرار از پاسخ مقاومت

 
تصدیق مواضع حماس در پی ناکامی 
امریکا،  ی  رهبر به  دوحه  نشست 
واکنش های متعددی را از سوی مقامات 
ارشد حماس برانگیخت. حماس پیش 
از آغاز نشست اعلام کرده بود، نماینده ای 
ن نشست نخواهد فرستاد و تا زمانی  به ای
که عملیات نظامی ارتش اشغالگر در غزه 
متوقف نشود، هیچ مذاکره کننده ای را در 
نشست های آتش بس شرکت نخواهد 
ن رابطه روز گذشته محمود  کرد. در همی
مرداوی از رهبران حماس خاطرنشان کرد 

نتیجه ای را که موافق با طرح پیشنهادی 
دوم جولای نباشد، نمی پذیریم. وی تأکید 
ن هرگز بهای موضع  کرد ملت فلسطی
ن صهیونیستی  امریکا را که بر جنایات دشم

سرپوش می گذارد، نمی پردازد.
حسام بدران، یکی از رهبران جنبش 
صریح کرد فلسطینیان به آنچه  حماس ت
که در سند دوم جولای مورد توافق قرار 
ن طرحی است  گرفته، پایبند هستند و ای
که اسرائیلی ها تحت حمایت امریکا و 
با تکیه بر سخنرانی بایدن و پس از آن 
قطعنامه شورای امنیت ارائه دادند. وی 
گفت: »حماس و گروه های فلسطینی 
بر توقف جنگ و نسل کشی علیه ملت 
ن در حالی  ن اصرار دارند.« ایـــ فلسطی
است که غازی حمد عضو دفتر سیاسی 
حماس نیز طی سخنانی تأکید کرد که 
ن مذاکرات دوحه را به  نتانیاهو حتی همی

شکست کشاند و پیشرفتی حاصل نشده 
است. حمد با اشاره به فریبکاری نتانیاهو 
در مذاکرات ابراز داشت: »انتظار داشتیم 
ن نتیجه ای در پی  که مذاکرات دوحه چنی

باشد.« داشته 
غازی حمد بیان کرد نتانیاهو شروط 
جدیدی را وضع کرده و آنچه را که قبلاً بر 
سر آن توافق شده بود به شکست کشانده 
ن  و هدف او ادامه جنگ است. او همچنی
گفت: »نتانیاهو صراحتاً اعلام می کرد 
ن در  که جنگ را متوقف نخواهد کرد و ای
رسانه ها موجود است.« وی با اعلام قطعی 
و ثابت بودن موضع حماس تأکید کرد که 
همه گروه های فلسطینی بر سر آن اتفاق 
ن لحظه وارد هیچ مذاکره  نظر دارند و از ای

بیهوده ای نخواهیم شد.
ن تأکید بر فشار میانجی ها به  حمد ضمـــ
رژیم اشغالگر برای موافقت با توافقات 

درخواست 
نتانیاهو از 

اسموتریچ و 
بن گویر این 
است که در 

صورت منعقد 
شدن توافق، 

کابینه را در 
تعطیلات 

کنست 
منحل نکنند 

و منتظر از 
سرگیری 

جنگ پس از 
۴2 روز و در 

پایان مرحله 
اول توافق 

باشند گزارش خبری

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

وزارت دفاع 
روسیه هشدار 

داد: »اگر 
رژیم کی یف 

ح های  طر
جنایتکارانه 

انتشار آلودگی 
رادیواکتیو در 

قاره اروپا با 
هدف ایجاد 

فاجعه انسانی 
را اجرا کند، 

اقدامات 
نظامی و فنی 
سخت گیرانه 

بلافاصله در 
پاسخ انجام 
خواهد شد«

تهاجم نظامیان اوکراینی به منطقه 
کورسک روسیه، تهدیدات جدیدی را 
متوجه مسکو و فراتر از مرزهای دو کشور 
به دلیل وجود  کرده است. شهر کورسک 
از اهمیت  ن  نیروگاه هسته ای برای طرفی
مضاعفی برخوردار است و کی یف در 
ن  صورت احساس شکست قطعی، ممک
اقدامات خطرناکی  به  است دست 
با  در حوزه هسته ای بزند، خصوصاً 
توجه به سکوت و انفعال سازمان های 
ن  ن المللی و کشف شواهد جدید، ای بی

گمانه روزبه روز تقویت می شود.
به گفته مقامات روسیه، نشانه هایی 
مبنی بر تلاش کی یف برای ضربه زدن 
ن نیروگاه وجود دارد که مسکو  به ایـــ
باعنوان »تروریسم هسته ای«  آنها  از 
یاد کرده است. به تازگی وزارت دفاع 
به وجود اطلاعاتی درمورد  روسیه نسبت 
آماده شدن کی یف برای حمله به 
نیروگاه هسته ای کورسک و تبعات زیست 
به گزارش  محیطی آن هشدار داد. 
روزنامه روسی ایزوستیا، وزارت دفاع 
ن گونه اقدامات  ای روسیه اعلام کرد که 
رژیم کی یف که از حمایت دولت های 
ض مستقیم  غربی برخوردار است، نق
از  ن المللی جلوگیری  کنوانسیون بی

اقدامات تروریسم هسته ای است.

وزارت دفاع روسیه هشدار داد: »اگر 
رژیم کی یف طرح های جنایتکارانه 
انتشار آلودگی رادیواکتیو در قاره اروپا 
با هدف ایجاد فاجعه انسانی را اجرا 
اقدامات نظامی و فنی سختگیرانه  کند، 

بلافاصله در پاسخ دریافت خواهد کرد«.
 NBC ل ن، در ۱6 آگوست، کانا از ای پیش 
News به نقل از یک مقام بلندپایه 
ن  کی یف گزارش داد که فرماندهی اوکرای
بیش از یک سال بود که برای حمله 

مسکو نسبت به نشانه های آمادگی اوکراین برای عملیات علیه نیروگاه های هسته ای هشدار داد

برنامه خرابکاری در کیف هسته ای کی یف
اروپا

امیر فرشباف
خبرنگار

به منطقه  ن  اوکرایـــ نیروهای مسلح 
ن منبع  ایـــ کورسک آماده شده بود. 
توضیح داد که هدف اصلی شبه نظامیان 
اوکراینی منحرف کردن توجه روسیه 
از سایر بخش های خط مقدم، بویژه 
از سمت شرق بوده است، جایی که 
به پیشروی خود ادامه  نیروهای روسی 

. هند می د
ایزوستیا، در همان زمان  طبق گزارش 
بود که یک خبرنگار نظامی در کانال 
تلگرامی خود گزارش داد که کی یف 
در حال برنامه ریزی یک بمب گذاری 
صرف  در سایت های ذخیره سوخت م

شده نیروگاه هسته ای است.
اتمی  انرژی  ن المللی  انس بی آژ از  مسکو 
خواسته تا ارزیابی واضحی از حملات 
ن به نیروگاه اتمی  نیروهای مسلح اوکرای
زاپوریژیا ارائه دهد. اوستینوف نماینده 
ن گفت:  دائم فدراسیون روسیه در وی
آژانس  از  ارزیابی های شفاف  دریافت 
ن یادآور شد که  مهم است. وی همچنی
اولیانوف، نماینده  در ۱۴ اوت، میخائیل 
با رافائل گروسی، از  روسیه در دیدار 
به دلیل  ن را  آژانس خواست علناً   اوکرای
او  به زاپوریژیا محکوم کند.  حملات 
خاطرنشان کرد که سکوت، تنها حملات 

جدید را تشویق می کند.
گفتنی است روز گذشته نیروهای مسلح 
ن به بخشی از جاده که در امتداد  اوکرای
واحدهای نیروگاه NPP زاپوریژیا قرار 
دارد حمله کردند. نیروهای اوکراینی به 
به نیروگاه  طور منظم سعی می کنند 

هسته ای زاپوریژیا حمله کنند.

گام سئول به سوی خودیاری هسته ای
نظرسنجی ها در کره جنوبی نشان 
ن کشور  می دهد بسیاری از مردم ای
به  معتقدند که دیگر نمی توانند 
چتر هسته ای امریکا برای محافظت 
از خود در برابر کره شمالی اعتماد 
ن  کنند. آنها تردید دارند که واشنگت
به  با کره شمالی،  در صورت درگیری 

آنها بیاید. کمک 
به گزارش ایرنا، به نقل از نیویورک 
به  از آتش بس ناپایدار  تایمز، پس 
دست آمده از جنگ سال ۱۹۵۳ کره، 
مردم کره جنوبی با وعده امریکا 
از کشورشان در صورت  مبنی بر دفاع 
با سلاح های هسته ای زندگی  لزوم 
بایدن رئیس جمهور  می کنند. جو 
امریکا سال گذشته بار دیگر متعهد 
شد که هرگونه حمله اتمی توسط 
به نابودی دولت  کره شمالی، منجر 

ن کشور خواهد شد. ای
از سوی  ن  ن دهه تضمی اما چندی
ایالات متحده نتوانسته کره شمالی را 
از ساخت و توسعه زرادخانه هسته ای 
باز دارد. کره شمالی به رهبری کیم 
جونگ اون موشک هایی را آزمایش 

به اندازه کافی قدرتمند  می کند که 
به امریکا  هستند که می توانند 

. سند بر
کره جنوبی تا مدت ها پیگیری 
با  اتمی که در تضاد  سلاح های 
تسلیحات  اشاعه  منع  سیاست 
ی  سو ز  ا کید  تا مورد  ی  هسته ا
ن است، را تابو می دانست.  واشنگت
اما نگرانی ها در مورد مسأله امنیتی 
با انتخاب مجدد احتمالی دونالد 
ترامپ تشدید شده است و اکنون، 
از مردم کره  اکثریت فزاینده ای 
به  جنوبی می گویند که کشورشان 
ایالات متحده برای  به  اتکا  جای 
محافظت، به سلاح های هسته ای 
ایده، اگرچه  ن  ایـــ خود نیاز دارد. 
توسط دولت کره جنوبی رد شده 
ل تبدیل شدن  به تدریج در حا اما 
به بخشی از جریان اصلی بحث های 

است. سیاسی 
چئونگ سونگ چانگ که گروهی 
ی  تحلیلگر هسته ا  ۵۰ از  متشکل 
را رهبری می کند، بیان کرد: ما 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم 

یکا  مر ا رئیس جمهور  ز  ا ید  نبا و 
از سلاح های هسته ای  بخواهیم 
خود برای دفاع از متحدش استفاده 
کند درحالی که خطر قربانی کردن 
باید  مردم خودش وجود دارد؛ ما 
با داشته های مان از خودمان دفاع 
کنیم. در یک نظرسنجی که در ماه 
فوریه در کره جنوبی منتشر شد، 
ن کشور خواسته  وقتی از مردم ای
ن سلاح هسته ای  ن داشت شد تا بی
یا حضور نیروهای امریکایی در خاک 
خود یکی را انتخاب کنند، تعداد 
ل را انتخاب کردند.  بیشتری گزینه او
بررسی های دیگر نشان می دهد که 
۷۰ درصد از کل جمعیت کره جنوبی 
از یک زرادخانه هسته ای مستقل در 

کشور خود حمایت می کنند.

CNN
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خبر

یک دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه انگلیس با گفتن 
اینکه دولت این کشور در نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه »هم دست« است، از سمت خود کناره گیری کرد. 
»مارک اسمیت« مدیر برنامه های وزارت امور خارجه 
انگلیس در امور آفریقا طی نامه ای با عنوان »هم دستی 
در جنایات جنگی« کشورش از سمت خود استعفا کرد.

پایگاه خبری میدل ایست مانیتور در این باره گزارش 
داد که اسمیت در نامه خود آورده است: من دیگر پس 
از دانستن اینکه این وزارتخانه ممکن است در جنایات 
جنگی دست داشته باشد، نمی توانم به وظایفم عمل 

کنم.
ــای آشکار  ــه ه ــون ــم ــد ن ــاه ــزود: ما هر روز ش ــ ــ او اف
قوانین  نقض  و  جنگی  جنایات  ــرای  ــون وچ ــی چ ب و 
بین المللی حقوق بشر در غزه از سوی اسرائیل هستیم.
او در ادامه با اشاره به اینکه چگونه اعضای ارشد کابینه 
رژیم صهیونیستی و مقامات نظامی آن، آشکارا مقاصد 
خود برای نسل کشی را بیان کرده اند، در این نامه آورده 
است: سربازان اسرائیلی عمداً اموال غیرنظامیان را 
می سوزانند، ویران و غارت می کند، تصاویر آنها را ضبط 

و آشکارا به تجاوز و شکنجه زندانیان اقرار می  کنند.
ــزود: این اقدامات و  این دیپلمات ارشد انگلیسی اف
آواره شدن بیش از ۸۰ درصد از جمعیت غیرنظامیان، 
»جنایت جنگی« بوده و »هیچ توجیهی برای تداوم 
فروش تسلیحات انگلیس به اسرائیل« وجود ندارد. 
اسمیت بیان کرد که در مدت خدمتش تلاش کرده بود 
نگرانی هایش را از جمله طی یک تحقیقات افشاکننده 

بیان کند، اگرچه هیچ نتیجه ای در پی نداشت.
آمارهای رسمی نشان می دهد که در بازه هفتم اکتبر 
سال گذشته تا پایان ماه مه، بریتانیا بیش از ۱۰۰ 
مجوز برای فروش سلاح و تجهیزات نظامی به رژیم 
صهیونیستی صادر کرده است، اما ارزش این معاملات 

اعلام نشده است.
انتخابات ماه میلادی  انگلیس که در  دولت سابق 
گذشته شکست سنگینی از حزب کارگر خورد، در ماه مه 
اعلام کرده بود که دلیلی برای کاهش فروش تسلیحات 
به رژیم صهیونیستی نمی بیند. اکنون کنشگران حامی 
 » بریتانیا که »کر استارمر از دولت جدید  فلسطین 
نخست وزیر این کشور در صدر آن قرار دارد، خواسته اند 
تا فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را متوقف کند، زیرا 
رژیم اشغالگر ۴۰ هزار نفر را به شهادت رسانده و ده ها 

هزار نفر را مفقود یا مجروح کرده است.
دولت پیشین انگلیس از حزب محافظه کار مدعی بود 
که رژیم صهیونیستی حقوق بین المللی بشردوستانه 
را نقض نکرده و ازاین رو، لندن می تواند به معاملات 

تسلیحاتی خود با آن ادامه دهد.

 دیپلمات ارشد انگلیسی 
در حمایت از مردم غزه استعفا کرد

ج کرد  با غرب و حامی اسرائیل خار
و آنها آشکارتر از هر زمانی از محدود 
ــردن نسل کش های تل آویو دست  ک
برای  پنهانی  به طور  برداشته و حتی 
آنها محموله های کمکی شامل وسایل 
جنگی فرستاده اند و از شارژ مالی این 

رژیم کودک کش هم غافل نمانده اند.

 خیال های باطل 
حامیان اسرائیل

میزان خیانت این دسته از دولت های 
حدی  به  فلسطین  نهضت  به  عربی 
می رسد که در جنگ وسعت یافته غزه 
هر کاری را که اسباب تضعیف یمن، 
عراق، لبنان و سوریه یعنی پاهای ثابت 
حمایت از فلسطین می شده، صورت 
ــد و به خیال خود کوشیده اند  داده ان
که از حملات نظامی و جبرانی ایران 
به رژیم منحوس اسرائیل هم به طرق 
ــواع ارتباط ها  انـ ــراری  ــرق مختلف و ب
جلوگیری کنند. این در حالی است که 
اندیشه هایی از این دست خوش خیالی 
ــای عربی ای  ــت ه ــت و دول ــرف اس ص
که دست در دست اسرائیل و امریکا 
دارند، حتی نتوانسته اند انصارالله یمن 
و حوثی ها را که در راه حفظ فلسطین 
جانفشانی ها کرده اند، مهار و کم تأثیر 
ــع عدم تأثیرگذاری  ــد. به واقـ ــازن س
دولت های وابسته عربی بر جریان 
جنگ غزه به حدی می رسد که نیروی 
دریایی یمن توانسته بارها ناوگان های 
مرتبط با امریکا را که در مسیر رساندن 
انواع تسلیحات به تل آویو بوده اند، 
متوقف و از رسیدن به مقصد محروم 
کند یا با پرتاب موشک های مؤثر، آنها 
نقطه  در  بیندازد. مصر  تا  و  از تک  را 
مقابل فقط ژست حمایت از مظلومان 
غزه را گرفته و در واقعیت با اجابت 
خواسته های ضدانسانی رژیم تل آویو، 
ــح را که  ــای ورودی شهر رف ــ دروازه هـ
ــردم گرسنه و مجروح و  سرشار از م
نیازمند فلسطین است، در اکثر اوقات 
بسته نگه داشته است تا نه غذای کافی 
به دست گرسنگان برسد و نه داروهایی 
که می تواند از مرگ و میرهای گسترده 
مجروحان بکاهد، باعث درمان این 

بیماران شود.

  از جمال عبدالناصر 
تا کشورهای کوچک عربی

شرایط متضاد و آکنده از خیانت فعلی 
در منطقه کاملاً متضاد با وضعیت 75 
سال پیش است که رهبران تقریباً 
حمایت  با  عربی  کشورهای  تمامی 
مظلومی  ملت  تقویت  و  فلسطین  از 
که اشغالگران قدس آنها را از خانه 
و کاشانه شان تارانده بودند، هم به 
وظایف انسانی خود عمل می کردند و 
هم از این طریق برای خود محبوبیت 
بیشتری را به ارمغان می آوردند و یکی 
از اولین و مهم ترین اجراکنندگان این 
روند، جمال عبدالناصر رهبر مردمی و 

محبوب مصر در دهه ۱95۰ بود که به 
وضوح گفت کمک به فلسطین و مردم 
گرانقدر آن هم و غم اوست و از هیچ 
کاری در این زمینه رویگردان نیست و 
دولت های عراق و سوریه نیز در همان 
عصر قدم هایی را در این راه برداشتند.

 
بهاری که رو به خزان رفت

با این حال وقوع خیزش های بزرگ 
مردمی در برخی کشورهای عربی که 
عنوان »بهار عربی« به آنها اطلاق شد، 
به رفتارهایی که وصف آن آمد، پایان 
کاهش  را  ملاحظه کاری ها  و  بخشید 
داد و چنددستگی در میان کشورهای 
عربی خاورمیانه را فزون تر و آشکارتر 
خیزش ها،  آن  اثر  بر  شاید  ساخت. 
دولت های وقت متزلزل شدند و طولی 
در  ضدانقلابی  ــد  رون یک  که  نکشید 
منطقه وزیدن گرفت و بر اثر آن بهار 
عربی بیش از پیش رو به خزان رفت و 

آشکارترین نماد آن در مصر بود.
 

تغییر اوضاع در تونس و سوریه
ــن واقعه کوچکی نبود زیرا مصر  ای
به  منطقه  عربی  کشور  بزرگ ترین 
حساب می آید و رهبر آن و روش های 
متخذه دولت های آن در هر عصری 
ــای منطقه  ــداده می تواند بر کل روی
تأثیرگذار باشد. در تونس هم آثار 
مثبت برخاسته از »بهار عربی« پایانی 
زودهنگام را بر تغییرات دموکراتیک 
حاصله در این کشور به تصویر کشید 
و »قیص سعید« اتوکرات با برکناری 
تعلیق  به  و  ــردم  م منتخب  پارلمان 
درآوردن قانون اساسی تونس، خود را 
رئیس جمهور جدید این کشور نامید. 
در همان زمان ها در یمن، لیبی و 
سودان هم ناآرامی ها و جنگ های 
ــا بلندمدتی  ــاه مدت ی ــوت ــی ک ــل داخ
شکل گرفت که این البته بی تأثیر از 
تحریکات قدرت های بزرگ غربی و 
منطقه  جاه طلب  کشورهای  برخی 

نبود.

سند یک رسوایی دیرپا
در  اینک  آنچه  پس زمینه ای  چنین  با 
منطقه رواج دارد و پشت کردن آشکار 
و نهان برخی دولت های بزرگ عربی 
بیشتری  درد  و  افسوس  فلسطین  به 
ــروح می نشاند و  ــج ــای م ــ ــر دل ه را ب
موضع  در  را  فلسطین  ــه  ب خائنان 
انفعالی شدیدتری قرار می دهد. آنها 
اگر  ایستاده اند که  اینک در نقطه ای 
کمک هایشان به اسرائیل عمر این رژیم 
آپارتایدی را حتی برای چند روز بیشتر 
کند، باید پاسخگوی مردم خویش در 
محکمه عدل عمومی باشند. فرایندی 
برای  سندی  و  اجتناب  غیرقابل  که 
رسوایی دیرپای آنها در قضایای اخیر 

خاورمیانه خواهد بود.
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درباره کمک های نه چندان پنهان برخی دولت های عربی به تل آویو

وقتپاسخگوییفرامیرسد

طی جنگ جاری در غزه شماری قابل 
به  منطقه  عربی  کشورهای  از  توجه 
جای حمایت از فلسطینی های مظلوم، 
به آنها پشت کرده و به واقع به آنها 
خیانت کرده اند اما آنها نمی دانند که 
این عمل مذموم چه عواقب تیره ای 
برای آنها دارد و بزودی با پیامدهای 
تلخ این قضیه مواجه شده و تقاص 
پس خواهند داد. پیش تر هرگز 
سابقه نداشت که ناجوانمردی برخی 
و  خاورمیانه  عربی  مهم  کشورهای 
همکاری آنها با اسرائیل غاصب در راه 
سرکوب ملت شریف فلسطین با موج 
مخالفت عظیم مردمی مواجه نشود و 
از هر سو محکوم نگردد و فرایند تازه 
جاری در منطقه هشداری آشکار به 
دولت هایی همچون عربستان، امارات 
و اردن است که با وجود پیشینه فوق 
به جای گرفتن دست مظلومان، با 
ــزرگ زمانه که همان رژیم  هیولای ب
دست  است،  صهیونیستی  سفاک 
بیعت داده اند و حتی مصر که همپا با 
قطر از طراحان اصلی نقشه های صلح و 
برقراری آتش بس در منطقه و رسیدگی 

اسفبار  وضعیت  به  سریع تر  چه  هر 
فلسطینی های مجروح و دردمند بوده 
است، در ۱۱ ماه که از جریان داشتن 
جنگ غزه می گذرد، بیش از آنکه در 
اندیشه منافع مردم بی گناه غزه باشد، 
با دسته جلادان در تل آویو همسویی 
نشان داده و بسیاری از کارهایی را که 
می توانست برای رساندن کمک های 
حیاتی به دردمندان فلسطینی انجام 
بدهد، به انجام نرسانده و از زیر بار 
مسئولیت های انسانی خویش گریخته 
است. همین مسأله و ددمنشی های 
رژیم صهیونیستی که از 7 اکتبر 2۰23 
)۱5 مهر ۱۴۰2( غزه و کرانه باختری و 
بمباران  دائماً  را  لبنان  جنوب  اخیراً 
کرده است، سبب شده بیش از ۴3 
هزار فلسطینی شهید و فزون تر از 9۴ 

هزار نفر از آنها هم مجروح شوند.

چگونه روال تجلیل از بزرگان 
تغییر یافت؟

مراسم  که  آگوست   ۱2 روز  در 
هنیه  اسماعیل  شهید  خاکسپاری 
حماس  سیاسی  دفتر  سابق  رئیس 
در دوحه قطر برگزار شد، هیأت های 
منتخب بسیاری از کشورهای عربی به 
این شهر سفر کردند تا در گرامیداشت 
این رزمنده اصیل و پردوام مشارکت 
جویند و به او ادای احترام مجدد کنند. 
در عین حال تعدادی دیگر از کشورهای 
عربی شاخص واقع در خاورمیانه و 

این مراسم غیبت  شمال آفریقا در 
داشتند و نماینده ای نفرستاده بودند. 
امارات،  اردن،  بودند  قبیل  آن  از 
مصر  و  مراکش  عربستان،  بحرین، 
ــری در سطور قبلی هم نام  از آخ که 
ــود. با اینکه در گذشته  ــرده شده ب ب
تنوع  و  سلیقه ها  اختلاف  نیز  دورتر 
دیدگاه ها در میان این کشورهای عربی 
فراوان بود، اما وقتی بحث تجلیل از 
رؤسای از دست رفته نهادهای بزرگ 
فلسطینی به میان می آمد، تقریباً همه 
پای در صحنه  کشورهای عربی فوق 
آنها  بزرگداشت  در  و  می گذاشتند 
بزرگ  نمونه  یک  و  می کردند  شرکت 
آن زمانی رؤیت شد که یاسر عرفات، 
رئیس »سازمان آزادیبخش فلسطین« 
)PLO( درگذشت و جوامع عرب طوری 
یکپارچه در مراسم تدفین وی شرکت 
کردند که فقط خبر از یکپارچگی آنها 
ــی داد. اگر در گذشته دور و نزدیک  م
ــن از همدلی در  این نمونه های روش
فلسطین  آزادی  راه  تلاشگران  قبال 
مشاهده می شد و امروز نشانه های آن 
کمیاب شده و عده ای رسماً به بزرگان 
نهضت آزادسازی سرزمین های اشغالی 
است  سبب  این  به  می کنند،  پشت 
که سران کشورهای عربی درگذشته 
خود را موظف به جوابگویی به مردم 
خویش می دانستند و در این راه فقط 
اقدام و عمل این دولت ها شرط بود و 
نه ادعاهایی که به زبان بیاید ولی اجرا 

نشود. امروز اما رؤسای این کشورها 
به هر کار ممکن و گاه ناصوابی دست 
می زنند بدون اینکه خود را موظف به 

پاسخگویی به ملت خویش بدانند.

وقتی تعارف ها کنار گذاشته شد
ــوب خیزش های  ــرک ــه س ــی ک ــان از زم
مردمی در این گونه کشورها به دست 
ــروع شد،  دولت های سرسپرده شـ
سران دولت ها خود را موظف به اعلام 
حمایت از فلسطین هم نمی بینند و نه 
تنها این کار را نمی کنند، بلکه به طور 
آشکار از عادی سازی روابط خود با رژیم 
جعلی تل آویو سخن به میان می آورند 
و در این راه به اقدامات لازم هم دست 
می زنند. به این ترتیب بهتر می توان 
فهمید که چرا تعداد قابل توجهی 
ح عربی در  از سران دولت های مطر
اسماعیل  اخیر  خاکسپاری  مراسم 
هنیه در قطر غیبت داشتند و چگونه 
واقعه »طوفان الاقصی« که شروع 
کننده حمله جانانه سازمان حماس 
به سرزمین های اشغالی بود و اسرائیل 
را از بیخ و بن لرزاند، خط  کشی های 
موجود بین کشورهای عرب را در ارتباط 
با مسائل فلسطین و چگونگی برخورد 
با آنها در صحنه های ملتهب خاورمیانه 
روشن تر ساخت. این واقعه تاریخی، 
تعارف ها و ظاهرسازی های موجود در 
این زمینه را که پیش تر وجود داشت، 
از دستور کار دولت های عربی همسو 
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تضمین کیفیت آب 
شرب پایانه های مرزی

 افزایش قاچاق 
لوازم آرایشی

نظارت ویژه بر بهداشت و کیفیت 
آب شرب در ۹ پایانه مرزی میرجاوه، 
ریمدان، چذابه، شلمچه، خسروی، 
ــران  ــه ــن، م ــی ــرچ ــم باشماق، ت
ودوغارون انجام و به گونه ای اجرای 
ــد نظر تضمین  ــای م ــص ه ــاخ ش

می شود.
دفتر  مدیرکل  منتظری،  احمد 
شرکت  فاضلاب  و  آب  بهداشت 
کشور  فاضلاب  و  آب  مهندسی 
ــرداران و  ــه ب ــون ــم گفت: حضور ن
کارشناسان آب در شهرهای میزبان 
اربعین و پایش کیفیت آب بویژه کلر 
آزاد باقی مانده در آب سردکن ها، 
سرویس های بهداشتی، انشعابات 
ذخیره  مخازن  توزیع،  شبکه  آب 
همچنین  و  ــرزی  م پایانه های  در 
نمونه برداری مشترک روزانه از 
آب با همکاران مراکز بهداشت 
دانشگاه های علوم پزشکی از 
مهم ترین کارهای روزانه کارشناسان 

این شرکت به شمار می رود.

بررسی وضعیت لوازم آرایشی و 
بهداشتی خارجی نشان می دهد 
که این محصولات به دو نوع کالای 
تقسیم  تقلبی  ــالای  کـ و  ــاق  ــاچ ق
شده اند. این موضوع باعث شده تا 
اشتغال مشاغل خانگی که در این 
نوع رشته ) بدون تولید در کارخانه، 
کازمو پرایوت(  فعالیت می کنند، از 

خطر نابودی در امان نباشند.
موسی احمدزاده رئیس انجمن 
کارخانه  ــدون  بـ تولیدکنندگان 
گفت: تا پیش از ممنوعیت واردات 
میزان قاچاق در حوزه لوازم آرایشی 
میلیارد  یک  به  نزدیک  بهداشتی 
و ۵۰۰ میلیون دلار بود اما الان به 
بیش از ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 

رسیده است.

اخبار

مدیرعامل شهر 
فرودگاهی امام 

خمینی)ره(: 
نمی توانیم به 

اندازه تقاضای 
موجود، 

بلیت هواپیما 
عرضه کنیم 

اما کم فروشی 
نکردیم و در سه 

سال گذشته 
میزان عرضه 

بلیت را از عدد 
١٠٠ هزار به ۵٠٠ 
هزار رساندیم

500
هزار

شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( و ترمینال 
سلام این فرودگاه، هر سال میزبان انجام 
بیشترین پروازهای اربعین هستند. امسال 
ــران اربعین از ترمینال  نیز ۷۴ درصد زائ
سلام شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
به عتبات مشرف می شوند. این ترمینال 
مخصوص انجام سفرهای حج و سفرهای 
زیارتی است همچنین برخی از کشورهای 
دیگر نیز برای سفرهای زیارتی از ترمینال 
ــاه امام خمینی استفاده  ــرودگ ــلام ف س

می کنند.
سعید چلندری، مدیرعامل شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در آیین آغاز 
با  اربعین حسینی همزمان  ــای  ــروازه پ
سالگرد تدفین شهید گمنام در ترمینال 
سلام با بیان اینکه بر اساس تصمیم گیری 
صورت گرفته در ستاد اربعین کشور و ستاد 
اربعین وزارت راه و شهرسازی از ۲۴ مرداد تا 
۹ شهریور ماه ایام سفرهای اربعین درنظر 
گرفته شده است، گفت: پیک پروازها 
از روز گذشته آغاز شده و شاهد افزایش 

پروازها خواهیم بود.

وی افزود: همچنین در این روند، روزانه 
۱۱۰ پرواز به مقصد نجف و فرودگاه بغداد 
خواهیم داشت و مسافران از فرودگاه امام 
خمینی و ترمینال سلام پروازهای خود را 

انجام می دهند.
چلندری اظهار کرد: میانگین هر پرواز 
۱۵۰ نفر است چراکه ممکن است برخی از 
پروازها ۲۳۰ نفر و برخی از پروازها ۱۲۰ نفره 
باشد که با این تفاسیر روزانه ۱۵ هزار زائر از 
فرودگاه امام خمینی به نجف و یا بغداد 

اعزام می شوند.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی توضیح داد: فرودگاه امام خمینی 
آمادگی انجام پرواز تا ۴ هزار پرواز به صورت 
رفت و برگشت را دارد و با توجه به نزدیک 
بودن ایام ۲۸ صفر فرودگاه امام خمینی 
آمادگی انجام پرواز تا ۱۲ شهریور ماه را دارد. 
او تأکید کرد: امکان انجام پرواز زیارتی تا 
۱۳۰ پرواز از ترمینال سلام هم وجود دارد 
و با توجه به ایام اوج سفرهای خارجی 
ما پیش بینی می کنیم که از ترمینال یک 
فرودگاه امام خمینی روزانه ۱۷۰ تا ۱۸۰ پرواز 

انجام شود.
وی افزود: ترمینال سلام با مساحت حدود 
۵۴ هزار متر مربع برای خدمت به زائران 
عتبات مهیا شده و این ترمینال با تدفین 

شهید گمنام ثبت بین المللی شد.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( گفت: 
سال گذشته ۸۲ درصد زائران اربعین و 
۳۲ درصد از زائران خانه خدا از ترمینال 
سلام اعزام شدند و امسال نیز حدود ۷۰ 
درصد زائران عتبات از شهر فرودگاهی امام 

خمینی)ره( اعزام می شوند.
چلندری بیان کرد: ۲۵ موکب از سوی 
ارگان ها و شرکت های مستقر در شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( برپا شده اند 
و از لحظه ای که زائران شرف حضور پیدا 

می کنند، مورد میزبانی قرار می گیرند.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
خاطرنشان کرد: در شهر فرودگاهی امام 
خمینی در ایام سفرهای اربعین برای ۱۷ 
هزار خودرو به صورت ۱۰۰ درصد رایگان جای 

توقف درنظر گرفته شده است.
محمد محمدی بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: امسال پروازهای 
عتبات عالیات را از ٢٨ فرودگاه کشور با دو 

مؤلفه  ایمنی و امنیت برگزار می کنیم.
وی تأکید کرد: شرمنده همه مردم هستیم 
که نمی توانیم به اندازه تقاضای موجود، 
بلیت هواپیما عرضه کنیم اما کم فروشی 

حجم سرمایه گذاری ناخالص کشور در پایان 
سال ۱۴۰۲ به ۹۸ هزار میلیارد تومان رسید که 
این میزان نسبت به سال ۹۹ که پایین ترین 
رقم را به ثبت رسانده بود، ۱۲.6 درصد با رشد 
مواجه شده است. برآیند این گزاره، حکایت 
از روشن شدن پیشران اقتصادی کشور در 
تولید ثروت دارد. بر پایه داده های ارائه شده از 
مرکز آمار کشور، روند سرمایه گذاری ناخالص 
داخلی پس از مهار کرونا و فشار تحریمی 
ترامپ مبنی بر سختگیری در فروش نفت 
خ سرمایه گذاری ناخالص  باعث شد تا نر

داخلی کشور با سقوط مواجه شود.
روند رو به رشد سرمایه گذاری ناخالص داخلی 
که در دهه ۸۰ به خصوص در اواخر این دهه 
آغاز شده بود، با تحریم اقتصادی در اواخر 
دولت دهم و از سال ۱۳۹۰ معکوس شد، 
چنانچه حجم سرمایه گذاری در پایان سال 
۱۳۹۰ از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان به ۱۱۸ هزار 
میلیارد تومان در سال ۱۳۹۱سقوط کرد. به 
بیانی دیگر، در این فاصله زمانی ۳۰.۵ درصد 

روند سرمایه گذاری با کاهش مواجه شد.
در سال های بعد این روند نیز ادامه داشت 
ــم روند سقوط  ــازده تا اینکه در دولت ی
هر  شد.  متوقف  ناخالص  سرمایه گذاری 
چند که میزان رشد سرمایه گذاری به حجم 
ابتدای دهه ۹۰ بازنگشت و با روی کار آمدن 
ترامپ و خروج امریکا از برجام، بار دیگر 
روند صعودی سرمایه گذاری ناخالص با افت 
مواجه شد. نشان به آن نشان که این روند 
در پایان سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹6، 
۱۷.6 درصد با افت مواجه شد. یعنی از ۱۳6 
هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹6 این 
میزان به ۱۱۲ هزار میلیارد تومان در پایان سال 

۱۳۹۷ افت کرد.
ــد سقوط ادامه دار حجم  ــ تداوم رونـ
سرمایه گذاری ناخالص تا سال ۱۳۹۹ ادامه 
یافت که در واقع اوج آن بود. به عبارتی در 
این سال حجم سرمایه گذاری ناخالص کشور 
به ۸۷ هزارمیلیارد تومان رسید که نسبت 

به سال ۹۰، ۴۸.۸ درصد با افت روبه رو بوده 
است.

براین اساس، میزان سرمایه گذاری در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۵.۳ درصدی 
از ۹۳ هزارمیلیارد تومان به ۹۸ هزارمیلیارد 
تومان رسید. این میزان در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۷.6 درصدی از ۹۱ 
هزارمیلیارد تومان به ۹۸ میلیارد تومان رسید.

رشد ۱۲.6 درصدی میزان سرمایه گذاری در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۹ نشان از روند 
رو به رشد حجم سرمایه گذاری و بازگشت 
سرمایه گذاری کشور به مسیر واقعی خود 

بوده است.

رشدتشکیلسرمایهثابتماشینآلات
در این میان تشکیل سرمایه در بخش های 
مختلف اقتصادی نیز حکایت از روند رو به 
رشد این نوع سرمایه در پایان سال ۱۴۰۲ دارد.
در  ماشین آلات  در  ثابت  سرمایه  تشکیل 
انتهای سال ۱۴۰۲، 6.۲ درصد بوده که این 

روند طی این سال با رشد همراه بوده است.
نیز  ساختمان  در  ثابت  سرمایه  تشکیل 
درانتهای این سال، به ۳.۴ درصد رسید. این 
افزایش سرمایه در ساختمان در حالی صورت 
گرفت که در سال ۱۴۰۱ در اغلب فصول سال 
تشکیل سرمایه ثابت، منفی یا در نوسان بوده 
است. بررسی  تشکیل سرمایه ثابت به تفکیک 
اجزای آن نشان می دهد رشد سرمایه گذاری 
در بخش ماشین آلات در یک سال و نیم اخیر 

چشمگیر بوده است.
بررسی دوره رکود و رونق در یک اقتصاد نشان 
می دهد در زمان هایی که رشد اقتصادی 
بالاست و کشور در شرایط رونق قرار دارد 
سرمایه گذاری ها به سمت ماشین آلات 
حرکت می کند. از سوی دیگر زمانی که اقتصاد 
وارد چرخه رکود می شود رشد سرمایه گذاری 
در بخش ساختمان شدت می یابد. به بیان 
دیگر در این دوره سرمایه های اقتصاد وارد 

فضای غیرمولد می شود.
براین اساس، انباشت سرمایه گذاری از روند 
منفی به مثبت تبدیل شده و داده ها این 
موضوع را روایت می کنند که بحران کمبود 

سرمایه به سر آمده است.

در آیین آغاز پروازهای اربعین اعلام شد

 انجام روزانه ۱۱0 پرواز 
به مقصد نجف و بغداد

ترابری

ــال گذشته میزان  نکردیم و در سه س
عرضه بلیت را از عدد ١٠٠ هزار به ۵٠٠ هزار 

رساندیم.
 

تعلیقآژانسوایرلاینهای
گرانفروش

همچنین در مراسم آغاز پروازهای اربعین 
فرودگاه امام، حسین سالاری معاون 
ــرای فرودگاه  ــ ــان و رئیس دادس ــت دادس
مهرآباد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
با هر ایرلاین یا هر آژانسی که بخواهد از زائر 
و بلیت اربعین سوءاستفاده کند برخورد 
ــت: هر  جدی خواهیم کرد، اظهار داش
ایرلاین، سایت و آژانس مجازی که نسبت 
به گرانفروشی بلیت اربعین اقدام کند، 
حتماً تعلیق خواهد شد و به طور قطع 

مسدود می شود.
وی ادامه داد: به فروشندگان بلیت اعلام 
کردیم که باید فرایند فروش بلیت را رصد 
کنند و مردم هم باید هوشیار باشند تا 
از هر جایی بلیت خریداری نکنند. در 
بررسی ها می بینیم که بلیت های گران از 
سوی واسطه ها خریداری شده است. از 
مردم خواهش داریم به طور مستقیم از 
ایرلاین ها بلیت اربعین را بخرند. عرضه 
بلیت به این دلیل به صورت پلکانی خواهد 
بود که دسترسی به بلیت عادلانه باشد و 
همه مردم دسترسی به بلیت داشته باشند 
و به مردم اعلام می کنیم که هرگونه تخلف 

را به ما اعلام کنند.
 

زائرانازواسطههابلیتپرواز
اربعینخریدارینکنند

حسین مذنب رئیس ستاد اربعین وزارت 
طی  اینکه  بیان  با  نیز  شهرسازی  و  راه 
سال های گذشته پروازهای اربعین درنظر 
گرفته شده با مشکلات بسیار زیادی همراه 
بود گفت: در همان دوران پروازهای 
خارجی منظم انجام می شد اما پروازهای 
اربعین با مشکلات بسیار زیادی روبه رو 
بود . مذنب تصریح کرد: در همان دوران 
صحن ترمینال سلام هنوز ساخته نشده 
بود و دولت دوازدهم هنوز آن را تکمیل 
نکرده بود، اما با ورود دولت سیزدهم 
این ترمینال ساخته و تأییدیه های لازم 
آن گرفته شد و از سال گذشته تمامی 
پروازهای زیارتی از ترمینال سلام انجام 

می شود.
وی افزود: به تمامی زائران توصیه می شود 
که از واسطه ها اقدام به خرید بلیت 

پروازهای اربعین نکنند.

تولید ثروت در مدار رونق

  رشد سرمایه گذاری ناخالص   رشد سرمایه گذاری ناخالص 
از منفی به مثبت رسیداز منفی به مثبت رسید

عکس: ایسنا

بر اساس تصمیم 
ستاد اربعین کشور 

از ۲۴ مرداد تا ۹ 
شهریور ماه ایام 
سفرهای اربعین 

درنظر گرفته شده 
و پیک پروازها نیز 

در همین تاریخ 
است

علی پیرولی
خبرنگار
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خرید تضمینی گندم در استان های 
سردسیر کشور که گندم کشت 
کرده اند در حال انجام است و 
در آخرین هفته مردادماه، خرید 
تضمینی گندم از رکورد خرید در 
سال گذشته فراتر رفته است و تا 
صبح روز شنبه 27 مرداد ماه به 
میزان 11 میلیون و 410 هزار تن رسیده 
است. این در حالی است که این 
میزان خرید تضمینی نسبت به 
مدت مشابه سال زراعی گذشته 
1.570 میلیون تن معادل 16 درصد 

رشد نشان می دهد.
برآوردها حاکی از آن است که امسال 
تولید گندم به 14 تا 14.5 میلیون تن 
برسد که با این حساب امسال نیازی 
به واردات گندم نخواهیم داشت. 
سال گذشته با تولید 10.5 میلیون 
تن نیاز گندم واحدهای خبازی 
تأمین شد و امسال با خرید 11.5 تا 
12 میلیون تن گندم، گندم بخش 
صنف و صنعت هم تأمین می شود.
براساس آخرین گزارش سامانه 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، 11 
میلیون و 410 هزار تن گندم خریداری 

شده از کشاورزان 200 هزار میلیارد 
تومان ارزش گذاری شده است. بر 
همین اساس تاکنون 94.2 هزار 
میلیارد تومان از پول کشاورزانی که 
گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، واریز شده 
و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال 
پیگیری از سوی سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.
ح  سهراب سهرابی مجری طر
خودکفایی گندم 10 استان برتر در 

کشاورزی

تامٔین تمامی نیاز گندم خبازی ها از محل تولید داخل

رکورد خرید تضمینی 
گندم شکسته شد

 بازار سرمایه با تدابیر
نظام بانکی رونق می گیرد

تصمیم جدید 
بانک مرکزی 
 برای حمایت

از بورس
بازار سهام

نشست فوق العاده شورای عالی بورس با 
هدف ارائه راهکارهای مناسب برای برون رفت 
از چالش های فعلی بازار سهام، اواسط هفته 
گذشته برگزارشد. نکته قابل توجه این جلسه، 
ارائه تدابیر راهبردی توسط سکاندار بازار پول 

برای حمایت از بازارسرمایه بود.

استارت بورس با تدابیر نظام بانکی
براساس این گزارش، تضمین 360 همت 
اوراق تأمین مالی توسط بانک های عامل 
برای انتشار اوراق تأمین مالی ریالی جهت 
طرح های توسعه و تأمین سرمایه در گردش 
شرکت های بورسی، انتشار 2 میلیارد یورو اوراق 
صکوک ارزی برای طرح های توسعه شرکت های 
بورسی بخصوص در حوزه پتروشیمی‐معدن و 
همچنین اعطای 1/5 میلیارد یورو وام ارزی برای 
شرکت های بورسی که درآمد ارزی و طرح های 
زودبازده داشته باشند تا افزایش صادرات آنها 
محقق شود، ازجمله مواردی بود که توسط 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به 
عنوان برنامه های حمایتی نظام بانکی از بازار 
سرمایه اعلام شد. یک روز بعد از این اظهار 
نظر )چهارشنبه هفته گذشته( روندی افزایشی 
در شاخص هم وزن بورس تهران و شاخص کل 
فرابورس رخ داد. بر این اساس به گونه ای زمینه 

آشتی کنان بورس با سبزپوشی فراهم شد.

امکان واردات در ازای صادرات فلزی با 
نرخ توافقی

این مسائل درحالی مطرح است که روز گذشته 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه برنامه حمایتی 
و تصمیم نظام بانکی از سهامداران بورسی، 
امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی، 
فلزات رنگی و سایر شرکت های همگروه را با 

نرخ توافقی مجاز اعلام کرد.
محمدرضا فرزین تصریح کرد: کمیته بازگشت 
ارز حاصل از صادرات با بهره گیری از ظرفیت 
تبصره بند 1 ماده 8 آیین نامه فوق، در راستای 
توسعه صادرات صنایع فلزی از یکسو و تأمین 
مصارف ارزی زنجیره مذکور از قبیل تأمین مواد 
اولیه، تجهیزات و ماشین آلات و همچنین تأمین 

انرژی های مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، 
امکان واردات در ازای صادرات ایشان و سایر 
شرکت های همگروه را با نرخ توافقی مجاز 
دانست. رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
بدین ترتیب، منابع حاصل از صادرات کلیه 
اقلام تولیدی و زنجیره صدرالاشاره می تواند 
به مصارف ارزی مربوط به این زنجیره حسب 
تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تخصیص داده شود. فرزین تأکید کرد: این 
تصمیم مهم، افزایش صادرات صنعت فولاد 
و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت 
ایجاد شده در صادرات را به همراه دارد و به 
تبع آن، تأمین ارز پروژه های توسعه زنجیره 
فولاد و فلزات رنگین اساسی، تسهیل و تسریع 
می شود. همچنین این موضوع بر درآمدهای 
آتی و رشد تولیدات محصولات شرکت های 
فولادی و فلزی حاضر در بورس کشور نیز مؤثر 

بود. خواهد 

بسیج ارکان بازار
براساس این گزارش، مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار طی اظهار 
نظری گفت: تأمین منابع لازم برای حمایت 
از بازار سهام توسط صندوق های توسعه 
و تثبیت با مساعدت بانک مرکزی، انتشار 
اوراق تبعی تأمین مالی از سوی نهادهای مالی 
بازار و همچنین عملیات مشابهی نیز توسط 
هلدینگ ها و شرکت های سرمایه گذاری برای 

اطمینان بخشی به سرمایه گذاران نسبت به 
آینده سهام آنها انجام خواهد شد.

رضا عیوض لو، عضو هیأت مدیره سازمان 
بورس افزود: در هیأت مدیره صندوق توسعه 
بازار سرمایه تصمیمی مبنی بر انتشار اوراق 
تبعی برای تجهیز منابع مالی به مبلغ پنج 
هزار میلیارد تومان )همت( در این صندوق 
اتخاذ شده که موجب حمایت از بازار سرمایه 
و بازگشت امید به سرمایه گذاران می شود.

محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران 
نیز از تصویب چهارچوب کلی بیمه سهام در 
شورای عالی بورس خبر داد و گفت: مقرر شد 
به منظور حمایت اثربخش از سرمایه گذاران 
حقیقی، 52 ناشر برتر بورسی و فرابورس در 
قالب طرح پوشش بیمه سهام سهامداران 
حقیقی، ملزم به انتشار اوراق فروش تبعی 
به منظور تضمین نرخ بازدهی ارزش دارایی 

سهامداران خود شوند.

تغییر دامنه نوسان معاملات سهام
به دنبال آخرین تصمیمات هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه نوسان 
معاملات سهام، از روز گذشته 27 مرداد تا 
پایان معاملات 31 مرداد، به مثبت و منفی 
2 درصد تغییر می کند. البته دراین روند، 
معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی 
نیز با دامنه نوسان مثبت و منفی دو درصد 

انجام خواهد شد.

اخطار بانک مرکزی به 
بانک ها

هرگونه اعطای تسهیلات بدون در 
نظر گرفتن اولویت های تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری، فاقد وجاهت 

بوده و مورد پذیرش نیست.
بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب 
به مدیران عامل شبکه بانکی اعلام 
کرد: اولویت در پرداخت تسهیلات 
تسهیلات  محوریت  با  بانکی 
قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات 
موضوع قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، قانون جهش 
تولید مسکن و غیره است. بر اساس 
این گزارش، عملکرد بانک ها یا 
مؤسسه های اعتباری در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی، مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و چنانچه نتایج 
حاصله حاکی از عملکرد نامطلوب، 
توأم با اعطای تسهیلات به روش 
صدرالاشاره باشد، اقدامات انضباطی 
و نظارتی مقتضی علیه آن بانک    یا 
مؤسسه اعتباری و اعضای هیأت 
مدیره ذی ربط معمول خواهد شد.

ساخت کشتی ۷ هزار تنی 
ایران در روسیه

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران با سفارش ساخت کشتی 
هفت هزار تنی خود در روسیه تلاش 
دارد تا در کنار سایر برنامه های 
توسعه ای برای افزایش حجم تجارت 
دریایی میان کشورهای حوزه دریای 
خزر، سهم بیشتری را از حمل بار 
صادراتی و وارداتی کشور ایفا کند؛ 
ضمن اینکه بندر ایرانی سالیانکا نیز 
توانسته رتبه نخست بنادر آستراخان 
را به دست آورد. این کشتی که در 
راستای توسعه فعالیت های گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در 
دریای خزر و به منظور رونق هر چه 
بیشتر حمل بار در کریدور شمال- 
جنوب طراحی شده است، قرار است 
تا پاییز سال جاری تحویل ناوگان 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران شود.

روز گذشته 
شاخص کل 

بورس تهران 
رشد 14 هزار 

واحدی داشت 
و به کانال 
2 میلیونی 

بازگشت

2
میلیون

رشد 14 هزار واحدی
شاخص کل بورس تهران رشد 14 هزار واحدی داشت و به کانال 2 میلیونی 
بازگشت.  روز گذشته شاخص کل بورس تهران 14 هزار و 238 واحد نسبت 
به روز کاری هفته گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 12 هزار و 357 
واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 2 هزار و 310 واحدی 
در رقم 635 هزار و 457 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 58 واحد 
رشد کرد و به رقم 20 هزار و 725 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با افزایش 457 واحدی به سطح 109 هزار و 488 واحد رسید. 
براساس این گزارش همچنین در این روندخالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی مثبت شد و 161 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد 
شد. نماد فملی بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن 40 میلیارد 
تومان بود. پس از فملی، نمادهای وبانک، فولاد، سصوفی و وبملت بیشترین 

ورود پول حقیقی را داشتند. 

برش

نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت
خودکفایی در تولید محصولات استراتژیک و مهم مانند گندم 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در همین راستا وابستگی به 
واردات محصولات اساسی مانند گندم یا باید کاهش پیدا کند یا 
کشور به خوداتکایی در این زمینه برسد. ایران دارای اقلیم های 
متعددی است و این پتانسیل را دارد که در تولید محصولات 
اساسی خود به خودکفایی برسد یا به این جایگاه نزدیک شود، 
چراکه کشور تجربه خودکفایی را در سال های قبل داشت اما 
آن را از دست داد. وزیر جهاد کشاورزی تکرار این خودکفایی 
را برای سال زراعی 1403‐1402 دست یافتنی دانسته و گفته 
است: محصول استراتژیک گندم اولویت نخست وزارت جهاد 
کشاورزی در پایداری تولید است. سال زراعی 1401‐1400 اولین 
گام رو به جلو برداشته شد و با خرید تضمینی 7.5 میلیون تن 
گندم از کشاورزان افزایش بیش از 70 درصدی خرید تضمینی را 
نسبت به سال قبل در کارنامه خود ثبت کرد. به گفته نیکبخت، 
در سال زراعی 1403‐1402 تولید به پایداری می رسد و طبق 

پیش بینی ها نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت.

برش

عکس: سجاد صفری/ایران

عکس: مهر

خرید تضمینی گندم را این گونه 
عنوان کرده است: استان های 
خوزستان با یک میلیون و 623 
هزار تن، گلستان یک میلیون و 109 
هزار تن، کردستان یک میلیون و 
96 هزار تن، فارس 910 هزار تن، 
کرمانشاه 813 هزار تن، همدان 
679 هزار تن، آذربایجان غربی 606 
هزار تن، خراسان رضوی 516 هزار 
تن، لرستان 506 هزار تن و آذربایجان 
شرقی 461 هزار تن، بیشترین میزان 
خرید تضمینی گندم را به خود 

اختصاص داده اند.
وی ادامه داده است: 10 استان 
پیشرو که بیشترین رشد میزان 
خرید تضمینی گندم سال جاری را در 
مقایسه با سال گذشته داشته اند به 
ترتیب گلستان 100 درصد، اصفهان 100 
درصد، خراسان شمالی 78 درصد، 
همدان 72 درصد، چهارمحال و 
بختیاری 45 درصد، اردبیل 44 
درصد، خراسان رضوی 38 درصد، 
آذربایجان شرقی 32 درصد، قزوین 
28 درصد و زنجان 23 درصد رشد 
نسبت به خرید تضمینی سال 
گذشته داشته اند. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به افزایش تولید و 
خرید تضمینی گندم سال جاری 
تمامی نیاز گندم خبازی ها و صنف 
و صنعت کشور از محل تولید داخل 

تأمین خواهد شد.

زمینه افزایش 
رشد صادرات 

و تولیدات 
محصولات 

شرکت های 
فولادی و فلزی 

حاضر در 
بورس فراهم 

شد

نفیسه امامی
خبرنگار



قتلهمباشگاهیقتلهمباشگاهی
بهخاطرپارکموتورسیکلتبهخاطرپارکموتورسیکلت

گروه حوادث/   دادستان عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز 
از شناسایی قاتل »آی نور« کودک ۳ ساله الیگودرزی با انجام 

اقدامات و بازجویی های فنی خبر داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 18 مرداد امسال خبر 
ناپدید شدن »آی نور« دختربچه 3 ساله اهل روستای ده سفید 
حاج درویش شهرستان الیگودرز به پلیس اعلام شد و عکس 
وی در فضای مجازی و برخی رسانه ها منتشر شد. همزمان 
گروه های امدادی و مردم محلی جست وجو های خود را 
برای یافتن اثری از این کودک آغاز کردند. مادر آی نور به 
پلیس گفت دخترش بعد از خوردن ناهار دم در خانه رفته 
تا در کوچه بازی کند اما دیگر به خانه برنگشته. حدود 
ساعت 4 عصر مادر که از غیبت فرزندش نگران شده بود 
به جست و جو پرداخت اما تلاش ها برای یافتن دخترک 
بی نتیجه ماند تا اینکه پیکر این کودک 6 روز بعد، یعنی در 
23 مرداد ماه در چاه فاضلاب حیاط خانه همسایه پیدا شد.
این در حالی بود که هر 5 عضو خانواده همسایه موردنظر شب 
قبل مخفیانه خانه شان را ترک و فرار کرده بودند. با کشف 
جسد کودک سرانجام با ردیابی پلیسی همسایه مورد نظر 

دستگیر شد و مادر خانواده به قتل اعتراف کرد.

جعفر گودرزی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان الیگودرز 
گفت: پس از پیدا شدن جسد و دستگیری 4 متهم، زن 
همسایه به قتل »آی نور« اعتراف کرد و مدعی شد که پس 
از خفه کردن این کودک گوشواره های او را ربوده و او را در 
انبار کاه پنهان کرده و پس از 2 روز جسد را در چاه فاضلاب 

انداخته است.
گودرزی در رابطه با جزئیات شناسایی و دستگیری قاتل، در 
گفت وگو با میزان اظهار کرد: در همان ساعات اولیه منتشر 
شدن خبر گم شدن این کودک در فضای مجازی، ابتدا قاضی 
کشیک و سپس بنده در محل حضور پیدا کرده و با خانواده و 

نزدیکان این کودک صحبت کردم.
وی ادامه داد: به دنبال پیدا شدن جسد این کودک در چاه 
فاضلاب همسایه 4 نفر از اعضای این خانواده شامل 2 زن و 
2 مرد برای انجام تحقیقات تکمیلی دستگیر شدند. پس از 
انجام بازجویی های فنی و تخصصی زن میانسال همسایه به 
قتل »آی نور« اعتراف کرد که پس از ثبت این اعترافات، متهم 

با صدور قرار بازداشت موقت تحویل زندان شد.
دادستان الیگودرز با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی به منظور 
برررسی علل و انگیزه قاتل از این اقدام هنوز در دست 
بررسی است، تصریح کرد: یکی دیگر از اعضای این خانواده 
که احتمال می رود شاهد این قتل بوده باشد برای بازجویی 
فراخوانده شده است که اظهارات این فرد می تواند در روند 
پرونده اثرگذار باشد. با هماهنگی های به عمل آمده صحنه 
قتل روز یکشنبه با حضور قاتل و خانواده مقتول بازسازی 
می شود و پس از تطابق اظهارات قاتل با جزئیات صحنه 
قتل اطلاعات بیشتر و دقیق تر در اختیار عموم مردم قرار 

خواهد گرفت.

گروه حوادث/ مرد جوان که تازه از کمپ ترک اعتیاد 
ترخیص شده بود با ضربه شمشیر سارقان موبایل قاپ 

به قتل رسید.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت ۳ بامداد 
شنبه بیست و هفتم مرداد، مأمور گشت انتظامی مرکز 
فوریت  های پلیسی 110، از طریق تماس تلفنی با قاضی 
محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای 
امور جنایی، سرقت مرگباری را در محله افسریه گزارش 
کرد. وقتی تیم جنایی به محل حادثه رسید جمعیت 

زیادی اطراف یک جسد جمع شده بودند.
تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد جوانی مواجه 
شدند که از ناحیه قفسه سینه هدف ضربه شمشیر قرار 
گرفته و به قتل رسیده بود، بررسی های اولیه هم نشان 
می داد که مقتول در جریان سرقت موبایل  قاپی قربانی 

جنایت شده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، مقتول که به تازگی 
از کمپ ترک اعتیاد ترخیص شده، در حال پیاده روی 
در خیابان بوده که ناگهان 2 سارق با موتورسیکلت به 
او حمله ور شدند. سارقان با تهدید سلاح سرد، قصد 
زورگیری تلفن همراه مقتول را داشتند که در همین حین، 
یکی از سارقان با ضربه شمشیر به قفسه سینه مقتول، او 
را مجروح کرد و سپس همراه همدستش بدون سرقت 
تلفن همراه، قبل از رسیدن پلیس از محل متواری شدند.

تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی در نخستین گام با 
دستور بازپرس جنایی اقدام به انگشت نگاری از روی 
جسد و صحنه جرم کردند تا ردپایی از هویت متهمان 
به دست آورند، از سوی دیگر نیز کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربسته ابتدا هویت 
عاملان جنایت را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری 

آنها اقدام کنند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای امور 
جنایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و تحقیقات برای دستگیری عاملان 

جنایت آغاز شده است.

قتل با ضربه 
شمشیر سارقان 

موبایل قاپ

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد جوان که متهم است به خاطر جای پارک موتورسیکلت با هم باشگاهی اش درگیر 
شده و او را با ضربه چاقو به قتل رسانده در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

گذشت از قصاص به حرمت امام حسین)ع(
قاتل یک زن در جریان درگیری طایفه ای شادگان پس از چهار سال با رضایت 

خانواده مقتول از مجازات مرگ رهایی یافت.
حجت الاسلام عبدالحمید امانت بهبهانی، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف 
خوزستان گفت: چهار سال پیش نزاعی بین دو طایفه در شادگان رخ داد که 
منجر به قتل یک خانم و تشدید اختلاف بین این دو طایفه شد. قاتل پس از طی 
مراحل قانونی، به قصاص نفس محکوم شد و با توجه به ابراز ندامت و پشیمانی 
وی از جرم خود، اعضای شعبه 2۹ شورای حل اختلاف مجتمع شماره 4 اهواز با 
بهره گیری از ظرفیت بزرگان و مصلحان و تشکیل چندین جلسه با اولیای دم، 
زمینه رضایت و صلح و سازش را فراهم و سرانجام خانواده مقتول نیز به عشق 

امام حسین)ع( از قصاص قاتل صرف نظر کردند.
 

مرگ 7 مسافر در تصادف آتشین کامیون و سواری
برخورد یک دستگاه کامیونت ون زامیاد با یک دستگاه سواری دنا در محور 

ایرانشهر- سرباز هفت کشته برجا گذاشت.
سرهنگ مصطفی کول زاده، فرمانده پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان گفت: 
این حادثه جمعه شب 26 مرداد در کیلومتر 35 محور ایرانشهر- سرباز رخ داد که 
به دلیل شدت برخورد و آتش گرفتن خودروها، تمام هفت سرنشین هر 2 خودرو 
جان خود را از دست دادند. علت این تصادف بی احتیاطی راننده سواری دنا به 

علت تجاوز به چپ ناشی از سبقت خودرو سواری تشخیص داده شد.
فرمانده پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان گفت: خودداری از عجله در سفر 
و داشتن استراحت کافی برای حدود 15 دقیقه پس از هر 2 ساعت رانندگی برای 
جلوگیری از خستگی و خواب آلودگی راننده وسیله نقلیه ضروری است. رانندگان 
توجه داشته باشند رعایت فاصله طولی و رانندگی با سرعت مطمئنه می تواند از 

بروز بسیاری از سوانح و تلفات جاده ای جلوگیری کند.
 

پیدا شدن پدر و پسر گمشده در جنگل زارو
پدر و پسری که در جنگل های گلستان گم شده بودند، با کمک نجات گران هلال 

احمر پیدا شدند.
قاسم غریب آبادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: عصر جمعه 26 
مرداد گزارش ناپدید شدن یک پدر 45 ساله و پسر 1۷ ساله اش به مرکز کنترل 
و هماهنگی عملیات هلال احمر استان اعلام شد. آنها به منطقه جنگلی زارو در 
روستای محمدآباد کتول از توابع شهرستان علی آباد کتول رفته بودند اما در راه 
بازگشت گم شدند. نجاتگران پایگاه زرین گل پس از چند ساعت جست وجو در 
مسیر جنگل، حادثه دیدگان را پیدا کرده و هر دو نفر را به منطقه امن انتقال 
دادند . پسر ١٧ ساله که از ناحیه پا آسیب دیده بود، به بیمارستان  بقیةالله  

اعظم منتقل شد.

مهار آتش در کارخانه چوب قم
آتش سوزی کارخانه فرآورده های چوبی در شهرک صنعتی ثامن الائمه با مشارکت 

آتش نشانان شهرداری قم مهار شد.
سید محمدجواد سجادی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری قم گفت: 
ساعت 22:2 شامگاه جمعه این حادثه به مرکز فرماندهی آتش نشانی قم اعلام 
شد که بلافاصله سه واحد عملیاتی و 1۰ آتش نشان به محل اعزام شدند. با 
سرعت عمل آتش نشانان قم و نیروهای شهرک صنعتی ثامن الائمه، آتش سوزی 
در لحظات اولیه مهار شد و تقریباً بعد از گذشت 3 ساعت آتش سوزی به صورت 
کامل اطفا شده است. این آتش سوزی خسارت جانی در پی نداشت و علت آن 

در دست بررسی است.
 

عامل قتل در هفت باغ کرمان تسلیم شد
پسر جوان که در یک محفل شبانه در هفت باغ کرمان دوستش را کشته بود، 

خود را به پلیس معرفی کرد.
سرهنگ مهدی پورامینایی فرمانده انتظامی شهرستان کرمان در این رابطه گفت: 
حوالی نیمه شب جمعه وقوع نزاع منجر به قتل در محدوده جاده هفت باغ به 
پلیس گزارش و با حضور مأموران بخش ماهان و کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
در محل مشخص شد، یک جوان 3۰ ساله بر اثر ضربات چاقو به ناحیه گردن 
مجروح شده و قبل از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داده است. با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و سرعت عمل تیم های گشت انتظامی فعال در محور 
هفت باغ، پنج متهم دخیل در این حادثه که در یکی از روستاهای تابعه مخفی 
شده بودند، دستگیر شدند و با پی جویی های بعدی پلیس، عامل اصلی وقوع 

این قتل خود را به کلانتری 16 شهر کرمان معرفی کرد.
 

۳ کشته در برخورد 2 موتورسیکلت
تصادف 2 دستگاه موتورسیکلت با 5 سرنشین در بلوار ساحلی اهواز سه کشته 

در پی داشت.
عارف شرهانی سخنگوی اورژانس و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
گفت: در پی برخورد دو موتورسیکلت با یکدیگر ساعت 2 بامداد شنبه 2۷ مرداد 
در مسیر بلوار ساحلی شرقی اهواز نرسیده به پل فولاد، سه مرد کشته شدند. 
همچنین در این حادثه دو مرد جوان 18 و 22 ساله مصدوم شدند که توسط 
تکنیسین های اورژانس 115  و به وسیله دو دستگاه آمبولانس به بیمارستان های 

گلستان و سینا انتقال یافتند.
 

آدم ربایی به خاطر اختلافات مالی

دو متهم که به خاطر اختلافات مالی یکی از آشنایان خود را ربوده بودند، دستگیر 
شدند. سردار »علی محمدی« فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار داشت: شخصی به پلیس آگاهی استان مراجعه و از ربوده 
شدن یکی از اقوام خود توسط اشخاص ناشناس شکایت کرد که با توجه به 
حساسیت موضوع، شناسایی متهمان و رهایی گروگان در دستورکار ویژه کارآگاهان 

قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه متهمان با دریافت مبالغی هنگفت گروگان را رها کردند برای 
روشن شدن زوایای پنهان جرم، گروگان تحت تحقیقات تخصصی قرار گرفت و 
پس از تجمیع اطلاعاتی پرونده، سرنخ هایی از هویت اصلی متهمان کشف و در 
نهایت محل اختفای آنها شناسایی شد. مأموران اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی با دریافت مجوز از مرجع قضایی در عملیات منسجم پلیسی، 2 متهم اصلی 
را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهشان تعداد 5 قطعه سکه بهار آزادی و 12 فقره 

چک ضمانتی بانکی به مبلغ مجموعاً 13 میلیارد ریال کشف کردند.
سردار »محمدی« خاطرنشان کرد: متهمان در بازجویی های تکمیلی کارآگاهان، لب 
به اعتراف گشوده و اظهار داشتند؛ نقشه آدم ربایی را با انگیزه اختلافات مالی و 

آشنایی قبلی طراحی و اجرا کردند.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، آبان سال 
14۰2 گزارش یک درگیری مرگبار در مقابل 
یک باشگاه ورزشی در مرکز تهران به پلیس 

اعلام شد.
پس از آن مأموران به محل اعزام شدند و 
با بررسی های اولیه مشخص شد که جوان 
35 ساله ای با ضربه عمیق چاقو روی قفسه 
سینه اش به قتل رسیده است. جسد با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور 

کارشان قرار دادند.
در نخستین گام مأموران با تحقیقات میدانی 
کارشان را آغاز کردند. شاهدان ماجرا عنوان 
کردند که درگیری بین مقتول و پسر جوانی 
به نام خسرو رخ داده و هر دو هم باشگاهی 
بوده اند. یکی از شاهدان هم گفت بعد از 
ضربه ای که خسرو به مقتول زد، وی روی زمین 
افتاد و خسرو هم با موتور صحنه را ترک کرد.

با تجمیع اطلاعات، پلیس به ردیابی خسرو 
پرداخت و وی چند ساعت بعد در خانه اش 
در یکی از مناطق جنوبی تهران بازداشت شد.

خسرو 3۰ ساله پس از دستگیری و انتقال به 
پلیس آگاهی در همان بازجویی های اولیه 

به قتل اعتراف کرد و در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: ما چند وقتی بود که با هم 
در یک باشگاه ورزش می کردیم. روز حادثه 
مقتول سوار موتورش شده بود و قصد داشت 
از پارکینگ خارج شود که با لگد ضربه ای به 
موتور من زد و من به او اعتراض کردم و ما 
درگیر شدیم و من با چاقو ضربه ای به سینه 
او زدم و به محض اینکه روی زمین افتاد از 
ترسم فرار کردم.با اعتراف صریح متهم، 
وی صحنه جرم را بازسازی کرد و پرونده با 
صدورکیفرخواست به شعبه 11 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه مادر مقتول درخواست 

کرد. قصاص 
سپس متهم به جایگاه رفت و در تشریح 
ماجرا گفت: من هروقت به باشگاه می رفتم 
موتورم را روبه روی در پارکینگ می گذاشتم. 
چند روز قبل از حادثه وقتی از باشگاه بیرون 
 آمدم دیدم موتورم روی زمین افتاده و با 
پرس و جو متوجه شدم که مقتول آن را روی 

زمین انداخته است.

وی ادامه داد: روز حادثه او را در باشگاه دیدم و 
به کارش اعتراض کردم اما او منکر ماجرا شد 
ولی از آنجا که مطمئن بودم خودش آن کار را 
کرده با او درگیر شدم و چند نفر از دوستان 
و  رسیدند  و هم باشگاهی هایمان هم سر 
درگیری بالا گرفت. در یک لحظه برای اینکه 
او را بترسانم و عقب نشینی کند چاقو کشیدم 
و به سمتش رفتم و با دستم ضربه ای به سمت 
او پرتاب کردم که او خودش را کنار کشید و 
خواست جاخالی بدهد اما چاقو ناخواسته 
به قلبش خورد و روی زمین افتاد و من هم از 
ترسم سوار موتورم شدم و به خانه برگشتم.

قاضی از متهم پرسید: چرا چاقو با خودت 
حمل می کردی؟ آیا همیشه مسلح بودی؟
متهم جواب داد: از زمانی که برادرم در یک 
پرونده متهم به قتل شده و به زندان افتاده 
من همیشه از ترس اینکه مورد حمله قرار 
نگیرم برای دفاع از خودم چاقو حمل می کنم. 
اما هیچوقت فکر نمی کردم روزی از آن استفاده 
کنم. باور کنید قصدم کشتن او نبود و حالا هم 

هستم. پشیمان 
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

گروه حوادث/ رئیس اداره میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
اسفراین خراسان شمالی از کشف 
یک دستگاه فلزیاب غیرمجاز و 
ین  ا ر  د متهم  سه  ی  ستگیر د

شهرستان خبر داد.
عباس توکلیان گفت: با گشت 
میراث  حفاظت  یگان  مشترک 
فرهنگی اسفراین و نیروی انتظامی 
در منطقه متهمان دستگیر شدند 
و مراتب از طریق یگان حفاظت 
میراث فرهنگی خراسان شمالی در 

حال پیگیری است.
توکلیان یادآور شد: برابر قانون 
ساخت، خرید و فروش، نگهداری، 
تبلیغ، استفاده از هرگونه فلزیاب 
و ورود آن به کشور، بدون اخذ 
مجوز از میراث  فرهنگی ممنوع 
بوده ومتهم علاوه بر ضبط دستگاه 
به نفع وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی، به یک 
تا سه سال حبس مجازات مقرر در 
ماده ۵۶2 قانون مجازات اسلامی 

می شود. محکوم 

اعتراف زن همسایه در قتل 
دختر ۳ ساله 

   »آی نور«
  را خفه کردم 

و گوشواره هایش را 
دزدیدم

گروه حوادث/ چهار نفر که در یکی از شبکه های اجتماعی 
داروهای کمیاب می فروختند با بیش از 10 هزار قلم 

داروهای خاص دستگیر شدند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت 
گفت: در رصد و پایش مستمر فضای مجازی مشخص شد 
یک تیم مجرمانه با ایجاد چندین صفحه اینستاگرامی 
و تبلیغات اغواکننده داروهای کمیاب و خاص از جمله  

داروهای دیابت، ریتالین و ... می  فروشند.
وی با اشاره به سرعت عمل پلیس در شناسایی این 
تبهکاران مجازی افزود: با به دست آمدن اطلاعات هویتی 
متهمین و پس از تشریفات قضایی، در نهایت مجرمان در 
یکی از مناطق جنوب تهران دستگیر و بیش از 1۰ هزار  قلم 
داروی خاص از انبار آنها کشف شد. متهمان پس از انتقال 
به پلیس فتا اظهار داشتند این داروهای خاص را برای 

فروش با چندین برابر قیمت در فضای مجازی از چرخه 
قانونی خارج کرده و آن را در انبارهای غیرمجاز و نامناسب 

نگهداری می کردند.
سرهنگ معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به 
شهروندان توصیه کرد: باید توجه داشت که خرید و فروش 
هرگونه دارو در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ممنوع 
است و علاوه بر جرم بودن این اقدام، غالب این افراد 
نیز کلاهبردار هستند؛ بسیاری از این افراد اصلاً دارویی در 
اختیار ندارند و با یک جست و جوی ساده در فضای مجازی 
به اطلاعاتی دست پیدا می کنند و مدعی داشتن داروهای 
نادرهستند،شهروندان همچنین در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانه در فضای مجازی می توانند مراتب را از 
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کنند. گزارش 

انهدام باند فروش داروهای کمیاب در اینستاگرام  دستگیری 3 حفار متخلف
 در اسفراین
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حریق جنگلی غرب ترکیه به مناطق مسکونی رسید
جنگلی  آتش سوزی های 
ترکیه که طی چند روز 
اخیر در مناطق غربی 
جمله  از  کشور  این 
 » میر ز ا « ن  ستا ا ر  د
بر   ، فته یا گسترش 
شدید  باد  وزش  اثر 
مسکونی  مناطق  به 
سرایت کرده است.

به گزارش خبرگزاری 
مقامات  آذری پرس، 
یند  می گو محلی 

ساکنان بسیاری از خانه ها تخلیه شده اند.رسانه های محلی خبر دادند یک مورد از 
این آتش سوزی ها که در منطقه مسکونی »کارشیاکا« در این استان آغاز شده بود، 
به منطقه وسیعی سرایت کرده است.مقامات استانی اعلام کردند تاکنون پنج فروند 
هواپیما، ۱۵ بالگرد و تجهیزات زیاد دیگری برای اطفای حریق به منطقه ارسال شده 
است.این درحالی است که برخی منابع خبری از مصدومیت شماری از ساکنان منطقه 

خبر داده اند هرچند هنوز اطلاعات دقیقی در این زمینه در دست نیست.
 

اعتصاب سراسری کادر درمان در هند به خاطر قتل یک پزشک
تجاوز به یک پزشک و سپس قتل او، در شهر »کلکته« بیمارستان ها و کلینیک های 
سرتاسر هند را به تعطیلی کشاند و این مراکز بجز موارد اورژانسی روز شنبه بیماران 
را رد کردند.به گزارش رویترز، یک پزشک کارآموز ۳۱ ساله هفته گذشته در داخل کالج 
پزشکی در کلکته که در آن کار می کرد مورد تجاوز قرار گرفت و به قتل رسید که این 
اتفاق، اعتراضات سراسری را در میان پزشکان برانگیخت.طبق بیانیه انجمن پزشکی 
هند اعتصابی که در ساعت ۶ صبح آغاز شد، دسترسی به خدمات پزشکی انتخابی و 
مشاوره های سرپایی را قطع کرد.یکی از مقامات ایالتی به رویترز گفت: پزشکان جوان 
همه اعتصاب کرده اند، این بدان معناست که ۹۰ درصد پزشکان در اعتصاب هستند. 

این تعطیلی و اعتصاب یکی از بزرگ ترین اعتصابات اخیر پزشکان در هند است.

مرگ بیش از 10 زندانی در فرار از زندان هائیتی
زندانی در   ۱۰ از  بیش 
جریان تلاش برای فرار 
در شهر سنت مارک در 
شمال هائیتی کشته 
ش  ر ا گز به  . ند شد
حادثه  ین  ا ز،  ویتر ر
خ داد که  پس از آن ر
زندانیان در اعتراض 
به درخواست غذا و 
پزشکی  مراقبت های 
بهتر دست به اعتراض 
زدند.گزارش ها حاکی از 

آن است که در جریان فرار، تعدادی از زندانیان با پلیس درگیر شده و تیراندازی کردند 
که منجر به این تلفات شد.

 
حکم اعدام برای  قاتلان 11 زن امریکایی

دو مرد شرور که به ۱۱ زن تعرض کرده و آنها را به قتل رسانده بودند، به اعدام محکوم 
شدند. دادگاه باتوجه به گزارش پلیس امریکا، نخستین متهم را »آنتونی سوول« اهل 
اوهایو معرفی کرد که ۳ زن را در حومه کلیولند به قتل رسانده و اجسادشان را در 
کیسه های زباله رها کرده است.پلیس کلیولند به دادگاه اعلام کرد حدود شش سال 
پیش اجساد ۱۱ زن را در این منطقه یافته که پس از ربوده شدن به شیوه ای یکسان به 
قتل رسیده اند و این جنایات شبیه به هم وجود یک قاتل زنجیره ای را در منطقه تأیید 
می کرد.گزارش پلیس همچنین نشان می دهد که اجساد هر سه زن در منطقه ای که 
آنتونی سوول زندگی می کرد، پیدا شده و پزشکان قانونی تأیید کرده اند که هر سه زن 
ربوده شده پس از شکنجه به قتل رسیده اند. دستگیری آنتونی تنها 2 سال و نیم پس 
از دستگیری متهم اصلی پرونده به نام »مایکل مدیسون« انجام شده است. او نیز با 
اتهام قتل، تجاوز و آدم ربایی روبه روست.مدارک پلیس حاکی است که مایکل مدیسون 
در خانه مادری اش در کلیولند بازداشت شده است. وی در تمامی اعترافات خود بیان 
کرده که در زمان ارتکاب جرم به دلیل مصرف بیش از حد الکل و مواد مخدر هیچ چیز 
به خاطر نمی آورد.اطلاعات دیگر نشان می دهد که هر 2 متهم سابقه زندان داشته و بعد 
از آزادی دوباره مرتکب جرم شده اند.او به همراه آنتونی در دادگاه حضور یافت و این دو 
به جرم قتل های سریالی زنان محاکمه شدند. اعضای هیأت منصفه دادگاه کلیولند به 
قاضی گفتند که این دو متهم گناهکار هستند و درخواست اشد مجازات کردند. قضات 

نیز با توجه به مدارک موجود آنها را به اعدام محکوم کردند.

آتش سوزی در نزدیکی فرودگاه لیسبون
سمی  ر ن  یو یز تلو
د  ا د رش  گزا ل  پرتغا
ر  د ی  ز تش سو آ که 
یک پارکینگ خودرو 
ودگاه  فر نزدیکی  ر  د
خ داده است،  لیسبون ر
گزارشی  تاکنون  اما 
از تلفات جانی اعلام 

است. نشده 
به گزارش یورونیوز، 
ین  چند ی  ز تش سو آ
فرا  ا  ر نقلیه  وسیله 

گرفت و صدها خودروی پارک شده را نیز تحت تأثیر قرار داد و یک ابر سیاه بزرگ از 
دود ایجاد کرد که از کیلومترها دورتر قابل مشاهده است.هوگو سانتوس، یکی از مقامات 
آتش نشانی، به خبرنگاران در محل حادثه گفت خودروهای بنزینی، برقی و دیزلی در 
پارکینگ وجود داشتند که سوخت خودروها به تنهایی همراه با تمام مواد مورد استفاده 

در ساخت خودرو مهار این آتش سوزی را پیچیده تر کرد.
 

طوفان آمپیل موجب بارندگی های شدید در شرق ژاپن
با نزدیک شدن طوفان قدرتمند آمپیل به منطقه کانتوی ژاپن در بخش شرقی این 
کشور، هشدارهایی برای بارش شدید باران و تندباد برای توکیو و سایر مناطق صادر 

شده است.
به گزارش ژاپن تایمز، آژانس هواشناسی ژاپن اعلام کرد هفتمین طوفان سال با سرعت 
۱۵ کیلومتر در ساعت به سمت شمال شرقی در حال حرکت است.سازمان هواشناسی 
اعلام کرد ممکن است نوارهایی از ابرهای بارانی شدید بر فراز کانتو، جزایر ایزو و استان 
یاماناشی تشکیل شود که خطر وقوع بلایای طبیعی را به شدت افزایش می دهد و از 
مردم می خواهد اقدامات احتیاطی را انجام دهند.از آنجایی که بسیاری از بخش های 
منطقه کانتو، از جمله منطقه بزرگ توکیو، برای بارندگی و تندباد آماده شده اند، این 

طوفان قدرتمند حمل ونقل عمومی را به شدت مختل کرده است.
بیش از ۶۰۰ پرواز داخلی و بین المللی در روز جمعه توسط آل نیپون ایرویز و ژاپن ایرلاینز 

در فرودگاه های هاندا و ناریتا لغو یا متوقف شد.

جنوب شرقی ژاپن لرزید
 مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان اعلام کرد که زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۳ روز شنبه 
جنوب شرقی هونشو، ژاپن را لرزاند.به گزارش شینهوا، کانون زمین لرزه با عمق ۱۰ 
کیلومتری زمین، ابتدا ۳2.۵2 درجه عرض شمالی و ۱۴2.۷۳ درجه طول شرقی تعیین 

شد. هنوز گزارشی از خسارات احتمالی مخابره نشده است.
 

حوادث جهان

گروه حوادث/ نیکوکاری که برای بدرقه 
زائرین اربعین به میدان آزادی تهران 
رفته بود، با واریز ۱۰۰ میلیون تومان به 
حساب ستاد دیه استان تهران، موجبات 
آزادی ۲ زندانی نیازمند جرایم غیرعمد را 

کرد. فراهم 
به گزارش میزان، همزمان با مراسم 
بدرقه زائرین اربعین که در میدان آزادی 

و آخرین شب مراسم محرم شهر برگزار 
شد، نیکوکاری که امسال نتوانسته بود 
در راهپیمایی زیارت امام حسین)ع( 
شرکت کند، ۱۰۰ میلیون تومان به حساب 
این ستاد واریز کرد.وی هدف از این 
کار انساندوستانه را پیروی از سیره امام 
حسین)ع( دانست و گفت: خداوند 
به بنده توفیق عنایت کرده که طی 

سال های گذشته نیز در مراسم گلریزان، 
بدهی چند نفر از زندانیان نیازمند را 
پرداخت کرده ام و واقعاً قدم گذاشتن در 
این راه جز لطف خدا و ائمه)ع( نیست.
 امسال که به دلایلی امکان شرکت در 
راهپیمایی اربعین و زیارت را نداشتم، 
تصمیم گرفتم مبلغی را به حساب 
ستاد دیه واریز کنم و امیدوار هستم 

با این کار دل کودکان چشم انتظار ۲ 
زندانی شاد شود. بنا به این خبر در 
ماه محرم نیکوکاران با لبیک به پویش 
یاری و پیروی از سیره سیدالشهدا امام 
حسین)ع( با واریز هدایای نقدی به 
حساب ستاد دیه استان تهران، زمینه 
آزادی ۶۷ نفر شامل ۶۱ مرد و ۶ زن زندانی 

نیازمند را فراهم کردند.

آزادی 2 زندانی 
در مراسم بدرقه 
زائران اربعین

مقتول مرا مسخره می کرد
گروه حوادث/  دختر جوان که پس از قتل پیرزن تنها طلاهای او را به 
سرقت برده، مدعی است به خاطر تمسخر چهره اش جنایت را مرتکب 

است. شده 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل خبر قتل زنی 
سالخورده به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد و بلافاصله تیم 
جنایی راهی محل شد. با ورود به محل آنها با جسد زن تنها در حالی 

مواجه شدند که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود.
در تحقیقات اولیه مشخص شد که طلاهای زن سالخورده به سرقت رفته 
ح شد. باتوجه به سالم  است و احتمال جنایت به خاطر سرقت مطر
بودن در ورودی، فرضیه ارتکاب قتل از سوی شخصی آشنا قوت گرفت.

در ادامه بررسی ها مشخص شد که در طبقه بالای خانه پیرزن یک مادر 
و دختر زندگی می کنند که با وی رفت و آمد داشته اند. آنها به عنوان 
مظنونان پرونده بازداشت شده و در نهایت روز گذشته دختر جوان راز 
قتل پیرزن را برملا کرد.او گفت: من روی صورتم یک ماه گرفتگی دارم 
و چشم چپم نیز کوچک تر از چشم راستم است. پیرزن همسایه هر بار 
مرا می دید این نقایصم را به حالت تمسخر به رخم می کشید. آخرین 
بار هم که به خانه اش رفته بودم به من گفت چرا چشمت اینطوری 
است. از این جمله خیلی ناراحت شدم از عصبانیت به آشپزخانه رفتم 
و با خشمی که داشتم به او چند ضربه زدم.او ادامه داد: به خودم که 
آمدم با جسد پیرزن مواجه شدم و تازه متوجه شدم که چه کاری انجام 
داده ام. برای اینکه رد گم کنم و پلیس به من شک نکند 6 النگوی پیرزن 
را به سرقت بردم. النگوها و چاقوی خون آلود را هم داخل سطل زباله 
انداختم.با اعتراف دختر جوان به جنایت، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی ادامه دارد و متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت قرار داده شد.

گروه حوادث/ نشت گاز و انفجار مهیب خانه در جنوب 
تهران منجر به مصدوم شدن 7 نفر شد.

محمداسماعیل توکلی، رئیس مرکز اورژانس استان 
تهران، درباره حادثه ای که بامداد شنبه در جنوب تهران 
رخ داد، گفت:  ساعت ۳:۳۴ بامداد شنبه، حادثه انفجار 
کپسول گاز در خیابان ۱۰ متری دوم جوادیه، به سامانه 
۱۱۵ اورژانس تهران اعلام شد که در پی دریافت این 
گزارش، بلافاصله سه دستگاه آمبولانس به محل حادثه 
اعزام شدند. در طبقه سوم ساختمان مسکونی انفجار 
شدیدی رخ داده و آشپزخانه طبقه سوم کاملاً شعله ور بود 
که بلافاصله توسط آتش نشانان مهار شد. در این حادثه 
هفت نفر مصدوم شدند که شش نفر از آنان توسط 
کارشناسان اورژانس در محل درمان شدند و یک مصدوم 

نیز به بیمارستان شهدای یافت آباد انتقال داده شد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 

تهران با نیز اشاره به خسارات ایجاد شده گفت: دیوار 
و سقف این واحد تخریب شده و واحد پایینی نیز آسیب 
دیده بود. همچنین همه در و پنجره ها شکسته شده 
بود. موج انفجار به حدی بود که تا چند ساختمان 
آن طرف تر نیز شیشه ها شکسته و دیوار ساختمان 
رو به رویی نیز تخریب شده بود. علاوه بر ساختمان ها، 
یک تاکسی در حوالی همین خانه در خیابان پارک شده 
بود که این دیوارها و نخاله ها روی آن ریخته شده و 

خودرو نیز بسیار آسیب دیده بود.
ملکی درباره مصدومان این حادثه گفت: یک مرد حدوداً 
۴۵ ساله داخل این واحد مسکونی بود که قبل از رسیدن 
آتش نشانان از خانه خارج شده اما دچار سوختگی 
شدیدی شده بود که تحویل عوامل اورژانس شد. علت 
این حادثه، نشت گاز شهری از یکی از وسایل گازسوز در 

این واحد مسکونی اعلام شد.

7 مصدوم 
در انفجار  
گاز شهری
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اعتراف دختر همسایه به قتل پیرزن تنها

به گزارش »ایران«، هفته گذشته مردی 
تاجیک با مراجعه به پلیس آگاهی تهران با 
نشان دادن فیلمی از شکنجه هولناک پسرش 
اظهار داشت، افرادی ناشناس پسرش را 
گروگان گرفته اند. وقتی فیلم مورد بررسی 
قرار گرفت پسر جوانی که چشمانش بسته 
بود و دستانش را نیز با دستبند پلاستیکی 
بسته بودند و از سر و صورت و بدنش خون 
جاری بود، التماس می کرد او را آزاد کنند. اما 
این تنها فیلمی نبود که از مسافر تاجیکستان 
و سه هم ولایتی اش توسط گروگانگیران 
مخوف گرفته شده بود. مرد میانسال که 
برای نجات پسرش به ایران آمده بود از 

پلیس درخواست کمک کرد.
اینها فیلم گروگانگیری 4 تبعه تاجیکستان 
بود که 17 مرداد امسال قانونی از تاجیکستان 
سوار هواپیما شده و در فرودگاه امام 
خمینی)ره( پیاده شدند. قرار بود قاچاقچیان 
انسان آنها را به آنکارا و سپس به امریکا 
بفرستند. شخص رابط قرار بود با آنها تماس 
بگیرد و 4 مسافر تاجیکستانی را به هتل ببرد. 
ساعاتی بعد مردی که به زبان فارسی تلسط 
کامل داشت با آنها تماس گرفته و از مسافران 
خواست در نزدیکی هتلی در خیابان سعدی 
به انتظار او بمانند. مسافران جوان غافل 
از سرنوشت شومی که در انتظارشان بود در 
محل قرار به انتظار ماندند و لحظاتی بعد 
چند خودرو در مقابل پای آنها توقف کرد. 
مردانی که صورت هایشان را پوشانده بودند 
مسافران تاجیکستانی را با تهدید چاقو سوار 

بر خودرو کرده و به راه افتادند.

گروگانگیری ۱5 هزار دلاری
آنها صورت و دست های مردان تاجیکستانی 
را بستند و به محلی بردند که کسی از آنها 
خبری نداشت. خسرو، یکی از چهار گروگانی 
است که به دام اعضای این باند گرفتار 
شده بود؛ مرد 35 ساله ای که 10 روز تحت 
شکنجه های سنگین باند مخوف آدم ربایی 
قرار گرفته و حالا پس از آزادی و بهبود نسبی 
گفت: در کشورم صرافی دارم و تاجر هستم، 
از دوبی و کره لوازم خودرو به تاجیکستان 
وارد می کنم و وضع مالی ام خوب است، 
اما در فکر مهاجرت به امریکا یا کشورهای 
اروپایی بودم. در صفحه ای در اینستاگرام با 
مردی آشنا شدم که پیشنهاد داد مرا قانونی 
به امریکا می برد و ویزای اقامت می دهد و 
زمانی که به امریکا رسیدم، 22 هزار دلار از 

من دستمزد می گیرد.

خسرو که به سختی فارسی صحبت می کند 
و در واقع از میان 4 گروگان تنها کسی است 
که با زبان فارسی آشنایی دارد، ادامه داد: من 
موضوع را با یکی از دوستانم در میان گذاشتم 
و یکی دیگر از دوستانم هم به دوستش 
گفت و خلاصه چهار نفره تصمیم گرفتیم 
این مهاجرت را انجام دهیم. طبق گفته 
رابط مان، بعد از 6 ماه می توانستم اقامت 
کامل امریکا را بگیرم و همسر و فرزندم را هم 

به آنجا ببرم.
صراف تاجیکستانی گفت: با رابط تماس 
گرفتیم و او موقعیت جغرافیایی ما را خواست 
و به محل قرار آمد، اما به همراه چند مرد 
دیگر ما را با تهدید سوار خودرو کرده و به 
یک خانه ویلایی بردند. دست ها، پا ها و 
چشم هایمان بسته بود و تا شب آنجا بودیم. 
بعد محل اسارتمان را تغییر دادند و در این 10 
روزی که گروگان آنها بودیم حداقل 10 خانه 
را تغییر دادند. بعد از آزادی متوجه شدیم 
محل اسارتگاه ما سمت ملارد و شهریار بوده 
است. آنها تا روز پنجم ما را شکنجه می دادند 
و از  گوشی های ما با خانواده هایمان تماس 
 گرفتند و برای هر نفر درخواست 15 هزار دلار 
کردند. خانواده من پولی پرداخت نکردند، 
اما خانواده یکی از گروگان ها 5 هزار دلار 
و دیگری 3 هزار دلار پرداخت کرد. در این 
مدت 3 بار فیلم های شکنجه ام را برای 
خانواده ام ارسال کردند، تنها من نبودم که 
مورد شکنجه قرار می گرفتم و سه دوست 

دیگرم نیز همین وضعیت را داشتند.
به گفته خسرو، شرایط آنها از روز پنجم با 
ورود مردی که تصور می کردند آن هم ایرانی 
است بهتر شده و آنها توانستند به حمام 
بروند و شکنجه های مردان خشن کمتر 
شده بود. مرد 35 ساله در این باره گفت: 
چشم های ما بسته بود اما از صداهایشان 
اینطور تصور می کردیم که ایرانی هستند و 

هیچ لهجه ای نداشتند. روز پنجم یک نفر به 
آنها اضافه شد و خواست ما را کمتر شکنجه 
کنند، اما بیش از 8 مرد که هر کدام چاقو 
به دست داشتند از ما مراقبت می کردند و 

اجازه نمی دادند تکان بخوریم.

اسارتگاهی در ملارد
وقتی گزارش این گروگانگیری 23 مرداد و 
5 روز پس از ربودن این افراد به کارآگاهان 
اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت اعلام 
شد، کارآگاهان بلافاصله وارد عمل شده و 
با اقدامات پلیسی و ردیابی های تخصصی 
به مردی رسیدند که در تهران به برج سازی 
مشغول بود. در ادامه وی اظهار داشت از 
ماجرای گروگانگیری بی اطلاع است. اما با 
اطلاعاتی که مرد برج ساز در اختیار مأموران 
قرار داد، مردی افغانستانی که کارگر وی بود 
شناسایی شد و در ادامه بررسی ها مشخص 
شد او ساکن خانه ای ویلایی در منطقه 

ملارد است.
کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت 
با به دست آمدن این اطلاعات، راهی 
محل شده و با زیر نظر گرفتن خانه های 
ویلایی، موفق به شناسایی اسارتگاه مردان 
تاجیکستانی شدند. آنها ساعت 4 بعد از 
ظهر چهارشنبه گذشته وارد عمل شده و 6 
گروگانگیر را بازداشت کرده و گروگان ها را 

آزاد کردند.
خسرو که تصور نمی کرد از اسارتگاه مخوف 
مردان افغانستانی زنده بیرون بیاید، گفت: 
می دانستیم که پدر یکی از گروگان ها موضوع 
را به پلیس تهران گزارش کرده است و 
امیدمان این بود که پلیس ایران وارد عمل 
شود و ما را نجات دهد. روز دهم اسارت، 
ساعت حدود 4 بعد از ظهر بود که از بیرون 
صدای تیر شنیدیم و مردانی که نگهبان ما 
بودند یکی یکی فرار کردند. به ما گفتند ما 

پلیس هستیم و آن زمان بود که احساس 
کردیم به زندگی برگشته ایم.

مقاومت گروگانگیران
رئیس  گودرزی،  ولیپور   سردار علی 
پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: با اعلام 
گروگانگیری اتباع تاجیکستانی، بلافاصله 
همکارانم در پلیس مبارزه با جرایم جنایی 
وارد عمل شده و با شناسایی محل اختفای 
گروگان ها، پس از هماهنگی های قضایی وارد 
عمل شدند و 4 نفر از گروگان ها را که چندین 
روز به سختی زندگی می کردند صحیح و 
سالم آزاد کردند. با توجه به اینکه متهمان در 
برابر مأموران ما مقاومت کردند همکارانم با 
استفاده از قانون به کار گیری سلاح دو نفر از 
گروگانگیران را مورد اصابت گلوله قرار دادند.

سردسته باند معروف به پرویز مافیا
متهمان دستگیر شده که همه افغانستانی 
هستند پس از دستگیری انگشت اتهام را 
به سمت یک نفر بردند، پرویز معروف به 

مافیا. پرویز 
 اقامت ایران داری؟

بله، سال ها قبل با خانواده ام به ایران 
آمده ام و اقامت قانونی دارم.

 در این گروگانگیری چه نقشی 
داشتی؟

 راننده بودم و پسرم هم با من بود، اما پشت 
پرده همه این ماجراها پرویز است.
چطور با پرویز آشنا شدی؟

هم ولایتی ام بود و از قبل او را می شناختم. 
مدتی بود با مشکل مالی مواجه شده بودم 
و پرویز هم گفت کار خوبی برایم سراغ دارد. 
نمی دانستم ماجرای گروگانگیری است و 
چشم بسته بدون آنکه چیزی بپرسم وارد 

باند او شدم.
گروگان ها را چطور شناسایی 

می کردید؟
 پرویز از طریق سایت و اینستاگرام آنها را 
شناسایی می کرد. دقیقاً هم نمی دانم به 
چه طریقی فقط فکر کنم افرادی را که قصد 
اقامت در امریکا داشتند سوژه قرار می داد.

سهم تو از این گروگانگیری چقدر 
بود؟

نمی دانم. حرف های پرویز وسوسه انگیز بود 
و می گفت در پایان کار ما را راضی می کند.
باغی که گروگان ها را بردید متعلق 

به چه کسی بود؟
پرویز دو برابر قیمت اجاره می کرد و ما هم 
گروگان ها را چشم بسته به ویلاها منتقل 

. یم می کرد
گروگان ها را شکنجه هم دادید؟

من نه، ولی هم ولایتی هایم مدام آنها را با 
چاقو زخمی می کردند و تصاویرشان را برای 
خانواده های شان می فرستادند تا دلار و پول 
بگیرند. هم ولایتی هایم خیلی راضی به این 
کار نبودند، پرویز آنها را مجبور می کرد. یکی 
از هم ولایتی هایم می گفت، پرویز به او تجاوز 
کرده و از او فیلم گرفته و تهدید کرده اگر با او 

همراه نشود تصاویر را پخش می کند.
تصورش را می کردید دستگیر 

شوید؟
اگر به اینجا فکر می کردم وارد این باند 
نمی شدم. پرویز آدم خلافکاری است. او 
در تهران، ترکیه، افغانستان، پاکستان و 
تاجیکستان باند دارد و آنطور که می دانم در 
زمینه قاچاق انسان فعالیت دارد. او با یک 
تلفن آدم قاچاق می کند، او حتی در زمینه 
مواد مخدر هم کار می کند و قاچاقچی 

حرفه ای است.
حتی شنیده ام که در کشورهای دیگر 
مثل ترکیه افراد دیگری را با همین شیوه 
گروگان گرفته و از خانواده شان اخاذی 

کرده است.

باند بین المللی قاچاق انسان در تهران منهدم شد

پایان شرارت های هولناک باند »پرویز مافیا«
گروه حوادث-مرجان همایونی/  ۶ مرد افغانستانی که 
با نقشه ای حرفه ای 4 تبعه تاجیکستانی را ربوده و برای 
اخاذی ۱۰ روز به اسارت گرفته بودند در عملیات ویژه 

پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شدند. 



فعالیت های سازمان یافته و ترویج علنی تعرض 
به اموال فرهنگی کشور چشم پوشی کرد! چنین 
فعالیت هایی باعث شده است که بعضاً صاحبان 
این میراث کهن به جای مراقبت و نگهداری از آن، 
تحت تأثیر تبلیغات دروغین و اطلاعات نادرست و 
غیرعلمی قرار گرفته و در دام آنها گرفتار شوند و نه 
تنها جان و مال خود را به خطر بیندازند، بلکه در 
سودای گنج های خیالی به بسیاری از محوطه های 
باستانی کشور که سرمایه و میراث هزاران ساله 
گذشته این سرزمین و متعلق به همه ایرانیان و 

میراث بشری است، تعرض و تجاوز کنند. 
آنچه اخیراً یکی از سرکردگان این قبیل اعمال 
مجرمانه در فضای مجازی انتشار داده، از نظر ما 
یکی از مصادیق بارز تعرض و تجاوز به ساحت 
میراث و ارزش های تاریخی و فرهنگی ملی و جهانی 

و میراثیان دلسوز کشور است.
دو نهاد تخصصی غیردولتی در حوزه میراث 
فرهنگی کشور، ضمن حمایت از تشکیل 
»کارگروه مبارزه با گنج یابی« در پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری، از نهادهای 
مسئول بویژه مراجع انتظامی و قضایی 
درخواست رسیدگی و مجازات هتاکان 
و متجاوزان به میراث فرهنگی کشور 
کردند. این دو نهاد اعلام آمادگی 
کردند تا مصداق های جرم را در 
اختیار مراجع ذی صلاح قرار دهند.

زندگی در اسارت
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سال هاست که حفاران و قاچاقچیان محوطه های 
تاریخی، فضای مجازی را قرق کرده اند. آنها به 
راحتی اقدام به فروش اشیای تاریخی می کنند. 
یکی از قاچاقچیان معروف به پوآرو از سال ها قبل  
تا الان، در فضای مجازی اقدام به آموزش حفاری 
غیرمجاز می کند. او حتی گروه های چند صد 
نفره را به محوطه های باستانی می برد تا به آنها 
آموزش گنج یابی بدهد؛ نقشه گنج هایی که آنها 
را نه به گنج که به سراب می رساند اما فاجعه را 
در محوطه های باستانی با تخریب آثار باقی مانده 

از تمدن ایران رقم می زند. 
پوآرو خبرنگارانی را که به او می پرداختند هم در 
فضای مجازی تهدید می کرد، تا همین هفته 
گذشته خبر تأیید نشده ای آمد که از ایران گریخته 
و به دیگر حفاران و قاچاقچیان اشیای تاریخی هم 
هشدار داده است از ایران خارج شوند. سراب و 
رؤیا فروشی قاچاقچیان اشیای تاریخی در فضای 
مجازی، به معنای آن نیست که اشیای تاریخی در 
ایران قاچاق نمی شوند. آمار کشف و ضبط اشیای 
تاریخی توسط نیروهای انتظامی و امنیتی به روشنی 

گویای این واقعیت تلخ است. 
از سوی دیگر دهه هاست که اشیای تاریخی ایران 
از طریق کشورهای عربی مثل امارات به اروپا و 
امریکا قاچاق می شوند. هفته پیش بود که رئیس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری از تشکیل 
»کارگروه مبارزه با گنج یابی« خبر داده بود. حالا 
»جامعه« و »انجمن علمی« باستان شناسی ایران 
هم در بیانیه ای خواستار برخورد جدی مقامات 
قضایی، انتظامی و امنیتی کشور با قاچاقچیان 

اشیای تاریخی شدند.
 

اقداماتناکافی
 این دو تشکل در متن بیانیه خود »قوه قضائیه، 
حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی کشور، وزارت 
کشور، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
دستگاه های نظارتی و امنیتی کشور« معاونت 
میراث فرهنگی، معاونت حقوقی، حراست و 
یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، مرکز مبارزه 
با قاچاق کالا، پلیس فتا، معاونت اجتماعی و 

پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی« را مخاطب قرار 
داده و نوشته اند: کشور ایران به عنوان یکی از 
تمدن های کهن جهان بویژه به عنوان کشوری با 
هزاران محوطه و اثر تاریخی در منطقه آسیای غربی 
)خاورمیانه( سال هاست در معرض حفاری های 
غیرمجاز و قاچاق اموال فرهنگی، خواه به شکل 
فردی و گروهی و خواه از طریق باندهای غیرقانونی 
تشکیلاتی قرار دارد و شوربختانه این اعمال ناپسند 
همچنان پابرجاست و تاکنون برخورد قانونی 
تأثیرگذاری برای برچیدن بساط این سوداگران 
میراث ستیز انجام نپذیرفته یا حداقل اقدامات 

انجام گرفته بسیار ناکافی بوده است.
 آنها می نویسند: امروزه این تشکل های گمراه کننده 
گنج یاب و غارتگر آثار تاریخی، با تشویش اذهان 
عمومی، گستاخی را به جایی رسانده اند که به 
مقامات رسمی کشور از جمله رئیس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی، قشر زحمتکش باستان شناسان 
کشور، برخی انجمن های میراثی کشور و مدیران 
اجرایی میراث فرهنگی کشور توهین و هتک حرمت 
می کنند! امضاکنندگان این بیانیه، اعتقاد دارند 
رهاشدگی فضای مجازی در حوزه میراث فرهنگی 
در سال های اخیر به  رغم نامه ها و بیانیه های 
دستگاه ها و نهادهایی چون جامعه باستان شناسی 

علمی  نجمن  ا و 
باستان شناسی ایران 
باعث شده عده ای 
ی  عاها د ا ن  بیا با 

عوام فریبانه  و  پوچ 
و  یی  جو د سو به 

سوء استفاده در این فضا 
مبادرت کرده و حتی آشکارا 

اقدام به حفاری غیرمجاز در 
محوطه های تاریخی ایران کنند. 

آگاه باشیم نابودی میراث فرهنگی 
کشور جبران ناپذیر و میراث تاریخی و فرهنگی 
ما در صورت تخریب، غیرقابل بازگشت است!

لزومبهروزرسانیقوانین
این بیانیه هشداری جدی در این زمینه است و 

ضرورت اقدام عملی و روزآمد کردن قوانین برای 
مقابله با این سوداگران میراث ستیز را یادآوری 
می کند و انتظار می رود دستگاه های اجرایی، 
نظارتی، امنیتی و انتظامی اعم از »معاونت میراث 
فرهنگی، معاونت حقوقی، حراست و یگان حفاظت 
وزارت میراث فرهنگی، مرکز مبارزه با قاچاق کالا، 
پلیس فتا، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 

جرم قوه قضائیه، کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی و دادگاه انقلاب اسلامی« به این 

موضوع و شکایت های پیشین و فعلی با قید 
اولویت رسیدگی کنند و در برچیدن بساط 

این شیادان فضای مجازی اهتمام ویژه 
داشته باشند.  نمی توان از یک سو برای 

ثبت جهانی معدودی از آثار ایران 
تبلیغاتی در حد ملی بر پا کرد و از 

سوی دیگر مقابل تخریب گسترده 
و باورنکردنی آثار تاریخی-فرهنگی 

کشور یکسره سکوت نمود.

وضعاقتصادی
اعضای این دو نهاد 

عد  مسا نا ضع  و
اقتصادی کشور 

را از اصلی ترین 
دلایل دامن 
د  ا فر ا ن  زد

به  گمراه 
چنین مسائلی 

می دانند و می نویسند: اما 
در کنار آن نمی توان از رواج 

 جامعه باستان شناسان خواستار برخورد جدی 
با غارتگران محوطه های تاریخی شدند

ورود قانون با قید فوریت

ایسنا-عبدالرسول وطن دوست، مدیر پرونده ثبت 
جهانی »مسجد ایرانی« از آغاز کار روی این پرونده 
خبر داد و با امیدواری زیاد که این پرونده تا پایان 
سال به سرانجام برسد، گفت: پرونده مسجد یا 
مساجد ایرانی یکی از مهم ترین پرونده های ایران در 
۵۰ سال اخیر است. مطالعات اولیه روی این پرونده 
آغاز شده است، ولی هنوز کار میدانی شروع نشده 
است که اتفاقا کار میدانی مهم و زمان بری است و 
اعتبار مناسب و همکاری واحدهای استانی و دیگر 
دستگاه ها را می طلبد. این پرونده اگر مهم ترین 
نباشد یکی از مهم ترین پرونده های ایران در ۵۰ سال 
گذشته است؛ »مساجد ایرانی« یا »مسجد ایرانی« 

خیلی موضوع مهمی است.
 

صداوسیما- رضا مظفری نسب، به عنوان فرمانده 
میراث فرهنگی،  اداره کل  حفاظت  یگان  جدید 
گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی انتخاب 

. شد
 

ایسنا- نقی شعبانیان، معاون امور جنگل سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از تهیه طرح 
مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی با تمرکز بر 
ارتقای شاخص های اکولوژیک، اقتصادی و اجتماعی 
برای ۱۰۴ حوزه آبخیز از جنگل های هیرکانی خبر داد 
و گفت: این طرح براساس بند »ف« ماده ۳۸ قانون 

برنامه توسعه ششم است. 
با توجه به اینکه اجرای طرح های قبلی و بهره برداری 
چوب از جنگل های هیرکانی از سال ۱۳۹۶ ممنوع 
شده است، این طرح جایگزین در حال تهیه است 
که دارای سه رکن اصلی اکولوژیک، اجتماعی و 

اقتصادی است.
 

مهر- علی اصغر طاهری، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری منطقه ۲ گفت: واحدهای 
صنفی آلاینده و مزاحم محله فرحزاد مطابق با بند 
۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها تعطیل شد. ۳و احد 
صافکاری و نقاشی که با فعالیت در یکی از معابر 
کم عرض خیابان آبشار محله فرحزاد، ضمن ایجاد 
آلودگی بصری و زیست محیطی با فعالیت در حاشیه 
خیابان، سبب ایجاد گره ترافیکی در محل شده و 

موجب نارضایتی شهروندان شده بود.
 

مهر- اباذر عباسپور، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی با اشاره 
به اشغال ۷۰درصدی مراکز اقامتی کلیبر، از افزایش 
۲۰درصدی گردشگران ورودی به این شهرستان خبر 
داد و گفت: نگین سرسبز استان رکوردی بی سابقه 
در جذب گردشگران داخلی و خارجی به ثبت 
رسانده و تعداد گردشگران ورودی به این شهرستان 
 در بازه زمانی فعلی نسبت به سال ۱۴۰۲ با افزایش 

۲۰ درصدی همراه بوده است.
 

صداوسیما- یاسر قندهاری، معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
گلستان از موافقت با تأسیس چهار واحد گردشگری 
کشاورزی در شهرستان های گرگان، کردکوی و کلاله 
ع با حجم سرمایه گذاری ۳۰۰  خبر داد. این مزار
میلیارد ریال و اشتغال مستقیم برای ۲۵ نفر در 
عرصه ای به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با نوع باغی 
و گلخانه در قالب درختان میوه ایجاد شده است.

 

ایرنا- مرتضی صفری، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی گفت: 
برنامه این نهاد در منطقه سیلوانای ارومیه، راه اندازی 
واحدهای بومگردی و جذب گردشگر قابل توجه 
است. منطقه سیلوانا یکی از مناطق بکر گردشگری 
ارومیه است که رونق گردشگری در این منطقه همواره 
مورد تأکید استاندار آذربایجان غربی و هر سه نماینده 
مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی بوده است.

  
صداوسیما- مرتضی عاطفی، شهردار بندر کیاشهر 
گفت: دستگاه زباله سوز ۶۰۰ لیتری با همکاری یک 
شرکت فناور داخلی طراحی و برای اجرای آزمایشی 
در مکان موقتی راه اندازی شده است. برای حل 
معضل زباله در ۲ سال گذشته با فرهنگ سازی و 
اجرای تفکیک زباله از مبدأ نتایج موفقیت آمیزی 
حاصل شد که برای تکمیل این زنجیره نیاز به 

امحای زباله غیرقابل بازیافت است.

خبر در خبر

ازخانه گوزنزردایرانینیمقرناستکهدور
زندگیمیکند.اینگونهایرانی50سالپیش
تاانقراضکاملرفت.شروعزندگیدوبارهآندر
ایرانموطناصلیاش،باتکثیراینگونهاز3تا
4رأسشروعشد.حالاهمهتلاشآناستکهاز
لیستقرمزهمعبورکند.لیستقرمزلیستی
نگرانکنندهدربارهگونههایدرمعرضانقراض
است.حسناکبری،معاونمحیططبیعیوتنوع
زیستیسازمانحفاظتمحیطزیستدرگفتوگو
با»ایران«،دربارهخطراتیکهجمعیتگوزن
زردایرانیراهمچنانتهدیدمیکند،میگوید:
گوزنزردشرایطخاصی مادربارهحفاظتاز
نیمقرناستکهاز داریم.اینگونهبیشاز
سایتهایتکثیرنگهداری طبیعتجداشدهودر
میشود.ازطرفدیگرتنوعژنتیکیآنهمطبیعتاً
خیلیپایینآمدهاست؛زیراکلجمعیتگوزن
داریمازحدود3-4 زردیکهالاندرسراسرکشور

رأسایجادشدهاست.
حسناکبریعلاوهبرکمبودنتعدادجمعیت
اولیه،ماجرایجداشدناینگونهازطبیعت
راازدلایلمهمپایینبودنتنوعجمعیتیو
تنوعژنتیکیاینگونهمیداندومیگوید:این
دوموردآسیبیجدیتلقیمیشود.یعنیهم
تنوعژنتیکیپاییناستوهمسالهاستکه
دیگراینگونهازطبیعتجداشده.گوزنزرد
بههرحالدرشرایطاسارتیعنیبااسترس
کموغذاهایحاضروآمادهنگهداریشدهاند.
شرایطیکهبازندگیاینحیواندرطبیعت

تفاوتچشمگیریدارد.
ایندوآسیبجدیازدلایلافزایشنوسانات
اسارتاست.اکبریبرای جمعیتیاینگونهدر
اثباتخطرناکبودنشرایطاینگونهمثالی
مقطعیجمعیت میزند:خیلیسالپیشدر
بهبالای500رأسرسید، گوزنهایزرددرکشور
اثریکبیماریدرخوزستانبخشزیادی امادر
بینرفتند.همینطوردرجزیرهاشک آنهااز از
دریاچهارومیههمسالهاپیشتلفاتبالایی

شاهدبودیم.اتفاقیکهبهدلیلکمآبیاین
دریاچهوبههمخوردنوضعیتاکوسیستماین

جزیرهاتفاقافتاد.
تلفاتسنگینبراثربیماریوشرایطاقلیمی
باعثشدجمعیتگوزنزردایرانیدوبارهکاهش
پیداکند.اکبریدربارهشرایطواحدهاینگهداری
وتکثیراینگونهمیافزاید:تعدادواحدهای
تکثیراینگونهمحدوداست.امامسألهمهمتراز
تعداد،مساحتاینپارکهاستکهوسعتبسیار
کوچکیدارند.مساحتمحدودسایتهاهمروی
کاهشزادآوریاثرگذاشت.تلفاتهمبالارفت.
بنابراینمجبورشدیمکهطیاین3-2سال
رویافزایشتعددسایتهاتلاشکنیم.اقدامی
برایاینکهجمعیتهایاینگوزندرظرفهای
بگیرندوجمعیتاصلیبهیکی-دو بیشتریقرار

سایتاصلیمحدودنشود.

لرستانوخوزستان تکثیردر
ایننوعیآیندهنگریبودبرایاینکهاگربیماری
میانجمعیتیکسایت یااتفاقیناگهانیدر
زیاد پیشآمدجمعیتکلیآندرسراسرکشور
کاهشپیدانکند.اکبریادامهمیدهد:این
چنینشدکهپایبخشخصوصیرابهاین
آنهاکمکگرفتیم.یعنیبه اقدامبازکردیمواز
جایاینکهدائمدولتبخواهدهزینهکند،علوفه
رابهبخش کار بخردوآبتأمینکندبخشیاز

خصوصیسپردیم.
معاونسازمانحفاظتمحیطزیستاینموارد
رابسیارهزینهبروظرفاعتباریسازمانرابسیار
محدودمیداندومیگوید:برایتداوماین
شرایطمجبورشدیمازطبیعتوازهزینهبرای
زیستگاهبزنیم.برایهمینبودکهسراغبخش
خصوصیرفتیم.دومجموعهکشتوصنعتدر
آوردیم؛یکیکشت دواستانمتفاوتراپایکار
وصنعتخوزستانودیگریکشتوصنعتو
لرستان.هردومجموعهبا گردشگریفجرصفادر
شرایطیکهماتعیینکردیمموضوعتکثیرگوزن
زردراآغازکردندالبتهایندوسایتتفاوتهایی

باهمدارند.
بهگفتهاکبریتعدادسایتهاکهافزایشپیدا
میکندمیتوانامیدبیشتریبهنجاتاینگونه
داشت.اومیگوید:همچنینخودما)سازمان(
برخیاستانهاسایتهایجدیدیایجاد در
آذربایجانغربیوسایت کردهایم.اکنوندر

ر د  کتل  ن میا
فارس استان
ایجاد تغییراتی
کردهایم.تعداد

این  رادر گوزنها
سایتهاافزایشدادیمو
جستوجویگستردهایبا
همکاریدانشگاههاازجمله
اصفهان صنعتی نشگاه دا
برایپیداکردنزیستگاهیکه

بتوانتکثیرگوزنزردراانجامداد
شروعکردیم.یعنییافتنیکعرصهبا
وسعتیگستردهکهرویآنحالتنظارت

داشتهباشیم.جستوجوهایخوبیانجام
بهنتیجهقطعیبرایاین دادیم؛اگرچههنوز
نرسیدهایمامااطلاعاتبسیارخوبیبه کار

دستآوردهایم.
اکبریبهمشکلاصلیسازمانبخصوصدر
زاگرساشارهمیکندومیگوید:نتوانستیم
عرصهجنگلیمطلوبیپیداکنیمکهدامنداشته
باشدوبتوانیمآنراحفاظتشدهتلقیکنیم.
اگرچهاخیراًبهگزینههایخوبیرسیدهایم.
همچنینبهکمکیکسریازدستگاههاکه
دارند اراضیجنگلیراتحتاختیار مقداریاز

اقداممشترکیانجامدادیم.
خلاصهکلاماکبریایناستکهجمعیتگوزن
زردازحدود280-2۷0رأسکهقبلاًگفتهشده
بودحالابه345رأسرسیدهاست.یعنیاین
گونهافزایشنسبتاًقابلقبولیداشتهاست.
امسالهمانشاءاللهبازایمانهاییکه
انجاممیشودنتایجبهتریحاصلخواهد

شدوجایامیدواریهستکهباافزایش
سایتهاوورودبخشخصوصیاتفاقاتخوبی
نظراکبرینقطهمطلوبیانسبتاً بیفتد.از
مطلوببرایگوزنزرد،فراهمآوردنمکانیبرای
اینگونهاستکهیکعرصهنسبتاًوسیعتربا

شرایطحداقلنیمهطبیعیداشتهباشد.

 جمعیت گوزن زرد 
از حدود ۲8۰-۲۷۰ رأس 

که قبلاً گفته شده بود 
حالا به ۳۴۵ رأس رسیده 

است

گوزن زرد ایرانی 50 سال است که از طبیعت جدا شده است

زیست بوم

گزارش 

 دهه هاست که اشیای  تاریخی ایران 
 از طریق کشورهای عربی مثل امارات 

به اروپا و امریکا قاچاق می شوند

گزارش 

راضیه خوئینی
خبرنگار
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گزارش

میترا جلیلی
دبیر گروه فناوری

حسین افشین 
که به تازگی 

سکان معاونت 
علمی، فناوری 

و اقتصاد 
دانش بنیان 

ریاست 
جمهوری را به 

عهده گرفته در 
مراسم تودیع 
و معارفه خود 

از اختصاص 
یک بخش 
از معاونت 

علمی، فناوری 
و اقتصاد 

دانش بنیان 
ریاست 

جمهوری به 
دانش آموزان 

خبر داد

ایننخبههایبیادعا
دانش آموزان و دانشجویان نخبه 
ایرانی در مسابقات و المپیادهای 
مختلف 2024 از علوم روباتیک و 
هوش مصنوعی گرفته تا مواردی 
همچون اقتصاد، شیمی، ریاضی و 
فیزیک و همچنین حوزه اختراعات، 
خوش درخشیده اند، اما به نظر 
می رسد آنطور که باید به آنها 
توجه نشده است. این آینده سازان 
که می توانند در آینده، در تحول 
دیجیتال کشور، کوانتوم، فیزیک، 
سامت، علوم روباتیک و موارد مهم 
دیگر نقشی ویژه ایفا کنند پس 
از بازگشت از هر مسابقه، بدون 
هیچ ادعایی برای اختراعات جدید 
آستین بالا می زنند. برخی دیگر 
نیز بدون هیچ چشمداشتی به 
هدایای پرارزش، تاش می کنند 
بیش از گذشته با روبات ها، اعداد و 
ارقام فیزیک و ریاضی یا فرمول های 
شیمی و زیست شناسی و حوزه های 
دیگر علم و فناوری یار باشند تا در 
مسابقات جهانی آینده رشته مورد 
نظرشان، درخشش بیشتری داشته 
باشند. به نظر می رسد با توجه 
به توسعه گسترده فناوری و علوم 
مختلف در جهان، باید به قهرمانان 
میادین علم و فناوری جهان نیز 
توجهی ویژه داشت تا دلگرم تر از 
گذشته، باز هم در مسابقات جهانی 
به رقابت با کشورهای برتر حوزه های 

مختلف علم و فناوری بپردازند.

ایجادیکبخشدانشآموزی
درمعاونتعلمی

جدا از لزوم توجه ویژه به مدال آوران 
و قهرمانان جوان و نوجوان میادین 

علم و فناوری، هنگام بازگشت از 
مسابقات، باید شرایط مناسبی 
برای تحصیل آنها رقم بخورد تا راه 
مدال آوری جهانی آنها آسان تر شود. 
ازسوی دیگر شناسایی استعدادها 
و رهنمون شدن دانش آموزان به 
حوزه هایی که مستعد آن هستند، 
یک  ایجاد  به  منجر  ند  می توا
اکوسیستم مناسب از نوجوانان نخبه 
شود؛ موضوعی که به نظر می رسد 
در دولت چهاردهم قرار است به 
آن توجه ویژه شود. حسین افشین 
که به تازگی سکان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری را به عهده گرفته در مراسم 
تودیع و معارفه خود از اختصاص یک 
بخش از معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
به دانش آموزان خبر داد و تصریح 
کرد: معتقدم دانش آموزان موتور 
پیشران نیروی انسانی هستند و 
توسعه کشور از بخش دانش آموزی 
می گذرد، بنابراین باید به این بخش 

توجه ویژه ای شود.
پیش از این هم در دومین دوره 
علی  بادیران،  آ ملی  نمایشگاه 
آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص 
ستاد  رئیس  و  نظام  مصلحت 
کمتر  محات  یی  ا ومیت زد محر
برخوردار کشور گفته بود: با همکاری 
معاونت علمی ریاست جمهوری، 
استارتاپ های دانش آموزی ایجاد 
ازهمان  دانش آموزان  می شود. 
ابتدا براساس عایق و استعدادهای 
ل  مشغو پ ها  رتا ستا ا ر  د د  خو
فعالیت می شوند. وی همچنین از 
در  شتاب دهنده  نخستین  ایجاد 
استان های سیستان و بلوچستان، 

تهران و اصفهان به منظور حمایت 
از دانش آموزان خبر داد.

درخششنخبههایایرانی
دردنیایروباتها

اگر بخواهیم نگاهی به موفقیت 
داشته  نوجوان  نخبه  تیم های 
باشیم، می توان به بازگشت مقتدرانه 
تیم های روباتیک و هوش مصنوعی 
ایران با کسب ۱۷ نشان رنگارنگ از 
مسابقات جهانی روباتیک و هوش 
مصنوعی فیرا ۲۰۲۴ برزیل اشاره 
کرد. فرودگاه مهرآباد چند روز پیش 
میزبان یک گروه از دانش آموزان و 
دانشجویان بود که با دست پر به 
کشور بازگشتند. بیست و نهمین 
دوره رقابت های جهانی روباتیک و 
هوش مصنوعی فیرا از ۱۴ تا ۱۹مرداد 
با حضور ۱۳۰۰ شرکت کننده در برزیل 

برگزار شد.
کاروان جمهوری اسامی ایران در 
قالب ۲۴ تیم در لیگ های مختلف 
این مسابقات جهانی شرکت کردند 
و تیم ایران توانست در بخش های 
دانش آموزی و دانشجویی، ۹ مقام 
قهرمانی، ۷ مقام نایب قهرمانی و یک 
مقام سومی را کسب کند. تیم ایران 
در این رقابت های جهانی در لیگ 
پرنده در رده سنی زیر ۱۹ سال هم 
توانست عنوان بهترین پرواز مانوری 
را کسب کند. دانش آموزان ایرانی در 
لیگ روبات های ورزشی و روبات های 
امداد و مدیریت بحران هم موفق به 

کسب مقام شدند.
تیم روباتیک دانش آموزی ایران در 
مسابقات جهانی پکن نیز خوش 
درخشید و نایب قهرمان جهان شد. 
در این مسابقات تیم ملی روباتیک 

دانش آموزی رده زیر ۱۷ سال ایران 
متشکل از ۴۸ دانش آموز نخبه در 
قالب ۱۶ گروه سه نفره در پنج لیگ 
راگبی، فوتبالیست، سومو و خاقیت 
حضور داشتند و در نهایت چین در 
جایگاه اول ایستاد. ایران در ردیف 
دوم و رومانی بر سکوی سوم قرار 

. فت گر

اینمخترعاننوجوانطلایی
نخبه های نوجوان ایرانی در حوزه 
حرفی  دنیا  در  هم  اختراعات 
برای گفتن دارند. دانش آموزان 
ع کشورمان در المپیاد جهانی  مختر
اختراعات و نوآوری های کره جنوبی 
 ۳ ۲۴ جولای )۲ و  ۲۳ و  ۲۰۲۴ که 
مرداد( برگزار شد، عملکرد قابل 
دفاعی داشتند. در این رقابت ها 
که ۶۳۴ تیم از ۲۵ کشور جهان 
موزان  دانش آ داشتند،  شرکت 
ایرانی موفق به کسب ۲ مدال طا 
و یک  جایزه ویژه شد. امیرمحمد 
کاظمیان و آرمین توحید اصل در 
رشته مکاترونیک صاحب مدال 
طا شدند. این المپیاد در ۱۱ رشته 
برگزار شد و تیم متشکل از آرین 
عسکری و ارشان حاج مالی هم در 
رشته مهندسی پزشکی موفق به 
کسب مدال طا و جایزه ویژه این 

مسابقات شدند.

4مدالسهمایران
المپیادشیمی در

در سال  جاری،  دانش آموزان ایرانى 
پنجاه و ششمین  در  موفق شدند 
دوره المپیاد شیمی در شهر ریاض 
۴ مدال شامل یک طا و سه نقره 
صید کنند. در این المپیاد که از اول 

 ستار هاشمی به ویراستی پیوست
وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطاعات دولت 
چهاردهم به مجلس، به سکوی بومی ویراستی 
پیوست و اولین ویراست در این سکو را منتشر کرد.

ستار هاشمی در اولین پست در این شبکه اجتماعی 
بومی نوشت: از حمایت های گسترده نمایندگان محترم، 
متخصصان و دانشگاهیان و فناوران، قدردانم و امیدوارم 
رأی اعتماد نمایندگان را به دست آورم. در اداره وزارتخانه 
ماکم قانون و کار کارشناسی خواهد بود. استقال عمل، 
اصاح روش های ناکارآمد مدیریت فضای مجازی و 

سیاست های کلی، چهارچوب اصلی من هستند.

شماره 128 برای کمک به زوار ایرانی
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: 
زوار ایرانی در کشور عراق در صورت بروز مشکل می توانند 
با سیمکارت های ایرانی و عراقی و بدون وارد کردن کد، با 
شماره 128 تماس بگیرند که به سه زبان عربی، فارسی 

و انگلیسی پشتیبانی انجام می دهد.
امیر لاجوردی افزود: خط تلفن 128 جوابگوی زائران 
در موضوعاتی مانند امور کنسولی است که خدمات 
توسط خادمان سفارت جمهوری اسامی ایران در بغداد 
و کنسولی های تابعه در شهرهای مختلف عتبات عالیات 
ارائه می شود. موضوع دوم مربوط به مفقودی افراد )ستاد 
گمشدگان( است که مشکل توسط خادمان افتخاری ستاد 
راهنمای زائر در شهرهای مختلف و در برنامه طریق الحسین 
حل می شود و در مورد سوم، امور بهداشت و درمان توسط 
خادمان هال احمر و پزشکان افتخاری صورت می گیرد.
وی یادآور شد: بالن سازمان فضایی هم در مرز مهران به 
راه افتاده است تا زواری که موفق به تهیه بسته نشده اند 
از اینترنت وای فای رایگان استفاده کنند. اگر زوار ایرانی 
بسته اینترنت خریداری کرده باشند، قیمت هر گیگابایت 
100 هزار تومان و قیمت بسته 5 گیگابایتی 390 هزار تومان 
است که تقریباً به اندازه قیمت سیمکارت های عراقی 
است. لاجوردی ادامه داد: اگر زائران در مسیر، اینترنت 
ندارند یا نمی خواهند هزینه کنند )البته باید پوشش 
ارتباطی وجود داشته باشد( می توانند از سرویس رایگان 
اعام موقعیت اربعین حسینی اپلیکیشن »بله« )نسخه 
اندروید( استفاده کرده و البته کاربران iOS هم می توانند 
با شماره گیری ۲#*۵۰۰* نسبت به اعام وضعیت خود یا 

مشاهده موقعیت دیگران اقدام کنند.

 توسعه اقتصاد دیجیتال
اولویت وزیر ارتباطات باشد

فعال حوزه فناوری، هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال 
درباره وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: 
وزیر ارتباطات باید میانه رو و مورد قبول حداکثری اقشار 
و احزاب باشد تا مقاومتی بر سر راه وزارتخانه و تصمیمات 
آن ایجاد نشود؛ در این راستا این اطمینان وجود دارد که 

»ستار هاشمی« واجد این خصوصیات است.
به گزارش ایرنا، داوود ادیب اظهار داشت: در سال های 
گذشته تاش زیادی برای موضوعات نوآورانه شده 
اما چالش هایی مانند عدم توجه به سرمایه های 
اجتماعی، حواشی مرتبط با طرح صیانت، قوانین و 
ضوابط دست وپاگیر در برخی از حوزه های مرتبط با 
کسب وکارهای فناورانه، در تضاد کامل با روح حمایت 
از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها بوده است.
رئیس کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار فاوا 
افزود: نگاه من به عملکرد ستار هاشمی مربوط به 
دوره معاونت ایشان در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم 
است. از کارهایی که هاشمی در دوره معاونت خود 
انجام داد می توان به اجرا و راهبری پروژه تدوین 
نقشه راه توسعه فناوری نسل پنجم اینترنت در کشور، 
راه اندازی پایلوت فناوری اینترنت نسل پنجم در محل 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطاعات، بهره برداری و 
عرضه عمومی خدمات نسل پنجم برای نخستین بار 
در کشور با نصب و راه اندازی سایت های نسل پنجم در 
شهرهای تهران، شیراز، مشهد و کیش، تدوین نقشه راه 
فناوری اینترنت اشیا و نگاشت اقتصادی متناظر با آن در 
چهارچوب تقسیم کار ملی، حمایت از برگزاری رویدادها 
و فروم های مرتبط اشاره کرد. وی درباره انتظار صنعت 
مخابرات از وزیر ارتباطات دولت چهاردهم گفت: یکی 
از مسائل مهم، کمک به افزایش سهم اقتصاد دیجیتال 
از تولید ناخالص داخلی )GDP( است. امروزه اقتصاد 
برخی کشورها حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد مبتنی بر اقتصاد 
دیجیتال است. درحالی که سهم کشور ما از اقتصاد 
دیجیتال در سال ۱۴۰۲، حدود ۷.۹ درصد بوده و در چین 
در همان سال این عدد به ۴۱ درصد رسیده است و برای 

افزایش این عدد باید برنامه ریزی شود.

کشف آسیب پذیری در مایکروسافت 
آفیس

شرکت مایکروسافت بتازگی از یک آسیب پذیری روز 
صفر)Zero-Day( در نرم افزار مایکروسافت آفیس 
خبر داده که می تواند منجر به افشای غیرمجاز 
اطاعات حساس شده و محرمانگی را به خطر اندازد.
به گزارش مرکز ماهر، آسیب پذیری در امنیت به 
ضعف یا فرصتی در یک سیستم اطاعاتی اشاره 
می کند که مجرمان سایبری می توانند با سوء استفاده 
از آن، دسترسی غیرمجاز به یک سیستم رایانه ای 
داشته باشند. این آسیب پذیری ، سیستم ها را ضعیف 
می کنند و در را برای حمات مخرب باز می کنند. 
گفتنی است آسیب پذیری روز صفر به این معناست که 
تاکنون هیچ راهکاری برای آن ارائه نشده و یا شما صفر 
روز فرصت پیدا کردن راهکار دارید. به گفته  محققان، 
بهره برداری از این آسیب پذیری نیازی به احراز هویت 

ندارد و می تواند از راه دور انجام شود.

اخبار

ـــرش بـ

موفقیتنخبههایزیستشناسی
قزاقستان در

یکی از بخش هایی که دانش آموزان ایرانی در رقابت با سایر 
کشورها موفق عمل کردند، حوزه زیست شناسی است. تیم 
المپیاد زیست شناسی ایران در سی و پنجمین دوره المپیاد 
جهانی زیست شناسی)IBO2024( که در قزاقستان برگزار 

شد، ۲ مدال طا و ۲ مدال نقره کسب کردند که دستاورد 
مناسبی محسوب می شود. در این مسابقات، آرش صمدی و 

پوریا نوری موفق به کسب مدال طا شدند و مدال نقره هم به 
سپهر چاچی و محمدرضا یزدخواستی رسید.

آسمان پرستاره نخبه های نوجوان ایرانی

تا نهم مرداد  به میزبانی عربستان و 
با حضور دانش آموزانی از 86 کشور 
دنیا برگزار شد، دانش آموزان ایرانی 
عملکرد موفقی داشتند. در این 
مسابقات رامتین مرادی مظهری 
موفق به کسب مدال طا شد و 
البرز رضایی و  امیرکیا سلیمی، 
محمدیاسین صالحی مدال نقره را 

به گردن آویختند.

ایرانی ریاضیدانانمدالآور
دانش آموزان نخبه ایرانی تاکنون در 
حوزه ریاضی موفقیت های زیادی 
داشته اند و این بار هم تیم المپیاد 
ریاضی ایران در مسابقات جهانی 
 IMO2024 المپیاد ریاضی انگلستان
با کسب یک مدال طا، سه نقره، 
یک برنز و یک دیپلم افتخار به کار 
خود پایان داد. به این ترتیب ایران 
موفق به کسب رتبه نوزدهم جهان 
شد. در این مسابقات، رادین زاهدی 
گلپایگانی موفق به کسب مدال طا 
شد. ایلیا یزدانی ورزی، سپهر علی پور 
و امیرحسین محمدزاده نیز مدال نقره 
گرفتند و مدال برنز به پارسا صابری 
رسید. پرنیا دباغ هم موفق شد دیپلم 
افتخار این مسابقات را از آن خود کند.

موفقیتالمپیادیهایاقتصاد
ومدیریت

در  نی  یرا ا دانش آموزان  امسال 
حوزه اقتصاد و مدیریت نیز خوش 
درخشیدند و برای نخستین بار در 
المپیاد جهانی اقتصاد با کسب مدال، 
افتخارآفرین شدند. سهم تیم ایرانی، 
یک مدال نقره و یک مدال برنز 
بود که به ترتیب به صهبا انصاری 

و ابوالفضل مدیرروستا اختصاص 
. فت یا

سیدرضا حسینی، رئیس باشگاه 
دانش پژوهان جوان گفت: در المپیاد 
جهانی اقتصاد به صورت رسمی از ۵۲ 
کشور رتبه ۲۷ را کسب و در عرض یک 
سال ۲۰ پله صعود کردیم. به گفته 
وی، این باشگاه چهار سال است 
که المپیاد اقتصاد را در سطح کشور 
برگزار می کند، اما تاکنون در المپیاد 
جهانی شرکت نکرده بود و این برای 
اولین بار است که اعزام زیر نظر 

باشگاه انجام شده است.

حضورفیزیکداناننوجواندنیا
دراصفهان

ایران در  دانش آموزان فیزیکدان 
المپیاد جهانی اصفهان هم خوش 
درخشیدند و با کسب یک مدال 
طا و چهار نشان نقره عنوان چهارم 
جهان را در این مسابقات از آن خود 
کردند. ایران در المپیاد دو سال پیش 
فیزیک رتبه 25 جهان را کسب کرد 
و سال گذشته هم در رتبه هفدهم 
قرار گرفت اما امسال با یک طا و 
3نشان نقره، بعد از سال ها موفق به 
کسب رتبه تک رقمی جهان شد. در 
پنجاه و چهارمین دوره المپیاد فیزیک 
جهانی که در اصفهان برگزارشد، 
گروه دانش آموزی چین با 5مدال 
طا، روسیه با 4طاو یک نقره و 
رومانی با 3 نشان طا و 2مدال نقره، 
اول تا سوم شدند و ایران در جایگاه 
چهارم قرار گرفت. این المپیاد با 
شرکت 200دانش آموز از 47کشور 
دنیا در دانشگاه صنعتی اصفهان 

برگزار شد.

این روزها بازار اخبار ورزشی داغ است و حرف مدال که به میان می آید، ذهن غالب مردم به سمت المپیک 2024 و 
ورزش هایی مانند تکواندو  و کشتی می رود؛ رشته هایی که حالا دیگر قهرمانانش را همه مردم می شناسند و علاوه بر 
دریافت پاداش مناسبی که از ابتدا قرار بود به هریک از دارندگان نشان طلا، نقره یا برنز اعطا شود، سازمان ها و نهادها 
یا وزارتخانه های مختلف هم تلاش دارند تا هدایایی همچون زمین رایگان را برای آنها درنظر بگیرند. اما کسب مدال های 
جهانی تنها مختص ورزشکاران نیست و جوانان و نوجوانان این مرز و بوم در میادین علم و فناوری هم در رقابتی تنگاتنگ 

با کشورهای مطرح جهان، درخشش هایی بزرگ داشته اند ولی متأسفانه چندان به آنها توجه نمی شود.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، روحی تازه به 
بدنه اجرایی کشور دمیده و امید و انگیزه، بویژه 
در جوانان زنده و نوید بخش شروعی تازه همراه با 
تاش جهادی شد تا زمینه برای استفاده از تمامی 

ظرفیت ها برای اعتای کشور فراهم شود.
 در وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات )فاوا( هم 
اراده بر این استوار شد که گام های بلند و کلیدی 
در حوزه های مأموریتی این وزارتخانه برداشته 
شود و با طراحی اقداماتی راهبردی و تحولی ضمن 
جبران عقب ماندگی های این حوزه، زمینه جهش 
کشور و استفاده حداکثری از ظرفیت های فاوا برای 
اعتای جامعه و بهبود زندگی مردم فراهم شود و 
در یک کلمه طعم شیرین فناوری را به هموطنان 

بچشانیم. عزیز 
در این مسیر با به کارگیری ظرفیت تمام بازیگران 
زیست بوم و بخش ارتباطات و فناوری اطاعات 
شاهد تحولات عمیق و وسیعی در حوزه های 
مأموریتی این وزارتخانه بودیم. اینک که به پایان 
دولت سیزدهم نزدیک شده ایم، مفتخرم اعام 
کنم در راستای اولویت ها و سیاست های اتخاذ 
شده، اقدامات مهم، مؤثر و گسترده ای انجام شد 
و طرح های زیرساختی و ماندگاری به بهره برداری 

رسید که به گوشه ای از آنها اشاره می شود.

اگرچه می دانستیم ثمره نهایی بسیاری از کارهای 
زیرساختی و اساسی که آغاز شد و در میانه راه 
است و در دوره ما دیده نخواهد شد اما »آینده را 
فدای امروز نکردیم« و خوشحالیم در حالی سکان 
وزارتخانه را به »امانتدار بعدی« تحویل می دهیم 
که سنگ بناهای مهمی را در بخش های گوناگون 
گذاشتیم تا نویدبخش آینده ای بسیار روشن برای 

این بخش باشد.
 در توسعه زیرساخت های ارتباطی، برای نخستین 
بار پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها کلید 
خورد و بیش از 40 درصد خانوارهای شهری تحت 
پوشش قرار گرفتند تا سرعت قابل تحویل اینترنت 
ثابت با افزایش بیش از 60 برابری، از 16 مگابیت 
بر ثانیه )ADSL( به حدود هزار مگابیت برثانیه 

)FTTH( برسد.
 توسعه نسل پنجم هم آغاز و بیش از 2هزار سایت 
نسل پنجم)5G( راه اندازی شد؛ ظرفیت شبکه مادر 
ارتباطی کشور به اندازه سه دهه پیش از دولت 
سیزدهم افزوده شد و ظرفیت شبکه انتقال از 31.5 
به 67 ترابیت برثانیه و شبکه ای پی از 28 به 56 
ترابیت برثانیه رسید؛ بیش از ده هزار روستای جدید 
به اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا کردند و تعداد 
روستاهای متصل بالای 20خانوار از مرز 97درصد 
گذشت. اجرای شبکه ملی اطاعات شتاب گرفت 
و پیشرفت آن از حدود 20درصد در ابتدای دولت به 

بیش از 65درصد رسید.
 پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی داخلی هم 
جانی تازه گرفتند و با حمایت های این وزارتخانه 
و تاش نخبگان کشور تعداد کاربران فعال یکتای 
روزانه و ماهانه و نیز ترافیک آنها 5 تا 12 برابر 

افزایش یافت. برای توسعه اقتصاد دیجیتال با 
تدبیر شهید جمهور برای نخستین بار »کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال« تشکیل شد تا به تعبیر ایشان 
»هیات دولت دوم برای توسعه اقتصاد دیجیتال« با 
اختیارات هیأت وزیران و رئیس جمهور بر اساس 

اصل 138 و 127 قانون اساسی باشد.
این کارگروه با مصوبات راهگشای خود و حمایت 
ویژه از سرمایه های دیجیتال کشور، مسیر حرکت 
زیست بوم اقتصاد دیجیتال کشور را هموار کرد تا 
سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی از 6.4 
درصد به 8.5درصد برسد. همچنین برای نخستین 
my.gov.( بار پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
ir( راه اندازی شد تا مردم از مراجعه به سایت های 
متعدد دولتی رهایی یابند و با یک بار احراز 
هویت، به همه خدمات موجود دولتی دسترسی 
یابند. هم اکنون بیش از 70درصد خدمات دولتی 
و مجوزهای صنفی از این طریق ارائه و بیش از 500 
خدمت به صورت کاماً هوشمند و بدون هرگونه 
مراجعه و ارسال مدرک و درلحظه، به متقاضیان 
ارائه می شود. تاکنون بیش از 50 میلیون نفر از 
هموطنان بالای 18 سال در این پنجره ثبت نام 
و احراز هویت شده اند و از این سامانه استفاده 
می کنند و در دو سال گذشته، بیش از نیم میلیارد 
بار از آن استفاده شده است. همچنین این پنجره 
به عنوان طرح برتر اتحادیه بین المللی مخابرات 
برگزیده شد و میزان تراکنش های بین دستگاهی 
روی مرکز ملی تبادل اطاعات کشور هم پنج برابر 
شد تا مراجعات مردم به دستگاه های اجرایی بیش 

از گذشته کاهش یابد.
در حوزه فضایی هم انقابی شد و صنعت فضایی 

وارد ریل پرشتاب توسعه شد. شورای عالی فضایی 
بعد از یک دهه وقفه، احیا و سه جلسه با حضور 
رئیس جمهور و سرپرست ریاست جمهوری داشت؛ 
به اندازه سه دولت قبل از دولت سیزدهم، پرتاب 
فضایی انجام شد و برای اولین بار ماهواره برهای 
بومی با موفقیت به مدار 750 کروی و 110 کیلومتر 
بیضوی دست پیدا کردند و 8 ماهواره با موفقیت در 

مدار قرار گرفتند.
 ساخت بزرگ ترین پایگاه پرتاب فضایی غرب آسیا 
آغاز و فاز اول آن با بیش از 60درصد پیشرفت تحویل 
می شود و تا پایان سال این فاز تکمیل و ان شاءالله 
اولین پرتاب از آنجا انجام خواهد شد. برای اولین 
بار قرارداد ساخت دهها ماهواره با بخش خصوصی 
بسته شد و کشور به تصاویر با دقت یک متر رنگی 
دست یافت و زمین زیر ذره بین ماهواره های ایرانی 
قرار گرفت. در حوزه تعامات بین المللی هم یازده 
تفاهمنامه همکاری با کشورهای مختلف منعقد و 
مسیر صادرات خدمات و محصولات فناوران ایرانی 
به کشورهای مختلف تسهیل شد.  فاز نخست 
هوشمند سازی پست با استفاده از فناوری های 
مختلف در مراحل مختلف کاری شرکت پست از 
قبول مرسولات تا توزیع آنها، اجرا شد و با تزریق 
بیش از 200 دستگاه کامیون، کامیونت و ون و حدود 
1000 دستگاه موتورسیکلت، ناوگان پست جانی 
تازه گرفت. بیش از 800 باجه جدید پست بانک 
راه اندازی و پست بانک برای حمایت از شرکت های 

دانش بنیان حوزه فاوا مجهز شد.
 ساختار وزارت ارتباطات بعد از 13 سال متناسب 
با مأموریت های جدید در دنیای فناورانه جدید 
بازنگری و اباغ شد؛ بودجه وزارت ارتباطات و 

شرکت های تابعه بیش از 5 برابر شد و برای اولین 
بار در تاریخ قانون نویسی کشور، در قانون بودجه 
سنواتی و قانون برنامه هفتم پیشرفت، بخش 
ارتباطات و فناوری اطاعات »هویت پیدا کرد« و 
یک تبصره از قوانین بودجه سنواتی و نیز دو فصل 
مجزا از قانون برنامه هفتم پیشرفت به »شبکه 
ملی اطاعات، اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
دولت« اختصاص یافت و ریل گذاری های بسیار 
مترقی برای رشد و شکوفایی فاوا و صنعت فضایی و 
دولت هوشمند در این قانون تبدیل به تکلیف برای 
وزارتخانه و همه دستگاه های اجرایی کشور شد.

این موارد که گوشه ای از دستاوردهای کمتر از سه 
سال گذشته بود حاصل فضل الهی و مجاهدت 
فعالان، متخصصان، مدیران و کارکنان متعهد و 
دلسوز خانواده بزرگ ارتباطات و فناوری اطاعات 
و صنعت فضایی کشور بود. ضمن سپاس از 
خداوند سبحان به خاطر فراهم آوردن توفیق و 
عرصه خدمت برای اینجانب در این وزارتخانه، بر 
خود لازم می دانم از تک تک ایشان و خانواده های 
گرامی شان که ما را در این مجاهدت همراهی 
کردند تشکر کنم و برای همه آنان آرزوی سامتی 

و شادکامی دارم.
در پایان، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
خدمت، از سر وظیفه و ادای احترام و قدرشناسی، 
به نمایندگی از این زیست بوم، حاصل مجاهدت ها 
و تاش های همکارانم در خانواده بزرگ ارتباطات 
کشور در دولت سیزدهم را به روح بلند شهدا، بویژه 
شهدای پرواز اردیبهشت و علی الخصوص شهید 
جمهور؛ حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 

و شهدای فاوا تقدیم می کنم.

یادداشت

گام های بلند وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم

ع پور عیسی زار
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
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بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

 تغییرات اقلیمی و بی آبی سال هاست 
که سایه سنگین خود را بر فراز 
شهرستان ها و روستاهای چهارمحال 
و بختیاری پهن کرده و همزمان با 
افزایش بیش از پیش دما، لب های 
تشنه زمین و چاه های بی آب استان 
را خشک تر از همیشه کرده است. 
استانی پرآب اما بی آب که به دلیل 
توپوگرافی خاصش، امکان جمع آوری 
آب های روان دشت ها برای تقویت 
ن ها  ا بخو آ و  زمینی  یر ز ی  ب ها آ

به حداقل رسانده و سرزمین  را 
شاهکار های خلقت و منشأ آب های 
گوارا را دچار تنش آبی کرده است. 
سرزمینی که آبرسانی به روستاها را 
همزمان با تشدید خشکسالی های 
پیاپی و برداشت های غیرمجاز از 
آب های زیرزمینی، دچار اختلال کرده 
و آب شرب پایدار مردم را وابسته 
به آبرسانی سیار کرده است. برای 
رفع این مشکل، جهاد آبرسانی به 
روستاها پس از 17 سال در دستور 
کار دولت قرار گرفته و تأمین آب 
به بهره برداری  117 روستا  شرب 
رسیده است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب چهارمحال و بختیاری به 
»ایران« می گوید: در تلاشیم تا با 
تعادل بخشی به منابع آب زیرزمینی، 

سوق دادن روستاها و شهرها به 
سمت بهره گیری از منابع پایدار 
سطحی و احداث تصفیه خانه، طی 
4 سال و با تأمین اعتبار پروژه های 
پیش بینی شده، بساط تنش آبی از 
سطح روستاهای استان چهارمحال و 

بختیاری برچیده شود.
 

کاهشذخیرهیخچالهای
طبیعی

 »محمد کریمی« مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری به 
»ایران« می گوید:» در سنوات گذشته، 
استان چهارمحال و بختیاری یکی 
از استان های  پربارش از منظر برف 
محسوب می شد اما با تغییرات اقلیمی 
و تغییر شکل بارندگی ها از برف به 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب در گفت و گو با »ایران«
 طرح های جهاد آبرسانی به روستاها را تشریح کرد

 گذر از تنش آبی 
در چهارمحال و بختیاری

کمبود زمین ابر مانع تولید مسکن 
در گلستان

گرگان - مدیرکل راه و شهرسازی گلستان اعتقاد 
دارد؛ ابرَمانع تولید مسکن در استان گلستان کمبود 

زمین است.
سیدمحمد حسینی گفت: براساس تبصره ۲ ماده 
۹ قانون جهش تولید، تولید مسکن در استفاده از 
اراضی درجه یک و دو محدودیت وجود دارد حال آنکه 
7۰ درصد شهرها و سکونتگاه های روستایی گلستان در 
اراضی مرغوب قرار دارند، مگر می شود یک شهروند 
به کوچ از شهر گرگان به نقطه ای دیگر با مرغوبیت 
اراضی درجه دو یا سه راضی شود؟ وی گفت: طبق 
قانون در طرح نهضت ملی مسکن نباید از اراضی 
کلاس یک و دو کشاورزی برای ساخت مسکن استفاده 
کرد که در صورت پایبندی به این بند قانونی، صرفاً 
باید به اراضی شمال استان بسنده کنیم حال آنکه 
بسیاری از شهرها و روستاهای گلستان در نوار مرکزی 

و جنوبی استان واقع شدند. 
گرچه مسئولان وقت کمبود زمین و کم کاری بانک ها 
را مانع اصلی اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
می دانند اما کارشناسان حوزه مسکن معتقدند 
وضعیت نامناسب درآمدی و ناتوانی مردم در پرداخت 
هزینه های اولیه ساخت مسکن در طرح نهضت ملی 
مسکن نیز از جمله دیگر عللی بوده که در اجرای این 

طرح گره انداخته است. 

کاهش حجم آب های زیرزمینی 
مازندران 

ساری- مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب 
منطقه ای مازندران گفت: حجم آب های زیرزمینی 
مازندران در پایان تیر امسال نسبت به مدت مشابه 
دوره درازمدت )سه دهه پیش( 1۶۶ میلیون متر 

مکعب کاهش یافت.
به گزارش شرکت آب منطقه ای مازندران، فرهاد 
خلردی با بیان اینکه برداشت آب از سفره های 
زیرزمینی طی سه دهه اخیر به شکل چشمگیری 
افزایش یافته است، اظهار کرد: بررسی داده های 
ثبت شده از تراز آب های زیرزمینی مازندران نشان 
می دهد که پایان تیر امسال نسبت به زمان مشابه 
دوره درازمدت سطح این منابع آبی ۹4 سانتیمتر کمتر 
شده است.  وی افزود: البته تراز آب های زیرزمینی 
مازندران به دلیل بارش های مناسب خرداد و تیر 
نسبت به پایان تیر پارسال 1۰ سانتیمتر بیشتر شده 
است، اما در مجموع شرایط نسبت به دوره درازمدت 
نگران کننده است و با توجه به گسترش کشت دوم 

برنج فشار بر منابع زیرزمینی زیاد است. 

ایران در »ایران«
دولت قبل، عزم گذر از تنش آبی در 
استان جزم شده و عملیات اجرایی 
دو برنامه آغاز شد. در همین راستا، 
طرح جهاد آبرسانی کلید خورده و 
با تشکیل قرارگاه محرومیت زدایی 
امام حسن مجتبی)ع( مقابله با 
تنش آبی در دستور کار قرار گرفته 
که به تبع آن تأمین آب شهرها و 
روستاها در ۲ فاز، برنامه ریزی شده و 
قراردادی به مبلغ 1۶۰ میلیارد تومان 
را با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 
منعقد کردیم؛ قراردادی که در قالب 
۹ پروژه با تنش آبی 44 روستا در 5 
شهرستان مقابله خواهد کرد.«  کریمی 
ادامه می دهد: »خوشبختانه با سفر 
دوم هیأت دولت مردمی به استان، 
برنامه های مقابله با تنش آبی با 
جدیت بیشتری دنبال شده و تأمین 
آب شرب 117 روستا به دست رئیس 
جمهور شهید به بهره برداری رسید. در 
حال حاضر، برخی از روستاهای استان 
در شهرستان هایی مانند لردگان، اردل، 
کوهرنگ و بن و... همچنان به صورت 

سیار آبرسانی می شود.« 
 

جهادآبرسانیدرروستاهای
کوهرنگ

وی به قرارداد دوم با قرارگاه امام 
حسن)ع( به مبلغ 41۹ میلیارد تومان 
برای مقابله با تنش آبی شهرستان 
لردگان اشاره کرده و می افزاید: »قرار 
است در این طرح، 53 روستای لردگان 
که با تانکر آبرسانی شده و هیچ گونه 
شبکه و تأسیسات آبی ندارد از نعمت 
آب شرب سالم بهره مند شوند. این 
4۰ درصد پیشرفت  ح تاکنون  طر
فیزیکی داشته و 53 کیلومتر خطوط 
انتقال تعریف شده در آن خریداری 
و دپو شده است. از سوی دیگر، از 
مجموع 1۰5 کیلومتر شبکه توزیع آب 
در روستاها، 43 کیلومتر آن اجرا شده 
است. همچنین نصب مخازن ذخیره، 
شبکه توزیع آب و انشعابات 8 روستا 
از 53 روستا انجام شده و عملیات 
لوله گذاری آن توسط قرارگاه در حال 
تکمیل است. قرار است ۲5 مخزن 
احداث شده تا روستاها از نعمت 
آب شرب سالم، پایدار و بهداشتی از 

رودخانه خرسان بهره مند شوند.« 
  محمدکریمی خاطرنشان می کند: 
»در حال حاضر، حفر چاه و ۲ ایستگاه 
پمپاژ احداث شده و خطوط انتقال 

آن با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
در حال تکمیل است. همچنین 
این طرح به بهره برداری طرح های 
آبرسانی درهفته دولت آن هم در 
محروم ترین روستاهای استان واقع 
در شهرستان کوهرنگ کمک شایانی 

خواهد کرد.« 
 

رفعتنشآبی13شهر
مسئول،  مقام  این  گفته  طبق 
قراردادهای  ز  ا دیگر  یکی  در   «
 1۲۰ است  قرار  ومیت زدایی  محر
روستا از تنش آبی نجات پیدا کند. 
طرحی که در دست اقدام بوده و 
به محض امضا  و ابلاغ، عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد. برنامه 
ما این است منابع آب زیرزمینی را به 
تعادل رسانده و روستاها و شهرها را 
به سمت بهره گیری از منابع پایدار 
سطحی با احداث تصفیه خانه سوق 
دهیم. بنابراین در تلاشیم تا طی 
4 سال و در صورت تأمین اعتبار 
پروژه های پیش بینی شده، بساط 
تنش آبی از سطح روستاهای استان 

شود.«  برچیده 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
پایان  در  بختیاری  و  چهارمحال 
می افزاید: »اوایل دولت سیزدهم 
ن  ستا ا شهر   4 3 ع  مجمو ز  ا
چهارمحال و بختیاری، 1۹ شهر با تنش 
آبی دست و پنجه نرم می کرد که 
با افتتاح تصفیه خانه بن - بروجن، 
آب شرب 13 شهر در این مسیر آبی 
به لحاظ کمی و کیفی تأمین شد. 
هم اکنون، این تصفیه خانه نیز به 
بهره برداری رسیده و شهروندان از 
مزایای آن بهره مندند. همچنین 
یک تصفیه خانه دیگر نیز روی خط 
انتقال آب کوهرنگ به شهرکرد در 
حال احداث بوده و در هفته دولت 
به بهره برداری خواهد رسید. از 
دیگر سو، تنش آبی شهرستان های 
فارسان، شهرکرد، بن و بروجن نیز 
به همین منوال و با تأمین اعتبار 
برچیده خواهد شد. برای رفع تنش 
آبی در دیگر شهرهای استان نیز با 
تأسیس قرارگاه رصد پایش در شرکت 
آب و فاضلاب، برنامه ریزی های لازم 
انجام شده تا با بهره گیری از منابع 
داخلی، تنش آبی شهرستان های 
لردگان، اردل و فارسان ظرف یک 

سال آینده تحت کنترل درآید.« 

باران از دهه 8۰ تاکنون خشکسالی های 
مداوم دامنگیر استان شده و به تبع آن 
ذخیره یخچال های طبیعی در سلسله 
جبال زاگرس و زردکوه بختیاری کاهش 

محسوسی پیدا کرده است. 
 وی می افزاید: »استان چهارمحال و 
بختیاری از جمله بخش های کوهستانی 
فلات مرکزی ایران محسوب شده و 
دارای ارتفاعات بسیاری است. بنابراین 
دشت کمی برای ذخیره بارش ها وجود 
دارد و اغلب بارش ها به صورت رواناب 
ج می شود.  سطحی از استان خار
این در حالی است که از سنوات قبل 
تاکنون 83 درصد جمعیت روستایی 
و شهری استان وابسته به منابع آب 
زیرزمینی بوده و بخشی از آب شرب 
آنها از 388 حلقه چاه تأمین می شود. 
از طرفی استان چهارمحال و بختیاری، 
قطب کشاورزی و دامپروری محسوب 
شده و رونق فعالیت کشاورزان و 
دامپروران به منابع زیرزمینی وابسته 

است.«
 

استانپرآبامابیآب!
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
تعداد  به  بختیاری  و  چهارمحال 
اندک سدها در استان اشاره کرده 
۲ شهر از  و می گوید: »18 روستا و 
آب زیردست سد زاینده رود استفاده 
می کنند. خروجی سد کارون نیز که 
در مرز خوزستان قرار دارد، نقش 
حداقلی در تأمین آب شرب ایفا 
می کند. جالب اینجاست که استان 
چهارمحال و بختیاری، استانی پرآب 
است که آب شرب اندکی داشته و 
بی آب است که مجموعه این عوامل 
دست به دست هم داده و زمینه ایجاد 
تنش آبی در استان را فراهم کرده 
است.«   محمدکریمی  در خصوص 
وضعیت آبرسانی به شهرستان ها 
»شهرستان  می گوید:  روستاها  و 
3 رود  کوهرنگ اگرچه سرچشمه 
بزرگ )زاینده رود، کارون و بخشی از 
دز( محسوب می شود اما آبرسانی به 
تعدادی از روستاهای آن همچنان 
به صورت سیار انجام می شود زیرا 
و  شده  خشک  چشمه ها  اغلب 
تصفیه خانه ای نیز در این روستاها 

تعبیه نشده است.« 
 

آبرسانیباتانکرهایسیار
طبق گفته این مقام مسئول، » در 

ایرنا



عمل کند، جمعیت عمومی کشورش در 
خطر قرار نخواهند گرفت.

 
به اخبار جعلی توجه نکنید

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشت با بیان اینکه متأسفانه در عرض 
۴۸ ساعت اول بعد از صدور هشدار 
جهانی، شاهد اخبار ساختگی و بعضاً 
دروغین به صورت عمدی و غیرعمدی 
در فضای مجازی هستیم، می گوید: این 
خبرهای عموماً جعلی مانند قارچ رشد 
کرده و از آن بدتر آنکه برخی رسانه های 
قابل اعتماد بین مردم، بعضی از آنها 
را بدون مطالعه و کسب تأیید از وزارت 
بهداشت در فضای رسانه ای خود منتشر 

کرده اند.
دکتر رضایی با اشاره به چند شایعه که 
در روزهای گذشته منتشر شد و بازتاب 
بسیاری داشت، بیان می کند: به طور 
مثال، شناسایی ۳ بیمار آبله میمونی در 
پاکستان، شناسایی یک مورد قطعی آبله 
میمونی آفریقایی در پاکستان، مرگ یک 
مورد آبله میمونی در پاکستان و البته 
ویدیوی جوان امریکایی از ضایعات آبله 
میمونی اش در فضای مجازی بسیار بازتاب 
داشت. وقتی می بینیم این شایعات 
و انعکاس آن در شبکه های مجازی تا 
نیمه شب ادامه دارد، یعنی ما باید برای 
افزایش سواد رسانه بیشتر تاش کرده 
و با اطاع رسانی صحیح و بموقع اعتماد 

جامعه را حفظ کنیم.
 

 مورد ابتلای قطعی گزارش نشده 
است

وی درخصوص شرایط کشور پاکستان 
هم می گوید: پاکستان در سال گذشته 
به دنبال گسترش زیرخوشه ۲ که از 
سال ۲۰۲۲ از آفریقا به جهان گسترش 
یافت، چندین مورد مسافر مبتا به آبله 
میمونی را با تأیید آزمایشگاهی شناسایی 
و گزارش کرد به طوری که از بهار تا پاییز 
۲۰۲۲ دو مورد در اسام آباد و دو مورد در 
کراچی تشخیص داده شد. توجه کنید 
تأیید آزمایشگاهی مهم است و هر ضایعه 
پوستی تبداری را نمی توان با قاطعیت 
آبله میمونی اعام کرد، زیرا بیماری های 
ویروسی فراوانی داریم که تب و بثورات 
پوستی می دهند مانند ادنو ویروس ها، 
کوکساکی ویروس ها و هرپس ها. اما 
بیماران آبله میمونی پاکستان همگی 
مسافر و متعلق به قبل از جهش ویروس 
اخیر بودند و در زیر خوشه 2 قرار داشتند 

که نسبت به زیرخوشه 1 در همه گیری 
جدید، بیماری خفیف تر ایجاد می کند.
به گفته دکتر رضایی، در حال حاضر 
پاکستان  مسئولان بهداشت کشور 
هیچ مورد مرتبط با همه گیری جدید 
آفریقا را تأیید نکرده و در واقع خطای 
بوده  کار  در  اینترنتی  جست و جوی 
است که سبب می شود برخی رسانه ها 
خبرهای نادرست و درست سال های 
قبل را از وقایع جدید تفکیک نکنند 
و متأسفانه به  عنوان خبر داغ و جدید 
ویدیوی  به طوری که  کنند،  منتشر 
منتشرشده میهماندار امریکایی هم 
متعلق به ۱۳ آگوست ۲۰۲۲ بوده و نمونه 

نیست. جدیدی 
  مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت 
نمونه  خصوص  در  بهداشت  وزارت 
شناسایی و تأیید شده در سوئد بیان 
می کند: مسافری که در سوئد شناسایی 
شده در زمان اقامت در آفریقا به آبله 
میمونی زیرخوشه b1 مبتا شده است. 
آبله میمونی زیرخوشه ۲ کمتر از یک 
درصد مرگ و میر دارد، اما زیرخوشه 
جهش یافته جدید آفریقا تا کنون ۳ 
درصد کشندگی از خود نشان داده است.
وی با بیان اینکه در همه گیری جدید 
حداقل ۴۵۰ نفر در موج اول طغیان این 
بیماری در جمهوری دموکراتیک کنگو 
جان باخته اند، می گوید: در اثر مسافرت 
و جابه جایی بیماران، مناطق مرکزی و 
شرقی آفریقا نیز موارد جدید آبله میمونی 

زیرشاخه b1 را شناسایی کرده اند.
 

 توجه به بهداشت در اماکن عمومی 
و هتل ها

 به گفته دکتر رضایی با تماس نزدیک 
یعنی بیش از ۴ ساعت در کنار 

هم بودن، رابطه جنسی 
یا استفاده از ملحفه و 

حوله مشترک، وقتی 
ضایعه پوستی تاولی 

می ترکد، خشک 
می شود و ریزش 
ین  ا  ، می کند
ی ها  یز سته ر پو
به  ا  ر س  و یر و

یا ملحفه  لباس 
منتقل  ر  بیما

ین  ا و  کند    می
واگیری ممکن است 

۲ تا ۴ هفته طول بکشد، 
لذا بهداشت هتل ها و اماکن 

عمومی بین المللی موضوع مهمی است. 
نمونه آن ابتای کودک هلندی در هتلی 
در ترکیه بود که سال گذشته در موج 
قبلی آبله میمونی احتمالاً در اثر حوله و 

ملحفه آلوده بیمار شده بود.
وی با اشاره به راه های انتقال این بیماری 
از انسان به انسان هم می گوید: آبله 
میمونی )Mpox( از طریق تماس نزدیک؛ 
مانند رابطه جنسی، تماس پوست به 
پوست، بوسیدن، در آغوش گرفتن 
یا استفاده از حوله حمام یا ملحفه 
رختخواب بیماران به افراد سالم دیگر 

می شود. منتقل 
 

از هر 100 مورد ابتلا 4 مورد فوتی
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سامت وزارت 
بهداشت در خصوص نشانه های بیماری 
آبله میمونی هم عنوان می کند: عائم 
بیماری معمولاً یک تا دو هفته پس از 
تماس نزدیک با بیمار تظاهر پیدا می کند 
و می تواند شامل تب و سردرد باشد و 
پس از چند روز ضایعات آبدار پوستی یا 
زخم روی قسمت های مختلف بدن بویژه 
کف دست و پاها ایجاد می شود. در موارد 
شدیدتر بیماری، حتی می تواند کشنده 
باشد به طوری که از هر ۱۰۰ مورد ابتا به 

بیماری 4 مورد منجر به مرگ می شود.
دکتر رضایی در پایان می گوید: هنوز 
اطاعاتی از تعداد بیماران بدون عامت 
در آفریقا در دست نیست، هرچند 
احتمال می رود تعداد این حالت محدود 
و نقشی در گسترش همه گیری نداشته 
باشد. البته اکنون به قطعیت نمی توان 
نظر داد و گذر زمان و مطالعات بیشتر در 

این خصوص لازم است.
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آبله میمونی 
 b1 زیرخوشه

مبتلا شده 
است

»ایران«درخصوصهشدارسازمانجهانیبهداشتدربیماریآبلهمیمونیگزارشمیدهد

از وضعیت آفریقا تا بازار داغ شایعات در ایران

دکتر فرشید رضایی در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به هشدارهای سازمان 
جهانی بهداشت نسبت به آبله میمونی 
می گوید: شرایط ویژه کشورهای آفریقایی 

گرفتار همه گیری آبله میمونی و تغییرات 
ویروس، بعد از جهشی که سال گذشته 
داشت منجر به آن شد که در عرض 
کمتر از دو سال برای دومین بار سازمان 

جهانی بهداشت اعام وضعیت اضطراری 
بهداشتی در خصوص این بیماری داشته 
باشد تا شاید با همکاری بیشتر بین 
ظرفیت های علمی، کمک های فنی، 
مالی، همسویی و هم افزایی کشورها 
بتواند بر خطرات احتمالی ناشی از 
گسترش تدریجی این ویروس فائق 
آید. وی با توجه به تجربه دو سال قبل 
در جهانگیری »شیوع« آبله میمونی 
آبله  می دهد:  توضیح   ۲ زیرخوشه 
میمونی نشان داد می تواند کشور به 
کشور منتشر شود و این بار با افزایش 
۱۶۰درصدی موارد بیماری در برخی 
کشورهای آفریقایی، بالاخره پس از 
چند روز بررسی آخرین اطاعات از 
 b1 وضعیت آبله میمونی زیرخوشه 
در آفریقا، گزارش های آزمایشگاهی از 
تغییرات ویروس بعد از جهش سال 
قبل و همچنین تخمین سطح خطر برای 
گسترش احتمالی ویروس در کشورهای 
جهان، متخصصین و کارشناسان کمیته 
اضطراری جهانی تصمیم گرفتند برای 
آبله میمونی مجدداً اعام وضعیت 

هشدار جهانی دهند.
 

1۷هزار بیمار فعلی آبله میمونی 
ساکن آفریقا هستند

دکتر رضایی می افزاید: دو سال پیش 
زیرخوشه ۲ ویروس آبله میمونی از آفریقا 
خارج شد و بیماران از طریق ارتباطات 
جنسی خارج از خانواده، بهداشت 
ناکافی ملحفه و حوله های هتل های 
مقصد به آبله میمونی با ضایعات پوستی 
خاص آن مبتا شدند. در همه گیری 
جدید نیز تا کنون فقط کشور»سوئد« 
مورد قطعی با تأیید آزمایشگاهی از آبله 
میمونی زیرخوشه b1 را در خارج از آفریقا 
گزارش کرده است و تمام ۱۷هزار بیمار 
 b1 مشکوک و قطعی فعلی آبله میمونی
در آفریقا ساکن هستند و عموم شان 
در جمهوری دموکراتیک کنگو شناسایی 
شده اند. ناگفته نماند، فرد آلوده در 
منطقه استکهلم تحت درمان قرار 
گرفته اما این لزوماً به معنای خطر برای 
جمعیت عمومی در سوئد نیست و در 
صورتی که سیستم بهداشتی سوئد خوب 

محدثهجعفری
خبرنگار

گزارش

سازمانجهانیبهداشتبهتازگیبالاترینسطحهشدارخودرابرایشیوعبیماری
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یکنمونهمثبتقطعیاینبیماریدرسوئدشناساییشدوخطرگسترشبیماری
اینمیانبازارشایعاتهرروزداغترمیشود رابهسایرقارههاافزایشداد،امادر
بهطوریکهدرخبرهاآمدهاستسهنفردرپاکستانبهاینویروسمبتلا
شدهاند،همچنینمدیردفترآموزشوارتقایسلامتوزارتبهداشتبااشارهبه
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ویروسداشتهاست.
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

رویترز
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 انزونزی
هافبک 

فرانسوی 
سابق رم 

روز گذشته 
به اصفهان 

رسیده تا 
مراحل 

پایانی 
مذاکراتش 

با سپاهان را 
انجام دهد

 لیگ عجیب ایران، تفاوتی 
بین میهمان و میزبان نیست

لیگ برتر ایران بدون شک عجیب ترین لیگ 
فوتبال جهان است؛ وضعیت نامناسب ورزشگاه ها 
باعث شده هیچ کسی تکلیف خود را نداند. در لیگ 
ایران تیم میهمان و میزبان شرایطی کاملاً شبیه 
هم دارند! در حالی که در تمام دنیا مرسوم است 
که میزبان از امتیاز حمایت هواداران خود سود 
می برد اما در لیگ ایران به واسطه نبود زیرساخت 
مناسب، میزبان و میهمان برای انجام یک بازی باید 
مسافتی طولانی را سپری کنند تا صدها کیلومتر دور 

از ورزشگاه خانگی به میدان بروند.
وضعیت نابهنجار ورزشگاه های ایران نشان می دهد 
سیاست های حاکم بر ورزش ایران در طول سال های 
اخیر نه تنها غلط و ناکارآمد بوده بلکه هیچ مدیر 
دلسوزی به فکر ایجاد زیرساخت استاندارد و منطقی 
نبوده و به همین دلیل امروز فوتبال ایران با بحرانی 

بزرگ به نام نبود ورزشگاه روبه رو است.
امروز تیمی نظیر چادرملو برای انجام یک بازی 
خانگی نزدیک به 1200 کیلومتر سفر می کند تا 
مثلاً در لیگ حرفه ای با حریفان خود بازی کند، 
ذوب آهن با وجود بهره مندی از ورزشگاهی استاندارد 
به دلیل اینکه تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است 
در زمین اختصاصی آنها به مصاف قرقیزستان برود، 
مجبور است از اصفهان به مشهد سفر کند تا با 

هوادار در ورزشگاه امام رضا)ع( بازی کند.
پرسپولیس و استقلال به عنوان قهرمان و نایب 
قهرمان لیگ گذشته مجبورند هر هفته در یک 
ورزشگاه به میدان بروند، چون ورزشگاه خانگی 
ندارند و استادیوم آزادی در حال بازسازی است؛ 
اتفاقی که حالا به کابوسی بزرگ برای میزبانی در 
لیگ نخبگان آسیا تبدیل شده و این پرسش برای 
هواداران پرشمار این دو باشگاه به وجود آمده که آیا 
در کمتر از یک ماه آینده که استقلال و پرسپولیس 
قرار است در ایران از تیم های بزرگ آسیا میزبانی 
کنند، قادر خواهند بود از مزیت بازی در این 
ورزشگاه استفاده کنند یا سریال تلخ خانه به دوشی 

آنها تداوم خواهد داشت.
البته مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ادعا 
دارند، تلاش برای آماده سازی ورزشگاه های دیگر 
بشدت ادامه دارد و تیم های لیگ برتری می توانند به 
جای ورزشگاه خانگی از ورزشگاه های جایگزین نظیر 
ورزشگاه شهرقدس استفاده کنند اما بررسی شواهد 
میدانی نشان می دهد ورزشگاهی نظیر شهدای شهر 
قدس شاخصه های لازم برای میزبانی از بازی های 
بزرگ را ندارد و این اتفاق می تواند فوتبال ایران را 

با چالش های بزرگ روبه رو کند.
اما اتفاق سؤال برانگیز اینجاست در شرایطی که 
ورزشگاه های استانداردی نظیر امام رضا)ع( مشهد 
و دستگردی تهران وجود دارد، چه اصراری است 
که بازی ها در زمین های غیراستاندارد برگزار شود! 
قطعاً استقلال و پرسپولیس می توانستند در روزهایی 
که ورزشگاه آزادی گرفتار مرمت و بازسازی است، از 
مزیت بازی در ورزشگاه امام رضا بهره مند شوند، 
اما نه تنها این اتفاق تا به امروز رخ نداده بلکه 
مقاومت عجیبی در این خصوص در جریان است تا 
ورزشگاهی ضعیف نظیر شهر قدس میزبان برگزاری 

بازی های بزرگ شود.
با این شرایط و تصمیمات عجیب و غریب به 
راحتی می توان ادعا کرد این لیگ عجیب ترین 

لیگ جهان است.

دیدار تراکتور با پرسپولیس با داور ویدیویی
مقصد سومین VAR مشخص شد

دو  از  برتر  لیگ  نخست  هفته  در  فوتبال  فدراسیون 
دستگاه VAR در بازی پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان 
در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر اراک و همچنین دیدار 
شمس آذر با استقلال تهران در استادیوم سردار آزادگان 
قزوین استفاده کرد. مهدی تاج که بابت عدم دریافت 
پول از هزینه تخصیص داده شده به شرکت توسعه و 
تجهیز اماکن ورزشی از سوی وزارت ورزش برای خرید 
سیستم های داور ویدیویی گله مند است اقدام به پرداخت 
تا تحت هر شرایطی  آنها کرد  آزادسازی  و  مبلغ خرید 
مقدمات  کند.  آغاز   VAR با  را  چهارم  و  بیست  لیگ 
ورود دو دستگاه چینی دیگر خریداری شده به کشور نیز 
انجام شده است تا آنها در ورزشگاه های محل برگزاری 
رقابت های لیگ برتر نصب و راه اندازی شوند. حساسیت 
بازی پرسپولیس و تراکتور در تبریز در هفته دوم لیگ 
برتر باعث دستور تاج برای انتقال دستگاه VAR جدید به 
ورزشگاه یادگار امام  شده است تا راه اندازی آن قبل از روز 
پنجشنبه هفته جاری انجام و تست گیری مورد تأیید فیفا 
صورت پذیرد. دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و تراکتور 
تبریز ساعت 1۹:۴۵ روز پنجشنبه اول شهریورماه در هفته 

دوم رقابت های لیگ برتر برگزار می شود.

واکنش رسانه مراکشی به تقابل هموطنان در آسیا
تقابل »العملود« و »یاسین بونو«

سایت عربی »sport.le۳۶۰« پس از مشخص شدن 
مسابقات مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در مطلبی 
به تقابل دو تیم پرسپولیس و الهلال و »ایوب العملود« 
مدافع پرسپولیس با »یاسین بونو« دروازه بان الهلال 
پرداخته است. در مطلب این سایت آمده؛ ایوب العملود 
در جدیدترین ماجراجویی خود با پرسپولیس باید در 
لیگ نخبگان آسیا به مصاف الهلال عربستان برود. بازی 
پرسپولیس و الهلال در عربستان برگزار می شود و العملود 
با هموطن خود یعنی یاسین بونو در تیم الهلال رودررو 
خواهد شد که می تواند تقابل جذابی برای هر دو بازیکن 
مراکشی باشد. دیدار تیم های الهلال و پرسپولیس در 
تاریخ 1۶ بهمن و در ورزشگاه کینگدام آرنا برگزار می شود.

با اینکه مسئولان مربوطه در هیأت فوتبال 
استان تهران و سازمان لیگ برای سازماندهی 
ورزشگاه شهدای قدس استان تهران زحمت 
زیادی کشیدند و این ورزشگاه تا حدی به 
شرایط آرمانی رسید تا میزبان بازی هوادار و 
خیبر خرم آباد باشد، اما اشکالات این ورزشگاه 
به خصوص خیابان های منتهی به ورزشگاه که 
در بازی های پرتماشاگر گنجایش کافی ندارد، 
کار را برای برگزاری بازی های بزرگ در این 

ورزشگاه دشوار خواهد کرد.
ورزشگاه شهدای شهرقدس در نقطه ای 
قرار دارد که فقط یک خیابان اصلی به این 

ورزشگاه منتهی می شود و چنانچه قرار بر 
پذیرایی از تماشاگران پرتعداد باشد، قطعاً 
مشکلات ترافیکی بسیاری را برای آن منطقه 

ایجاد خواهد کرد.
در همین بازی هوادار و خیبر خرم آباد ترافیک 
نسبی اطراف ورزشگاه به وجود آمد و به 
طور قطع اگر بازی استقلال و ملوان در این 
ورزشگاه برگزار شود، مشکلات ده ها برابر 

خواهد شد.
نکونام بعد از برتری مقابل شمس آذر در 
قزوین اعلام کرد به دنبال میزبانی در ورزشگاه 
شهر قدس هستند، اما برخی مسئولان در 

سازمان لیگ با برگزاری بازی استقلال در 
ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران مخالفند 
و اعتقاد دارند زیرساخت کافی برای برگزاری 
بازی پرتماشاگر در این ورزشگاه وجود ندارد.  
از جمله مشکلات این ورزشگاه می توان به 
نامناسب بودن جایگاه خبرنگاران اشاره کرد. 
حتی جایی برای گزارشگر بازی وجود ندارد و 
گزارشگر بازی خیبر و هوادار از روی پشت بام 
ورزشگاه و به طور ایستاده این بازی را گزارش 

می کرد که اتفاق بسیار عجیبی بود.
این ورزشگاه از سرویس های بهداشتی کافی 
نیز برخوردار نیست که پذیرای حجم زیاد 

هواداران باشد و چنانچه استقلال بخواهد 
در ورزشگاه شهدای قدس میزبان باشد، 

مشکلات دو چندان خواهد شد.
حال ممکن است تجربه کسب پیروزی در 
قزوین تا حدی جواد نکونام را نرم کند تا 
راضی به بازی دوباره در قزوین شود و استقلال 
برای بازی با ملوان به این شهر برود. هرچند 
که نکونام اعتقاد دارد به دلیل نزدیکی قزوین 
به رشت و انزلی ممکن است تماشاگران 
زیادی از این خطه به قزوین بیایند و میزبانی 

استقلال عملاً زیر سؤال برود.
البته اگر برگزارکنندگان این بازی۹0 درصد از 

فضای ورزشگاه را برای تماشاگران میزبان؛ 
یعنی استقلال، اختصاص دهند، اوضاع به 

سود استقلال پیش خواهد رفت.  
یکی دیگر از مزیت های بازی در قزوین وجود 
دستگاه کمک داور ویدیویی است که در 
همین بازی استقلال مقابل شمس آذر به 
نوعی ۳ امتیاز شیرین برای استقلال به 
ارمغان آورد و ممکن است سرمربی آبی ها 
را راضی به بازگشت دوباره به این شهر کند 
تا نگرانی مسئولان در سازمان لیگ نیز برای 
بازی در ورزشگاه شهدای قدس به طور کلی 

فروکش کند.

یادداشت

خبر

سینا حسینی
روزنامه نگار

دلیل اصرار نکونام به جذب مدافع راست

رامین رضاییان تنها است
قلی زاده کار فرشاد را سخت می کند؟

 بمب پرسپولیس برای جایگزینی ترابی

با  ی  ز با ن  یا جر ر  د ن  ییا رضا مین  ا ر
بازیکنان  از فعال ترین  شمس آذر یکی 
استقلال بود و موفق شد زمینه ساز گل 
پیروزی بخش تیمش باشد. رضاییان که 
پیوست  استقلال  به  بسیار  هیاهوی  با 
و بسیاری از پرسپولیسی ها را بابت این 
انتقال بشدت دلخور کرد، حالا تبدیل 
و  شده  استقلالی ها  چراغ  و  چشم  به 
جواد نکونام نیز حساب ویژه ای روی این 
بازیکن باز کرده است. قرار است رضاییان 
در ترکیب استقلال غالباً به عنوان گوش 
راست یا هافبک راست بازی کند، هرچند 
که او قابلیت بازی در پست دفاع راست را 
نیز دارد اما بودنش در منطقه ای که بیشتر 
به دروازه حریف نزدیک باشد، احتمال 
برتری استقلال را افزایش خواهد داد. 
رامین هم در گلزنی تخصص بالایی دارد 
بازیکن  موقعیت سازی  در  اینکه  هم  و 
دلیل  همین  به  است.  متبحری  بسیار 
حضورش در نقطه ای که بیشتر به دروازه 
رقبا نزدیک باشد به سود استقلال خواهد 
بود و نکونام نیز همین قصد را دارد. اما 
درعین حال که نکونام روی بازی کردن 
رامین در پست های هجومی نظر مساعد 
دارد، فقدان یک مدافع راست تخصصی 
استقلال  سرمربی  فعلاً  شده  موجب 
تمام مسئولیت های هجومی در تیمش 

را به عهده این بازیکن نسپارد.
 هرچند که رامین به طور اتوماتیک وار 
موقعیت  می رود،  جلو  گاهی  خودکار  و 
می سازد و حریف را بشدت تحت فشار 
قرار می دهد اما به هرحال لازم است که 
در پست دفاع راست نیز بازیکنی همواره 
داشته  حضور  مدافعان  دیگر  کنار  در 
دفاعی  نظر  نقطه  از  استقلال  تا  باشد 
دچار مشکل نشود. در بازی با شمس آذر 
در واقع رامین به عنوان دفاع راست به 
میدان رفت و با اینکه غالباً مقابل دروازه 
حریف دیده می شد اما در اصل وظایف 
دفاعی را هم به دوش داشت. بدون شک 
اگر استقلال دفاع راست داشته باشد، 
نکونام با آسودگی خاطر بیشتری از رامین 
در پست گوش راست بازی خواهد گرفت 
و دغدغه ای هم بابت خستگی یا احیاناً 
مصدومیت این بازیکن نخواهد داشت 
اما حقیقت تلخ این است که بعد از رفتن 
صالح حردانی اکنون استقلال از داشتن 
دفاع راست تخصصی بی بهره است و باید 
از رضاییان به عنوان دفاع راست بازی 
بگیرد که این منجر به خستگی بیشتر این 
بازیکن و افزایش مسئولیت های محوله 

در ترکیب استقلال خواهد شد.
سبب  که  دلیلی  مهم ترین  واقع  در 
شده نکونام روی جذب مدافع راست 
تأکید کند نیز همین است و سرمربی 
کمتری  خستگی  دارد  قصد  استقلال 
بر ساق های رامین مستولی شود تا با 
خیال راحت تری از این بازیکن در پست 
تخصصی بهره بگیرد و او را با آسودگی 
خیال نزدیک به دروازه  حریف بازی دهد. 
اینکه مدیران استقلال در روزهای آتی 

موفق به جذب مدافع راست تخصصی 
آزادی عمل بیشتری  تا رامین  شوند 
از مصدومیت های احتمالی  داشته و 
که  است  سؤالی  بماند،  مصون  نیز 

پاسخ دادن به آن ساده نیست 
اما باید به این نکته معترف 
بود که سرمربی استقلال به 
دلیل حفظ رامین و قراردادن 
پست های  در  بازیکن  این 

هجومی، اصرار ویژه ای 
فع  ا مد ب  جذ به 

تخصصی  ست  ا ر
جدید دارد. حالا 
باید دید در روزهای 
ن  ا یر مد یا  آ تی  آ
استقلال با جذب 
ست  ا ر فع  ا مد
جدید خیال آقای 
سرمربی را آسوده 
یا  کرد  هند  ا خو
تک  ید  با مین  ا ر
پست  ر  د تنها  و 
به  ست  ا ر ع  فا د

میدان برود و ریسک 
مصدومیت احتمالی و 
یا خستگی را نیز به جان 
از  استقلالی ها  بخرد؟! 

که  نند  نگرا حالا  همین 
به دلیل فشار،  رضاییان 
بازی  مصدومیت و تعدد 
دربی را از دست بدهد و 

این یک نگرانی قابل تأمل 
و بالقوه است و نباید از آن 

غافل بود.

 صحبت های رضا درویش در خصوص 
نقل و انتقالات باشگاه و مذاکره با 
علی قلی زاده، خبر از نزدیک شدن 
این بازیکن ملی پوش به پرسپولیس 

مصاحبه  از  بخشی  در  می دهد. 
مدیرعامل پرسپولیس که در سایت 
رسمی باشگاه منتشر شده، درویش 
در خصوص مذاکرات با قلی زاده 
صحبت کرده است: »به هرحال 
مذاکراتی صورت گرفته پس اجازه 
بدهید روند مذاکرات طی شود و به 
امید خدا هر وقت همه چیز نهایی 
شود، آن را از طریق رسانه رسمی 

باشگاه اعلام می کنیم.«
 با توجه به این صحبت و اخبار 
می توان  لهستان،  از  کرده  درز 
گفت که قلی زاده به طور رسمی 
با پرسپولیس وارد مذاکره شده و 
حضور این بازیکن در تیم گاریدو دور 
از ذهن نیست. علی قلی زاده که در 
سال های اخیر پای ثابت اردوهای 
تیم ملی ایران بوده، خصوصیات 
مشابهی با مهدی ترابی دارد؛ هر دو 
محصول آکادمی سایپا هستند، هر 
دو در خارج از ایران موفق نبودند 
و هر دو بازیکن تکنیکی، توانایی 
بازی در سمت چپ و راست 
زمین را دارند. این ویژگی 
قلی زاده، به خوبی می تواند 
خلأ ترابی در سمت راست 
خط حمله پرسپولیس را 
برطرف کند و در صورت در 
دسترس نبودن اورونوف، قلی زاده 
جای او را در سمت چپ خط حمله 
می گیرد. ضمن اینکه با توجه به 
جذب یک دفاع چپ خارجی 
برای آخرین سهمیه خارجی تیم، 
پرسپولیس باید از بین بازیکنان 

ایرانی برای سمت چپ خط حمله 
خود خرید کند.

 حضور احتمالی قلی زاده در ترکیب 
پرسپولیس، کار فرشاد احمدزاده 
برای حضور در ترکیب اصلی تیم 
را سخت می کند. فرشاد با آگاهی 
از کمبود یک وینگر راست برای 
سومین بار به پرسپولیس بازگشت 
و تا اینجا انتخاب اول گاریدو در این 
پست بوده اما حضور قلی زاده، او را 
در کنار صادقی به دو گزینه ذخیره 
تیم برای قلی زاده و اورونوف تبدیل 

. می کند
بازیکنان  از  یکی  که  قلی زاده   
باکیفیت لیگ ایران بود، پس از 
درخشش برای سایپا در سال 201۹ 
به تیم شارلروای بلژیک پیوست 
و پس از پنج فصل حضور در این 
باشگاه، راهی قاسم پاشای ترکیه 
شد و روزهای موفقی در این تیم 
نداشت. پس از این انتقال، قلی زاده 
به تیم لخ پوزنان لهستان پیوست و 
فصل گذشته در این تیم نیز موفق 
به ثبت گل و پاس گل نشد. با توجه 
به اینکه قلی زاده گران ترین بازیکن 
خارجی تاریخ باشگاه لخ  پوزنان 
بود، این عملکرد او مورد انتقاد 
هواداران این تیم قرار گرفت. او 
که بخش بزرگی از مسابقات فصل 
گذشته را به دلیل مصدومیت از 
دست داده بود، به عنوان یک 
بازیکن تعویضی لیگ این فصل را 
آغاز کرده و حالا در لیست فروش 

این تیم قرار دارد.
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قهرمان جام جهانی طلایی پوش می شود

انفجار بزرگ ترین بمب 
لیگ در اصفهان 

تیم فوتبال سپاهان یک پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی پر 
رفت و آمد داشته و تاکنون 
توانسته بود جواد آقایی پور، 
لح  صا  ، ی ز ر د گو حسین 
حردانی، محمدامین حزباوی، 
مهدی  محبی،  محمدمهدی 
لیموچی و وحدت هنانوف را به 

خدمت بگیرد. 
اما  خرید های طلایی پوشان 
در اولین بازی فصل مقابل 
شباب الاهلی ضعیف تر از حد 
تصور ظاهر شدند تا این تیم 

در آخرین روز های پنجره نقل 
و انتقالات به سراغ بازیکن 
خارجی باکیفیت تری برود. در 
هفته های گذشته شایعه مذاکره 
اصفهانی ها با استیون انزونزی 
هافبک فرانسوی سابق رم به 
گوش می رسید، اما آمدن این 
ستاره فرانسوی به سپاهان در 

هاله ای از ابهام بود. 
انزونزی روز گذشته به اصفهان 
نی  یا پا حل  ا مر تا  ه  سید ر
مذاکراتش با سپاهان را انجام 
دهد و اگر اتفاق خاصی نیفتد 

باید منتظر رونمایی این هافبک 
باشیم.  اصفهان  در  نام آشنا 
رسانه رسمی باشگاه سپاهان با 
انتشار تصاویری از ورود استیون 
انزونزی، ستاره فرانسوی به ایران 
نوشت: استیون انزونزی کاپیتان 
نامدار تیم ملی فرانسه جهت 
انجام مراحل تست های پزشکی 
و امضای قرارداد با سپاهان وارد 

اصفهان شد. 
انجام  با  آتی  روزهای  در  او 
تست های پزشکی و دریافت 
تأییدیه های لازم، قرارداد خود 

را با سپاهان امضا خواهد کرد. 
استیون انزونزی هافبک میانی و 
سابق سویا، بلکبرن، گالاتاسرای، 
که  است  رم  و  استوک سیتی 
فصل قبل ۳2 بار در ترکیب 
قونیه اسپور در سوپرلیگ ترکیه 
قرار گرفت و از جمله بازیکنان 
کلیدی این تیم بود. مهم ترین 
ویژگی انزونزی قهرمانی با تیم 
ملی فرانسه در جام جهانی 201۸ 
روسیه است که تقریباً در تمامی 
بازی ها برای تیم ملی فرانسه به 

میدان رفت.

 ورزشگاه شهدای قدس آماده میزبانی از آبی ها نیست

استقلال در دوراهی شهرقدس-قزوین

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبرنگار

گزارش

AFC چشم امید نمایندگان ایران به پاداش 800 و 300 هزار دلاری

سقف را بالاتر بچینید
اعلام برنامه کامل سرخابی ها در لیگ نخبگان

استارت سرخابی مقابل غول های آسیایی
وره  د رمین  چها و  بیست  ز  غا آ ت  سو
مسابقات لیگ برتر فوتبال از روز پنجشنبه 
برتری در  تیم لیگ   1۶ و  به صدا درآمد 
یک ماراتن سخت و نفسگیر به رقابت با 
یکدیگر خواهند پرداخت. در این میان 
و  ن  نخبگا لیگ  بقات  مسا قرعه کشی 
لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد و ۴ نماینده 
2 میدان سخت،  این  در  ایران  فوتبال 
با حریفان خود آشنا شدند. استقلال و 
نخبگان  لیگ  در  حضور  با  پرسپولیس 
آسیا با قرعه سختی مواجه شدند چرا که 
جدال با تیم های متمول عربی چالش 
در  کشورمان  نماینده   2 برای  سختی 
مسابقات با اهمیت لیگ نخبگان خواهد 
بود. در سوی دیگر تیم های سپاهان و 
تراکتور هم با حضور در لیگ قهرمانان 
2 مسابقات باشگاه های  آسیا که سطح 
آسیایی شناخته می شود، رقابت سختی 
با حریفان خود خواهند داشت. پیش 
از این فدراسیون فوتبال سقف بودجه 
۳2۵میلیاردی برای تیم ها در نظر گرفت 

و در روزهای اخیر دائماً صحبت هایی در 
خصوص افزایش حدود 100 تا 1۵0میلیارد 
به بودجه تیم هایی که باید در آسیا به 
تا نمایندگان  ح شد  میدان بروند، مطر
ایران در آسیا بتوانند با جذب بازیکنان 
آسیایی  غول های  مصاف  به  باکیفیت 
بروند. البته افزایش سقف بودجه ۴ تیم 
تراکتور، استقلال، سپاهان و پرسپولیس 
که  دارد  و  داشته  مخالفانی  و  موافقان 
تنها مخالف افزایش سقف بودجه رضا 
درویش، مدیرعامل پرسپولیس است. در 
این شرایط دیروز جلسه ای در فدراسیون 
فوتبال برگزار شد تا اعضای هیأت رئیسه 
سقف  افزایش  خصوص  در  فدراسیون 
آسیا  در  کشورمان  نمایندگان  بودجه 
تصمیم گیری کنند. در این شرایط مدیران 
تیم هایی چون سپاهان، تراکتور و البته 
استقلال خواهان آن هستند تا مسئولان 
 ۳ این  پاداش های  فدراسیون فوتبال، 
تیم در رقابت های پیش رو را در مقطع 
تا  کنند  لحاظ  بودجه  سقف  در  کنونی 

آنها بتوانند با فراغ بال بیشتری در بازار 
نقل وانتقالات کار خود را پیش ببرند. در 
این شرایط اعلام شد که تیم های استقلال 
و پرسپولیس جهت ورود به لیگ نخبگان 
۸00هزار دلار و تیم های سپاهان و تراکتور 
هم با ورود به لیگ قهرمانان آسیا ۳00هزار 
این  کرد،  خواهند  دریافت   AFC از  دلار 
موضوع باعث شد تا مسئولان فدراسیون 
بودجه  سقف  افزایش  فکر  به  فوتبال 
باشند. شنیده می شود که قرار بر این شده 
تا براساس مبالغی که این ۴ تیم در لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا دریافت 

می کنند، بودجه تیم ها افزایش یابد.

ه  ر و د لین  و ا عه کشی  قر  
آسیا  نخبگان  لیگ  رقابت های 
ــیا  ــال آس ــیون فوتب ــر کنفدراس در مق
در مالزی برگزار شد و تیم های 
استقلال و پرسپولیس دو نماینده 
ایران حریفان خود را شناختند. 
درحالی تیم های الشرطه عراق، 
پاختاکور ازبکستان، السد قطر، 
الهلال عربستان، النصر عربستان، 
الغرافه، الریان قطر و الاهلی رقبای 
مشترک سرخابی ها هستند که 
سوی  از  مسابقات  این  برنامه 
ــهریور  ــد. 2۶ ش ــلام ش ــی اع ای اف س
در نخستین بازی مرحله گروهی 
ــان  ــاعت 21:۳0 میزب ــتقلال در س اس
الغرافه خواهد بود و پرسپولیس 
هم در همین روز و ساعت میهمان 
هفته  است.  عربستان  الاهلی 
برگزار  مهرماه   ۹ مسابقات  دوم 
می شود و در این روز السد قطر 
استقلال  1۹:۳0میزبان  ساعت 

خواهد بود و پرسپولیس در همین 
ساعت در ورزشگاه آزادی به مصاف 
پاختاکور خواهد رفت. دوشنبه 
۳0مهر ساعت 1۹:۳0 السد میزبان 
پرسپولیس است و استقلال در 
خانگی  بازی  در  ساعت  همین 
به مصاف النصر خواهد رفت. 
هفته چهارم دوشنبه 1۴آبان برگزار 
می شود و پرسپولیس در ساعت 
1۹:۳0میزبان الغرافه خواهد بود 
و استقلال هم در ساعت 21:۳0 در 
عربستان به مصاف الهلال می رود. 
استقلال دوشنبه ۵آذر از ساعت 
1۹:۳0 میزبان پاختاکور خواهد بود 
و پرسپولیس هم در ساعت 21:۳0 
ــی رود.  ــان م ــاف الری ــه مص ــر ب در قط
ــزار  ــنبه 12آذر برگ ــم دوش ــه شش هفت
بازی  در  پرسپولیس  و  می شود 
خانگی از ساعت 1۷:۳0 به مصاف 
الشرطه خواهد رفت و استقلال 
هم در ساعت1۹:۳0 میهمان الاهلی 

عربستان خواهد بود. هفته هفتم 
مسابقات روز های 1۵ و 1۶ بهمن 
ــتقلال از  ــدا اس ــود و ابت ــزار می ش برگ
ساعت1۹:۳0 میزبان الشرطه است 
ــد  ــک روز بع ــپولیس ی ــپس پرس و س
در ساعت 21:۳0 در عربستان به 
ــن  ــی رود. در آخری ــلال م ــاف اله مص
دیدار مرحله گروهی مسابقات 
هم پرسپولیس 2۹بهمن از ساعت 
1۹:۳0 در آزادی به مصاف النصر 
عربستان خواهد رفت و استقلال 
 1۹:۳0 ساعت  ۳0بهمن ماه  هم 

میهمان الریان خواهد بود.
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آن بپرم

ژیمناستیکدرلسآنجلس2028مدالمیگیرد

الفتی: من و علیپور با دست خالی به المپیک رفتیم
 

مهدی الفتی ژیمناست ملی پوش 
با همان دست فرمان همیشگی تا 
تاریخ سازی در المپیک 2024 پاریس 
پیش رفت. دست فرمانی که او را به 
فینال پرش خرک المپیک رساند. هر 
چند با امتیاز14.۲۶۶ نتیجه ای بهتر 
از هفتمی نگرفت. نتیجه ای که به 
گفته او با هیچی رقم خورد. هر چند 
او مدالی نگرفت اما الفتی امیدوار 
است در المپیک 2028 مردم ایران را 
با مدال خوشرنگش خوشحال کند.

اولین تجربه المپیک چطور 
بود؟

ژیمناستیک ایران 60 سالی بود، 
المپیک را تجربه نکرده بود تا بتوانم 
از تجربیاتش استفاده کنم. جو خیلی 
سنگینی داشت؛ آن هم برای من 
که با تجهیزات 30 سال قبل کار 
کرده بودم. استرس داشتم ولی با 
این حال فکر می کنم برای اولین 
حضورم توانستم پرش های خوب و 
بدون نقصی انجام دهم. داوران هم 
کمی سختگیرانه به من امتیاز دادند. 
ولی خوشحالم که فینالیست شدم.

درست است که برای 
المپیک روانشناس داشتی؟

اعزام  از  زودتر  روز  چهار  سه، 

صحبت هایی با من داشتند. ولی 
به دلیل محدودیت ها با ما همسفر 
نشد. فکر می کنم در این مدت 
محدود هم فایده ای برای من 

نداشت.
از فینال بگو، بعضی ها 

معتقدند در پرش اول سرعت 
تو خیلی بالا بود و نتوانستی 

فرودت را کنترل کنی. 
نکته اول اینکه 7 نفر اول فینال 
تجربه حضور در 4،3 دوره المپیک را 
داشتند. بعد هم مقایسه امکانات ما 
بود.الفتی با امکانات 30 سال پیش 
کشور کار می کند. در سالن تمرینی 
که خرک هست، مسیر دویدنم آنقدر 
کوتاه است که مجبورم در سالن را 
باز کنم و از خیابان بدوم تا به خرک 
برسم و روی آن بپرم و البته وسیله 
خرک نیز فرسوده است. در ضمن بر 
خاف آنچه که گفته شد در فینال 
خوب هم پریدم و سرعتی که داشتم 
ارتفاع پرشم را بالا برد، تنها در فرود 
کمی پایم لغزید. من و رضا علیپور 
سنگنورد المپیکی کشورمان با دست 
خالی به المپیک رسیدیم. فقط خدا 

ما را به المپیک رساند.
در المپیک ژیمناست 

شاخصی الگوی تو بود؟
قباً اسطوره های زیادی داشتم. 
ولی حالا تنها مهدی الفتی است 
که نگاه ها به سمت اوست چرا 
که او یک ایرانی است که به فینال 

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی درباره 
۸ مدال کشتی آزاد و فرنگی ایران در المپیک 
پاریس، گفت: »رنگ مدال ها می شد بهتر 
باشد. ما می توانستیم ۹ یا ۱۰ مدال بگیریم 
و رنگ مدال ها هم بهتر باشد اما الحمدلله 
راضی هستیم. البته ارزیابی کمیته ملی 
المپیک در مجموع ۴ یا ۵ مدال برای کشتی 
آزاد و فرنگی بود.« او درباره دلایل نتایج خوب 
کشتی در المپیک، گفت: »روزی که من 
آمدم فقط ۵۰ تا ۶۰ پرسنل اینجا را برداشتم. 
فدراسیون کشتی بالای ۸۰ تا ۹۰ پرسنل 

داشت. من نمی توانم پولی را که باید بابت 
توسعه کشتی بگذارم، حقوق بدهم. همه 
برادرزاده یا خواهرزاده این و آن بودند. خیلی 
از رؤسای هیأت های کشتی را برداشتم که 
کاسب بودند و کاربلد نبودند. فقط یکی از 
آنها ۱۸ تا ۲۰ بار مرا به دادگاه برد. نمی شود 
مدیر باشی و هزینه ندهی. دوم اینکه باید 

وقت بگذاری و سوم هم فحش بخوری.
ما روز اولی که آمدیم به بچه های تیم ملی 
گفتم شما حق ورود به مسائل سیاسی 
را ندارید. من واقعاً بچه ها را از این فضا 

دور کردم. دومین مورد مهم تأمین زندگی 
آنهاست. من خودم این راه را رفته ام. اگر 
غذای خوب به آنها ندهم یا کارشان را 
دنبال نکنم آنها مرا باور نمی کنند. خیلی از 
کشتی گیران کارمند رسمی در ادارات مختلف 
شدند. ما، کمیته المپیک و چند جای دیگر 
حقوق می دهیم. الحمدلله درآمدشان خوب 
است. خودم حواسم هست. چه موقع 
این طور بوده که فدراسیون کشتی جایزه 
بدهد؟ خود ما ۶ میلیارد به طایی های 
المپیک جایزه می دهیم.« دبیر در پاسخ به 

این سؤال که طایی های کشتی در المپیک 
چقدر پاداش می گیرند؟ گفت: »فقط ۲۴ 
میلیارد تومان نقد از فدراسیون، وزارت 
ورزش و کمیته المپیک می گیرند. حتماً در 
استان هایشان هم پاداش می گیرند و بخش 
خصوصی هم می دهد. در مجموع بالای 100 
میلیارد تومان گیرشان می آید. البته باز هم 
کم است.« رئیس فدراسیون کشتی درباره 
میزان بودجه فدراسیون کشتی، گفت: 
»آنچه وزارت ورزش سال گذشته به عنوان 
پاداش داد، 100 میلیارد تومان بود اما عملکرد 

ما ۴۳۰ میلیارد تومان بود. بقیه را از 
اسپانسرها گرفتیم و در مسابقات مان 
درآمدزایی کردیم. رفقایم دیگر سام 

علیک نمی کنند و وقتی مرا می بینند 
جیب شان را می بندند.« رئیس فدراسیون 
کشتی از 8 مدال المپیک راضی نیست: »ما 
هنوز خیلی عقبیم. به من می گویند راضی 
هستی؟ خیلی رک می گویم نه. این فقط 
۳۰ تا ۳۵ درصد توانایی ماست. نمی دانم 
باشم یا نباشم و خدا چه می خواهد اما 
پتانسیل کشتی خیلی بیشتر از اینهاست.«

رسیده و خوشحالم. من با امکانات 
و  شدم  المپیک  فینالیست  کم 
در المپیک بعدی پرچم ایران را 

برافراشته می کنم.
 کشورهای چین و روسیه در 
ژیمناستیک صاحب سبک 
هستند چرا برای تمرین به 

آنجا نمی روی؟
فدراسیون ژیمناستیک به دلیل 
بی ثباتی که داشت در این مدت 

نتوانست اردوهای خوبی را برای 
ورزشکارانش فراهم کند اما امیدوارم 
برای المپیک بعدی این امکان فراهم 
شود. مطمئن باشید در لس آنجلس 
دو، سه ژیمناست المپیکی ایران را 
خواهید دید که حتی مدال بگیرند. 
ما بهترین ورزشکاران را داریم ولی 
امکانات در شأن و شایسته ما 

. نیست
مهدی الفتی برای المپیک 

2028 چه برنامه ای دارد؟
المپیک به ژیمناستیک ایران مدال 
بدهکار است، مهدی الفتی هم 
سعی دارد با حرکات به روز تر وارد 
المپیک 2028 شود و قول می دهد 
برای مردمش کار کند نه برای هیچ 
کس دیگری. من تمام توانم را برای 

کسب مدال المپیک می گذارم.
 با برگشت از پاریس 

مسئولان ورزش استان 

گلستان از تو تقدیر کردند؟
استاندار گلستان تشکر ویژه ای کرد. 
کمیته ملی المپیک نیز قرار است 
حمایت ویژه ای از ژیمناستیک کند 
ولی نکته جالب اینکه اداره ورزش 
استان گلستان، هیچ حمایتی از تنها 
نماینده استانش نکرد، واقعاً ناراحتم 
از آنها حتی نمی دانند من کی آمدم و 
کجا تمرین می کنم. آنها همه جا مرا 

گذاشتند. تنها 

دبیر:8مدالکشتی35درصدتواناییماست

طلاییهایکشتیالمپیک100میلیاردپاداشمیگیرند

پریساغفاری
روزنامه نگار

مهریرنجبر/آرش صادقیانی سرمربی تیم 
والیبال زیر 17 سال ایران، بعد از 20 ماه، 
تیمش را با گل سرسبد استعدادهای ایران 
دیشب برای اولین دوره قهرمانی جهان به 
بلغارستان برد؛ بازیکنانی که به گفته او 

ستاره های آینده والیبال می شوند.
 ، ن با مشهد رضا  میر ا  ، د ا به نژ شنتیا 
سیدمهدی حسینی، سینا حضرتی، طاها 
محسنی، آرمین آسیایی، امیرحسین نقوی، 
محمدرئوف خوشحال، کامیاب عبداللهی، 
امیرعلی فرج پور، مسعود ایمری و آرش 
قهرمانی، شاگردان او هستند که قرار است 

در بلغارستان، با هنرنمایی در قهرمانی 
جهان، آقایی والیبال ایران را به رخ دنیا 
بکشند. تیم ایران در دور مقدماتی قهرمانی 
جهان در گروه دوم با تیم های مصر، تونس 
و لیبی همگروه است و در مرحله مقدماتی 
این رقابت ها به ترتیب به مصاف لیبی، 
تونس و مصر می رود. مسافران بلغارستان 
صبح دیروز آخرین تمرین را در حضور 
خبرنگاران انجام دادند و بعد هم سیدمیاد 
تقوی رئیس فدراسیون با پایان تمرین 
از آنها خواست تنها تاش کنند، بدون 
توجه به نتیجه. آرش صادقیانی سرمربی 

تیم والیبال زیر 17 سال از پیشرفت تیمش 
راضی است: »به لحاظ فنی کار در تیم پایه 
خیلی سخت است، چرا که سن و سال 
کمی دارند، بویژه پسران. باید تکنیک و 
تاکتیک را زیاد تکرار کنی، حوصله زیادی 
می خواهد و عاقه. در واقع ما معلمی 
کردیم در این تیم. خوشبختانه به رغم 
همه سختی ها تیم ما به سطح کیفی 
مدنظر رسیده است. در مقایسه با بقیه 
تیم هایی که رصد کردیم، شرایط تکنیک و 
تاکتیک تیم خیلی خوب است. در سرویس 
و دریافت تمرین بیشتری داشتیم تا در 

آینده به تیم های ملی ما کمک کند.« او با 
اینکه نتیجه را غیرقابل پیش بینی می داند 
اما بهترین نتیجه را می خواهد: »مسابقات 
جهانی همیشه سخت و در سنین پایه 
غیرقابل پیش بینی است. با توجه به 
برگزاری مسابقات انتخابی آفریقا، شناختی 
نسبی از تیم ها پیدا کرده و جلسات آنالیز 
را برای بچه ها برگزار کردیم. همه تاش ها 
برای ثبت بهترین عملکرد است.« سرمربی 
تیم والیبال زیر 17 سال حتی معتقد 
است تیمش از نظر میانگین قدی هم 
ایده آل است: »میانگین قدی تیم ما بالای 

190سانتیمتر است و چون بازیکنان در سن 
رشد هستند، سال آینده با حضور در تیم 
نوجوانان، شرایط بهتری پیدا می کنند. ما 
مقایسه کردیم، بازیکن ما در تیم زیر 17 
سال از نوجوانی با قد 195 حداقل 10-12 
سانتیمتر کوتاه تر است، بنابراین بچه های 
ما حالا از نظر قدی شرایط ایده آلی دارند 
چرا که قد اکثرآنها بالای 195 سانتیمتر 
است.« اولین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی زیر ۱۷ سال پسر جهان از 3 تا 
10 شهریور با حضور ۱۶ تیم در بلغارستان 

برگزار می شود.

خبر

انتخابی غیبتعالمیاندر
تیمملی

مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز برای 
قهرمانی آسیا در نبود نوشاد عالمیان برگزار 
انتخابی روزهای اول و  می شود. رقابت های 
دوم شهریور ماه برگزار می شود که طبق اعام 
فدراسیون تنیس روی میز نوشاد عالمیان حضور 
ندارد و در پایان 3 نفر اول عضو تیم ملی می شوند 
و همراه نوشاد در قهرمانی آسیا شرکت می کنند. 
رقابت های بانوان هم بعد از مسابقه دسته برتر 
بانوان با حضور ۱۶ بازیکن برتر برای  ۳ روز در کمپ 
بین المللی شهید عضدی تهران برگزار شد که 
شیما صفایی، فاطمه یاری و پریناز حاجیلو به 
ترتیب با  29 ، ۲۷ و ۲۶ امتیاز اول تا سوم شدند تا 
همراه 8 نفر برتر دیگر و ندا شهسواری، در انتخابی 
تیم ملی شرکت کنند تا سه نفر برتر به مسابقات 

قهرمانی آسیا بروند.

اسمنبردیم تقوی:ازمندز
سید میاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال درباره 
اینکه مندز سرمربی تیم ملی آرژانتین گزینه اصلی 
تیم ملی ایران است، می گوید: »ما اسمی از هیچ 
مربی نبردیم که به روزرسانی کنیم، اما مندز 
هم جزو گزینه هاست. صحبت های خوبی هم 
 شده است. اکثر کسانی که مطرح می کنیم جزو

20-15مربی تراز اول دنیا هستند. هدف ما این 
است که با مربی خوب دنیا به توافق برسیم. بحث 
اقتصادی سخت است اما موظفیم تأمین کنیم. 
هرچند نباید اطاعات را غیر شفاف مطرح کنیم 
اما به دلیل بحث حرفه ای است. این اطمینان 
را می دهیم که مصریم یک مربی سطح اول را 

بیاوریم.«

غفوردوبارهبهشهداببرگشت
امیر غفور، ارزشمندترین بازیکن فصل 1402-1401 بعد 
از یک فصل دوری، دوباره به شهداب یزد برگشت. 
شهداب یزد که برای رقابت های جام باشگاه های 
قهرمانی آسیا، آماده می شود، بعد از اینکه بردیا 
سعادت پشت خط زن به در خواست باشگاه ترکیه ای 
قراردادش را با شهدابی ها فسخ کرد و به ترکیه 
برگشت، با امیر غفور پشت خط زن سابق تیم ملی 
والیبال به توافق رسید. امیر غفور که فصل 1401-1402 
ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر والیبال ایران شد و 
فصل قبل هم  ارزشمندترین بازیکن  جام حذفی 
و امتیازآورترین بازیکن لیگ والیبال رومانی شد، 
با شهدابی ها برای یک فصل قرارداد بست. با این 
حساب او در این فصل شهدابی ها را در باشگاه های 

قهرمانی آسیا و لیگ برتر همراهی می کند.

8شهریور؛شروعرقابتایرانیها
پارالمپیک در

برنامه نمایندگان ایران در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ 
پاریس اعام شد.

10 رشته والیبال نشسته  ایران در  ملی پوشان 
مردان، پاراتکواندو، پارادوومیدانی، پاراتیراندازی، 
پاراتیراندازی با کمان، پاراکانو، گلبال، پاراشنا، 
پاراجودو و پاراوزنه برداری در پارالمپیک 2024 پاریس 

به رقابت می پردازند.
مسابقات کاروان ایران  پنجشنبه 8 شهریور با رقابت  
پاراتکواندو شروع شده و آخرین مسابقه ایرانی ها 18 
شهریورماه  در پاریس هم برای  پاراوزنه برداری است.

منچسترسیتی تاش برای رسیدن 
به پنجمین قهرمانی لیگ برتر را 
در استمفوردبریج و بازی با چلسی 
آغاز می کند. دو تیم 15 روز قبل 
در امریکا به مصاف هم رفتند که 
سیتی با هت تریک برنده کفش 
طای فصل قبل، ارلینگ هالند 4 

بر 2 پیروز شد.
پیروزی در پنج بازی آخر فصل 
قبل و رسیدن به رتبه ششم برای 

وی  ر پوچتینو  یسیو  مور ن  ماند
نیمکت آبی ها کافی نبود و مربی 
آرژانتینی بعد از 10 ماه با توافقی 
دوجانبه از چلسی جدا شد تا انزو 
مارسکا چهارمین مربی قطعی تیم 
از زمان آمدن تاد بولی به عنوان 
مالک چلسی شود. مقامات باشگاه 
همچنان برای تقویت تیم ولخرجی 
می کنند و تا الان برای 10 بازیکن 150 
میلیون پوند داده اند، مارسکا هم 
که روی مربیگری تمرکز دارد، بعد از 
پیش فصل پرفراز و نشیب تیمش 
امیدوار به شروعی دلگرم کننده 

. ست ا
قبل  فصل  ن  ما قهر بی  مر
با لسترسیتی در  چمپیونشیپ 
شش بازی اش در تابستان تنها 
یک برد داشته و بعد از باخت به 
سیتی برابر رئال مادرید شکست 
خورده و هفته قبل هم در خانه 
مقابل اینترمیان یک بر یک 
متوقف شد. بازی امشب اما 
برای او فوق العاده هیجان انگیز 
است چون باید در برابر پپ 
گواردیولا قرار بگیرد که در سیتی 
دستیارش بوده و به روند شش 
بازی بدون پیروزی برابر سیتی 
پایان دهد. اما آبی ها با کسب 
67 امتیاز در بازی های اولشان 
 در فصل های مختلف لیگ برتر 

رکورددار هستند.
من سیتی در این سال ها تیم اول 
فوتبال انگلیس بوده و در پایان 
فصل گذشته به رکورد بی سابقه 
چهار قهرمانی پیاپی در لیگ برتر 
رسید. آبی آسمانی پوشان در طول 
فصل تنها سه باخت داشتند 
هفتمین  هند  ا می خو لا  حا و 
قهرمانی را در هشت فصل اخیر 
به دست آورند در نهمین و شاید 
آخرین فصلی که با گواردیولا کار 
می کنند. سیتی هم پیش فصل 
خیلی خوبی را پشت سر نگذاشت 
البته این تیم بسیاری از بازیکنانش 
را در اختیار نداشت، بعد از باخت 
به سلتیک و میان، با بارسلونا 2 

بر 2 مساوی کردند و در ضربات 
پنالتی باختند و بعد هم بازی 
هیجان انگیز شش گله با چلسی 

بردند. را 
گواردیولا هفته قبل با قهرمانی 
در سوپرجام انگلیس هجدهمین 
آنها  برد،  را  با سیتی  جامش 
بعد از تساوی یک بر یک برابر 
منچستریونایتد در ضربات پنالتی 
به پیروزی رسیدند. سیتی در چهار 
بازی آخرش در بریج شکست 
نخورده ضمن اینکه در 12 تا از 13 
فصل گذشته بازی اولشان در لیگ 
را برده اند؛ تنها استثنا سه سال 
قبل در زمین تاتنهام بود که با 

یک گل شکست خوردند.

برابرگواردیولا مارسکادر
نبردبزرگوزودهنگامآبیها

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو

 وسلی فوفانا
 کولویل

 کوکوریا
فرناندس

 لاویا
 کایسدو

نتو
 انکونکو

 پالمر

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
لوییز
 آکانجی
 دیاز
 گواردیول
برناردو سیلوا
 کوواچیچ
ساوینیو
 دبروینه
 دوکو
هالند

22:00
چلسی - منچسترسیتی

فرخحسابی
روزنامه نگار

ماجراجویی ستاره های 
آینده والیبال در بلغارستان

هنرنمایی
نوجواناندر
قهرمانیجهان
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برخی از مدارس 

ما هستند که 
شرایط شان 

نامشخص 
است از این 

رو شهریه آنها 
هنوز در سامانه 

Mosharekatha.Ir

به روز نشده 
است

ورش  پر و  موزش  آ گفته  طبق 
آنها در  که فرزند  خانواده هایی 
مدارس غیردولتی تحصیل می کنند، 
می توانند پیش از آغاز سال تحصیلی 
و تکمیل ثبت نام ابتدا به سامانه 
Mosharekatha. Ir مراجعه کنند 

تا میزان دقیق شهریه را بدانند و 
با آگاهی کامل، نسبت به ثبت نام 
فرزند خود اقدام کنند. اما برخی از 
والدین می گویند هنوز نمی توانند 
مبلغ درست و دقیق شهریه مدرسه 
فرزند خود را در سامانه ببینند و 
اطلاعات همچنان مربوط به سال 
راستا  همین  در  است.  گذشته 
احمد محمود زاده، رئیس سازمان 
لتی  و غیرد کز  مرا و  رس  ا مد
ی  کت ها ر مشا سعه  تو و 
با  مردمی در گفت و گو 
»ایران« با اشاره به 
نه  ما سا ت  مشکلا
 Mosharekatha.

Ir بیان کرد: 
ت  مشخصا
به  س  ر ا مد
هر  تفکیک 
ر  د ن  ستا ا
نه  ما سا
 Mosharekatha.  I r

وجود دارد به عنوان مثال 
در استان آذربایجان شرقی 
هزار و ۲۸۶ مدرسه داریم که 

هزار و ۱۴۹ مدرسه تأیید شدند یعنی 
در سامانه مشخصات آن وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه در چه صورت 
شهریه دقیق قابل مشاهد است، 
گفت: زمانی مشخصات یک مدرسه 
 Mosharekatha. Ir در سامانه 
تأیید می شود که مؤسس مدرسه 
شهریه و نماینده حقوقی خود را 
به ما اعلام کند. پس از اینکه 
آنها شهریه خود را به ما اعلام 
کردند، شهریه در استان و منطقه 
تأیید می شود و بعد از اینکه ابلاغ 
شد در سامانه درج خواهد شد. 
والدین، مدیر،  این صورت  در 
و  آموزش  مسئولان  و  مؤسسان 
 پرورش می توانند شهریه مدرسه را 

ببینند.
محمودزاده باتأکید بر اینکه سامانه 
مدارس غیردولتی شفاف سازی 
شده است، خاطر نشان کرد: 
امسال برای اولین بار سامانه 
مدارس ما شفاف سازی شده است؛ 
مدرسه ای که نماینده حقوقی آن 
مشکل داشته یا به عنوان مثال 
مدرسه ای که مؤسس آن ۱0 سال 
پیش فوت کرده و همچنان به 
روال سابق کار می کردند، دیگر 
برای امسال کد مدرسه دریافت 
نکردند. برخی از مدارس ما هستند 
که شرایط شان نامشخص است از 
این رو شهریه آنها هنوز در سامانه 
Mosharekatha. Ir به روز نشده 

است و فقط شهریه سال گذشته 
قابل مشاهده خواهد شد. البته 
که تعداد آنها خیلی کم است اما 
باید هرچه سریع تر مشخصات 

خود را کامل کنند. 

مدارس غیردولتی نماینده 
حقوقی خود را معرفی کنند

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی تأکید کرد: برخی از این 
مدارس غیردولتی هنوز نماینده 
حقوقی ندارند، مثلاً مدارس سما 
که مربوط به دانشگاه آزاد است 
هنوز نماینده حقوقی مدارس خود 
را معرفی نکرده است ما هم تا زمانی 
که مدارس سما کارهای خود را انجام 
نداده، چیزی از او نمی پذیریم. باید 
نماینده حقوقی برای مدرسه تعیین 

شده باشد.
وی تأکید کرد: مدارس سما باید 
نماینده حقوقی هر یک از مدارس 
خود را معرفی کند تا ما بدانیم با 
چه کسانی باید همکاری داشته 
باشیم. ما به عنوان حکمران آموزش 
و پرورش باید بدانیم در مدارس 
مختلف غیردولتی در استان های 
گوناگون با چه کسانی طرف هستیم. 
این برنامه ریزی، طی  البته که 
سال های گذشته نبوده و ما امسال 
این برنامه ریزی ها را داشته ایم تا 
شفاف سازی صورت بگیرد. اول باید 
موجودیت نماینده حقوقی و مدرسه 
برای ما اثبات شود و بعد نرخ شهریه 
برای آن مصوب خواهد شد و نتیجه 
آن در سامانه برای والدین قابل 

مشاهده خواهد بود.
محمود زاده در پاسخ به این سؤال که 
با توجه به وضعیت معیشتی آیا شما 
با کاهش دانش آموز در سال جاری 
مواجه شده اید یا خیر؟ گفت: ما 
همچنان در فصل ثبت نام هستیم 
و هنوز آمار دقیق نداریم اما فکر 

نمی کنم کاهش دانش آموز داشته 
باشیم، زیرا میزان دانش آموزان 
ما در کل کشور ۱۴ درصد از تمام 
دانش آموزان را شامل می شود. پس 
فکر نمی کنم مشکلی از این بابت 
داشته باشیم هرچند که بسیاری از 
همین دانش آموزان ما از فرزندان 
فرهنگی،  نظامی،  خانواده های 
دستگاه ها و کارمندان هستند و ۶۵ 
درصد از دانش آموزان ما را همین 

گروه ها شامل می شوند.
ثبت نام میان پایه ها که قطعی 
است مگر اینکه دانش آموز بخواهد 
از آن مدرسه خارج شود. ثبت نام ها 
فقط در پایه اول، هفتم و دهم انجام 
می شود و مورد پیگیری است. تا 
هفته گذشته حدود ۷۵ درصد از 
ثبت نام های مدارس غیردولتی 
انجام شده است که طبق پیش بینی 
ما آمار ثبت نام دانش آموزان درست 
بود. ان شاءالله تا مهر تمام ثبت 
هم  شد،  خواهد  انجام  نام ها 
کلاس بندی ها اتفاق می افتد و هم 
تخصیص های لازم انجام می شود. 
به طور کلی فکر نمی کنم ما در 
تعداد  سال جاری شاهد کاهش 
دانش آموزان در مدارس غیردولتی 

باشیم.

صحرایی مطرح کرد 
 ارتقای جایگاه ایران در جهان

با سازمان ملی هوش مصنوعی
وزیر آموزش و پرورش گفت: امیدوارم 
تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی 
که از ابتکارات دولت شهید رئیسی 
علمی  ی  بت ها رقا ر  د ا  ر ما  ست  ا
 نیز در سطح کشورهای جهان قرار 

دهد.  
به گزارش مهر، به دنبال درخشش تیم 
دانش آموزی المپیاد هوش مصنوعی 
ایران وزیر آموزش و پرورش در شبکه 
اجتماعی ویراستی خود متنی را در این 

خصوص منتشر کرد. 
 رضا مراد صحرایی در صفحه ویراستی اش 
نوشت: تیم المپیاد هوش مصنوعی ایران 

در اولین دوره المپیاد جهانی هوش 
مصنوعی توانست مدال برنز تیمی 

این رقابت ها را کسب کند. تیم ایران 
در یکی از سه مسأله دور علمی، در 
 ۳۳ از  تیم شرکت کننده   ۴۱ بین 
کشور، بهترین راه حل را ارائه کرد 

که دقت آن نه تنها از سایر تیم ها، 
بهتر  هم  سؤال  طراحان  از   بلکه 

عمل کرد.  
نخستین المپیاد جهانی هوش مصنوعی 
)IOAI 2024( از روز ۱۹ مرداد در بلغارستان 
آغاز شد.   ضمن تبریک؛ برای این عزیزان 
آرزوی توفیقات روزافزون را از درگاه خداوند 

متعال خواستارم.  
آینده بسیار روشن و گام دوم انقلاب 
نی  ا ز مو نش آ ا د چنین  با  می  سلا ا
 استوار تر و مستحکم تر برداشته خواهد

شد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با 
بیان اینکه شهرداری های چند کلانشهر کشور در دو  
شهر عراق پذیرای زوار هستند، گفت: مواکب عراق 
در کربلا و نجف و طریق و مسیر علما مستقر است. 
شهرداری های کلانشهرهای کشور در دو شهر کاظیمن 

و سامرا از زوار پذیرایی خواهند کرد.

به گزارش »ایران«، محمدامین توکلی زاده به وجود 
برخی مشکلات در زمینه پذیرایی از زوار در برخی عتبات 
اشاره کرد و گفت: در پذیرایی از زوار در سامرا مشکلاتی 
داریم که در این راستا ۱00 موکب عراقی و ۴0 موکب ایرانی 
اعلام آمادگی کرده اند تا در مناطقی که نیاز به کمک 

وجود دارد، فعالیت خود را آغاز کنند.

پذیرایی کلانشهرها از زوار در عراق

 معاون وزیر آموزش و پرورش 
به دغدغه خانواده دانش آموزان پاسخ گفت

 الزام مدارس غیر دولتی
 به شفاف سازی
در میزان شهریه

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

خبر
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صر  معا هشگر  و پژ  ، نتینگا پلا ل  ر کا
باعنوان  خود  مقاله  در  امریکایی، 
»محدودیت های تخصیص: روایت های 
ذهن گرایانه از تمایز بین فیلم داستانی 
و ناداستانی« یک معیار و سنگ محک 
خوب برای بازسازی تصور ما از ماهیت 
و چیستی فیلم مستند ارائه می دهد و 
شاید این برخلاف آن چیزی باشد که 
ما تاکنون در ذهن داشته ایم: »هم فیلم 
داستانی و هم ناداستان حاصل خلاقیت 
]سازنده اثر[ و دست بردن در مواد خام 
فیلم هاست« اگر این گزاره پلانتینگا 
را صحیح بدانیم، پس آن تمایزی که 
همیشه در ذهن داشته ایم و به واسطه 
آن فیلم مستند را از داستانی تفکیک 
می کردیم رنگ خواهد باخت، یعنی 
حالا دیگر فیلم مستند هم به نوعی 

ساختگی است. با درک این مسأله، یک 
اشتباه کلیدی که باعث شده تا ما درست 
نتوانیم به اصل مسأله برسیم، برای مان 
روشن خواهد شد و آن خلط بین دو واژه 
»سند« و »مستند«، یا اشتباه گرفتن یک 
سند صرف با یک فیلم ناداستانی است. 
برهمین پایه و اساس است که استنلی 
کاول، پژوهشگر باسابقه فلسفه و فیلم 
می گوید: »تمایز اصلی که باید در نظر 
گرفته شود بین فیلم داستانی و واقعیت 
موجود در هنر فیلم نیست، بلکه تمایز 
بین فیلم به عنوان هنر و فیلم به عنوان 

سند است!«
همان طور که ما به مشخصات فیلم 
داستانی در مقابل یک تکه راش به 
عنوان یک سند فکر می کنیم، یک 
تضادهایی بروز می کند، مثلاً در مورد 
واژه فرانسوی »رپورتاژ« که معادل فیلم 
مستند است، این واژه خیلی مستقیم 
به عمل روایت کردن اشاره دارد، که 
این به نوعی بین فیلم و سند رابطه  
ایجاد می کند، اما در عین حال سؤال 
اینجاست که چه کسی و چگونه این 

روایت را انجام می دهد؟

پلانتینگا قصد، ادعا و سیاق اجتماعی را 
در تعریف فیلم مستند و البته در تمایز 
بین داستان و ناداستان دخیل می داند. 
به بیان دیگر، این نحوه مواجهه مخاطب 
با فیلم است که شأن و وضعیت آن را 
تعیین می کند: اینکه یک فیلم، موضع 
قاطعانه  و جدی غیرداستانی دارد یا 
موضع تخیلی فیلم داستانی، موضوع 

مهمی است.
اگر با پلانتینگا موافق باشیم، دیگر یک 
فیلم ناداستانی یک تکه سند نخواهد 
بود، بلکه بیشتر یک اثر برساخته توسط 
فیلمساز است که در خود قراردادهای 
اجتماعی زیادی دارد که به موجب آن 
قراردادها مخاطب را مجاب می کند که 
فیلم را به عنوان نماینده خود در مواجهه 
با آنچه در جهان تاریخی رخ داده یا رخ 
خواهد داد، بپذیرد. نتیجه اینکه تمایز 
بین داستان و ناداستان فقط در خود 
فیلم ها یا حتی ذهن مخاطب نیست 
بلکه این تمایز به قراردادهای اجتماعی 
که منضم به فیلم است نیز بستگی دارد.
فیلمساز با فرهنگی که در پس زمینه 
دارد، تصمیم می گیرد که یک فیلم 

داستانی یا ناداستان باشد و اگر این را از 
پلانتینگا بپذیریم در آن صورت »مستند« 
بودن یک فیلم ویژگی ذاتی آن نخواهد 
بود بلکه بیشتر به نسبت موضع آن 
فیلم با مخاطبان خود برمی گردد. 
در این رویکرد جدید به جای اتصاف 
مستند بودن به ماهیت یک فیلم، 
باید به نسبت هایی که برقرار می کند 

تمرکز داشت این یعنی به جای اینکه 
به چیستی فیلم مستند بپردازیم به آن 
چیزی هایی که از یک فیلم می دانیم 
تمرکز کنیم و سعی بر فهم نسبت خود 
با آن داشته باشیم. به این معنی چه 
بسا فیلم های داستانی که حالا پس از 
گذر زمان و در نسبت جدیدی که ما با 
آنها برقرار می کنیم دیگر برای ما وجه 

استنادی پیدا کرده و به عنوان فیلم های 
مستند محل رجوع به عنوان آینه ای از 
دوره تاریخی خود باشند و چه بسیار آثار 
شاخصی از سینمای مستند که حالا پس 
از گذر سالیان به جنبه های خلاقانه و 
برساخته شده توسط مستندساز در آنها 
پی برده ایم و از ارزش استنادی آنها در 
ذهن مخاطب آگاه امروزی کاسته شده 

. ست ا
حالاست که ما می دانیم نانوک شمال، 
آن اسکیموی شکارچی ساده و خجالتی 
نیست که در فیلم رابرت فلاهرتی 
می نماید، او بازیگری است که آگاهانه 
و با این آرزو که خود و قبیله اش به 
واسطه فیلم در تاریخ بمانند جلوی 
دوربین بازی کرده است و برای ما فک 
دریایی شکار کرده و این حس را به ما 
داده که با یک فیلم مستند مواجهیم 
در حالی که چنین نبوده است. حالا 
ما وقتی این آگاهی را در قبال خود با آن 
فیلم مستند داریم، می توانیم دوباره به 
داستانی یا مستند بودن آن فکر کنیم و 
شاید دیگر آن تمایز پررنگ پیشین را در 

ذهن نداشته باشیم.

داستان یا ناداستان، مسأله این است

در هفته های اخیر گمانه زنی های زیادی 
برای سکانداری وزارت ارشاد در رسانه های 
مختلف صورت گرفت. حسین انتظامی، 
احمد مسجدجامعی و حجت الله ایوبی از 
جمله کاندیداهای جدی برای این سمت 
بودند که در نهایت با پیام تبریک توئیتری 
انتظامی انتخاب عباس صالحی به عنوان 
وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قوت گرفت. در نهایت مسعود پزشکیان 
به انتظار اهالی فرهنگ و هنر پاسخی 
قانع کننده داد و یک مدیر فرهنگی آزمون 
پس داده را به عنوان گزینه پیشنهادی برای 
این وزارتخانه معرفی کرد و سیدعباس 
صالحی رسماً در لیست وزرای دولت 
چهاردهم به مجلس شورای اسلامی 
به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

معرفی شد. او همچنین توانست با ارائه 
برنامه های خود برای تصدی این وزارتخانه 
موافقت کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی را به دست آورد. کسب 
رأی اعتماد دیگر نمایندگان مرحله دیگری 
است که اگر صالحی به سلامت از آن عبور 
کند می تواند به عنوان سکاندار وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت خود را 
آغاز کند. اما سیدعباس صالحی کیست و 
در حوزه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 

چه دیدگاهی دارد؟

 از مکتب جواد تبریزی 
تا ساختمان قدیمی بهارستان

سیدعباس صالحی سال ۱۳۴۳ در مشهد 
متولد شده است. او تحصیلات حوزوی 
خود را نزد آیات عظام وحید خراسانی، 
جواد تبریزی، سیدعزالدین زنجانی و میرزا 
علی آقا فلسفی به اتمام رسانده و سپس 
در دانشگاه نیز فلسفه خوانده است. 
صالحی بعد از فوت حجت الاسلام دعایی 
با حکم رهبر معظم انقلاب مدیرمسئول 
روزنامه اطلاعات و نماینده ولی فقیه در 

مؤسسه اطلاعات شد. او که در دولت 
یازدهم به عنوان معاون امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فعال بود 
با استعفای علی جنتی از این وزارتخانه از 
مهرماه ۹۵ به عنوان سرپرست وزارت ارشاد 
منصوب شد و پس از برگزاری انتخابات 
ریاست  جمهوری سال ۹۶، با رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس به عنوان وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی دولت دوازدهم آغاز به کار 
کرد. از دیگر سوابق کاری صالحی می توان 
به عضویت در هیأت مدیره  و هیأت امنای 
سازمان تبلیغات اسلامی، عضویت در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، عضویت در 
شورای فرهنگ عمومی، ریاست دانشگاه 
مذاهب اسلامی، مدیر مسئول روزنامه 
»اطلاعات«، تدریس در دانشگاه و... 

اشاره کرد.

رضایت اهالی فرهنگ از صالحی
صالحی در زمان مسئولیت در معاونت 
فرهنگی وزارت ارشاد تا حد قابل قبولی 
رضایت اهالی فرهنگ و بویژه حوزه کتاب 
را جلب کرد. تعامل با صاحبان نشر و 
ارتقای مشارکت با تشکل های مدنی 
نشر در اجرای مناسبت های فرهنگی 
بویژه مشارکت دهی در سیاستگذاری و 
واگذاری امور اجرایی نمایشگاه کتاب 
تهران به تشکل های نشر، پایبندی به 
اصل شفافیت و انتشار اسناد و مدارک 
هزینه های صورت گرفته توسط معاونت 
فرهنگی و اعلام عمومی مصوبات هیأت 
خرید کتاب در زمره کارنامه کاری او قرار 
دارد. »شفافیت کیمیاست« از تأکیدات 
صالحی در زمان مسئولیتش در وزارت 
فرهنگ بود؛ جمله ای مهم که صالحی 
حداقل در زمان حضورش در معاونت 
فرهنگی این وزارتخانه نشان داده بود که 

به آن پایبند است.

 آرامش نسبی چهارساله 
در وزارت فرهنگ

وزارت فرهنگ در دوره ۴ ساله ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۰ سال های نسبتاً آرامی را پشت سر 
گذاشت. سال هایی که دولت دوازدهم در 
کنار تلاطم های شدید اقتصادی به میزان 
زیادی به آرامش حوزه فرهنگ نیاز داشت 

تا سابقه ذهنی مردم از هم سویی نسبتاً 
بیشتر جامعه هنرمندان با دولت های 
اصلاح طلب و رویکرد نسبتاً باز آن ها به 
هم نریزد و طبق معمول از فرهنگ وهنر 
به عنوان ابزار تسکین بخش و پایدارساز 

حوزه اقتصاد و سیاست استفاده شود.

قرابت با تمام حوزه های فرهنگی
از آنجایی که صالحی دغدغه بسیاری به 
نشر و کتاب داشت بیم آن می رفت که 
نتواند به حوزه های دیگر اشراف داشته 
باشد که این مطلب در گفت و گوی وی 
با یکی از خبرگزاری ها رد شد. »وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی موضوع های 
متنوعی از مسئولیت ها و دامنه های زیادی 
چون اوقاف و حج و زیارت و فعالیت های 
قرآنی، موسیقی، تئاتر، سینما و کتاب و 
موضوعات دیگر را در برمی گیرد. این دامنه 
وسیع انتظارات زیادی را نزد اهالی فرهنگ 
ایجاد می کند تا کسی که سکان داری این 
وزارت را بر عهده می گیرد، در همه حوزه ها 
تخصص داشته باشد؛ انتظاری که در هیچ 
دوره ای محقق نشد. آنچه اهمیت دارد این 
است که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از لحاظ شخصیتی با این دامنه  گسترده 
قرابت داشته باشد و در این حوزه ها، 
آگاهی های لازم را دارا باشد. صالحی دراین 

باره معتقد است من از لحاظ شخصیت 
فردی، با حیطه های مختلف فرهنگی 
و هنری انس وجودی داشته ام. گرچه 
شاید با حوزه کتاب مأنوس تر و مرتبط   تر 
بوده ام اما با سینما و تئاتر و هنرهای دیگر 

هم بیگانه نیستم.

 تأکید بر »آهنگ شفافیت« 
و پرهیز از بزرگنمایی

صداقت، شفافیت و پرهیز از بزرگنمایی 
از اقدامات و شاخصه های مثال زدنی 
سیدعباس صالحی در دوران مدیریتش 
است. او در اوج فروش گیشه سینما در 
یکی از اظهاراتش در این باره عنوان کرده 
است: »شرایط اقتصادی سینما در سال ۹۷ 
رشد پیدا کرده، اما هنوز این رقم گردش 
مالی در سینما به نسبت حوزه های دیگر 
رقم قابل توجهی نیست. به همین دلیل 
خواهشم از رسانه ها و کارشناسانی که در 
این زمینه اظهارنظر می کنند این است 
که مسائل را با اغراق و بزرگنمایی مطرح 
نکنند. وقتی در این حوزه عناوینی مانند 
مافیا و پولشویی را مطرح می کنیم کمی 
دور از واقعیت است. شفافیت در عرصه 
سینما مهم ترین اتفاقی است که به 
کمک سینما خواهد آمد. بهتر است به 
جای آنکه بخواهیم به صورت موردی یک 

نگاهی به کارنامه سیدعباس صالحی
چهره معتدل و تأثیرگذار مدیریت فرهنگی 

مأنوس با فرهنگ
صالحی از 

نظر جامعه 
فرهنگ، هنر و 

رسانه چهره ای 
معتدل و 

اهل گفت وگو 
شناخته 

می شود. به 
نظر می رسد 

در صورت 
رأی اعتماد 

مجلس، 
دوره تصدی 
او در وزارت 

فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، 

دوره ای آرام 
و به دور از 

حواشی باشد

فرهنگ

 

»آب راه کوچکی در میان هور« 
روی میز تدوین

تدوین مستند بلند »آب راه 
به  کوچکی در میان هور« 
کارگردانی مرتضی پایه شناس 
و تهیه کنندگی یاسر فریادرس 
آغاز شد. به گفته مرتضی 
پایه شناس »آب راه کوچکی در 
میان هور« مثل مستندهای 
یک  به  پاسخی  قبلی اش، 
دغدغه و البته متأثر از حال و 
هوای جامعه و نگاه و احساس 
امروز است. این کارگردان این 
بار سراغ روایتی در گذشته نه 
چندان دور رفته ، اما آنچه در 
فیلم خواهیم دید بی ارتباط 
به امروزِ ایران، احساس و 
تجربه های مشترک اغلب ما 
در  کوچکی  »آب راه  نیست. 
میان هور« متقاضی حضور 
ه  ر ا جشنو همین  هجد ر  د
مستند  فیلم  لمللی  بین ا
 ایران »سینماحقیقت« است.

/روابط عمومی

 »آوای ابرها«
در مسیر روسیه

انیمیشن کوتاه »آوای ابرها« 
به کارگردانی محمد لطفعلی و 
نویسندگی و تهیه کنندگی هادی 
مرکز  محصول  فیروزمندی، 
فیلم جوان سوره، پس از ۲ 
حضور بین المللی در ایتالیا و 
کلمبیا، به پنجمین دوره جشنواره 
kinofesti�  بین المللی فیلم
 »val« Light of the world
روسیه راه یافت. این جشنواره 
۱۲ تا ۱۶ سپتامبر برابر با ۲۲ تا 
۲۶ شهریورماه در شهر ریبینسک 
 کشور روسیه برگزار می شود.

/روابط عمومی

آغاز به کار جشنواره کازان با 
»در آغوش درخت«

آغوش  فیلم سینمایی »در 
درخت« به کارگردانی بابک 
خواجه پاشا و تهیه کنندگی 
محمدرضا مصباح و سجاد 
نصراللهی نسب به عنوان فیلم 
افتتاحیه جشنواره جهانی فیلم 
کازان روسیه در روز ۱۶ شهریور، 
به نمایش در می آید. جشنواره 
بین المللی فیلم کازان با شعار 
فرهنگ ها  ی  گفت وگو ز  ا «
به فرهنگ گفت وگو« برگزار 

عمومی می شود./روابط 

دعوت از »شوهر ایران خانم« 
به کره جنوبی

مستند »شوهر ایران خانم« 
به کارگردانی مرجان خسروی 
بالدی، به جشنواره بین المللی 
مستند EBS در کره جنوبی راه 
یافت. جشنواره بین المللی 
»EBS« با هدف تبلیغ بهترین 
مستندهای جهان به دنبال 
ایجاد فرصتی برای مستندسازان 
برای برقراری ارتباط با مخاطبان 
یق  تشو همچنین  و  د  خو
مستندسازان جوان در سراسر 
جهان به تولید فیلم های جدید 
است. »شوهر ایران خانم« با 
الهام و استعاره از رمان »شوهر 
آهو خانم« علی محمد افغانی 
ساخته شده و راوی زندگی 
خانواده ای از عشایر بختیاری 

است./ایسنا

 انتشار آلبوم »بازمانده« انتظامی 
پس از 30 سال

 کارگردانی نسیم ادبی
روی صحنه تئاتر

 پیمان قاسم خانی
در سریالی پلیسی

 آلبوم موسیقی متن فیلم سینمایی »بازمانده« ساخته 
مرحوم سیف الله داد و آهنگسازی مجید انتظامی در ۲۳ 
قطعه، پس از ۳۰ سال به صورت دیجیتال منتشر شد 
و در تمام پلتفرم های بین المللی پخش موسیقی قابل 
دسترس است. انتظامی درباره ساخت موسیقی این 
فیلم گفته:»سیف الله داد اصرار داشت تـِــم کار خیلی 
عربی نباشد، یک موسیقی کلاسیک می خواست که آن 
حالت را بیان کند. تیتراژ اول را با نی ضبط کردیم اما 
سیف الله داد دوست نداشت از نی واقعی استفاده کنیم و 
به علت اینکه خیلی عربی می شد، خواست با دستگاه 

انجام شود«./ایرنا

سریال »بازنده« در حالی به عنوان جایگزین سریال »زخم 
کاری« معرفی شده که پیمان قاسم خانی، نویسنده آثار 
مطرح طنز، در این سریال به عنوان بازیگر حضور دارد. 
»بازنده« که از اواخر تابستان به نمایش در خواهد آمد به 
روایت داستان کاراگٓاه کیانی می پردازد که درگیر پرونده ای 
پیچیده می شود و رازهای بزرگی از یک خانواده را برملا 
می کند. امین حسین پور، نویسنده و کارگردان سریال 
»بازنده« و احسان ظلی پور، تهیه کننده این اثر است. 
علیرضا کمالی، سارا بهرامی، صابر ابر، صدف اسپهبدی، 
رؤیا جاویدنیا و محمدعلی محمدی دیگر بازیگران این 

سریال هستند./مهر

نسیم ادبی که در کنار بازیگری به کارگردانی هم 
علاقه مند است، به تازگی اجرای نمایش تازه خود را با 
همراهی ندا شاهرخی آغاز کرده است. نمایش »شبیه 
شبیهِ آنتیگون« همان گونه که از نامش برمی آید، با 
نگاهی به نمایشنامه مشهور و کلاسیک »آنتیگونه« نوشته 
سوفوکل روی صحنه می رود و ادبی و شاهرخی ترجمه 
نجف دریابندری را دستمایه اجرای نمایش خود قرار 
داده اند. متن نمایش نوشته عنایت اله خادم بشیری 
است و با اجرایی معاصر و استفاده از الگوی تعزیه و 
نمایش های ایرانی از تراژدی مشهور یونانی »آنتیگونه« 

روی صحنه می رود./ایسنا

گزارش

محمد احسان مفیدی کیا
منتقد

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیشنهادی در برنامه ای که به مجلس 
شورای اسلامی ارائه کرده است اولویت های فرهنگی و هنری خود را 
برای تصدی این وزارتخانه شرح داده است. در آغاز این برنامه چنین 
آمده است: اگرچه پاسداشت و تقویت اصالت و هویت ایرانی اسلامی 
عامل اصلی معنابخشی به کنشگری ها در مقام تقنین سیاستگذاری 
و اجرا در همه عرصه های مدیریتی کشور است، اما وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان کلان دستگاه نظام فرهنگی کشور این مهم 
را باید به عنوان رکن محوری در برنامه ریزی راهبری و حکمرانی امور 
فرهنگی کشور مدنظر داشته باشد. معیارهای مصرح در چشم انداز 
کشور و محتوای مفاد ناظر به امور فرهنگی در برنامه هفتم پیشرفت 

کشور نیز مؤید معنای فوق هستند.
در دهه های اخیر تحولات مهم در سطح ملی و جهانی سبب 
شکل گیری چند مسأله مهم در سطح حکمرانی فرهنگی کشور شده 

است؛ اهم این مسائل عبارتند از:
افول کنشگری و میدان داری مردم در آفرینش ها و فعالیت های فرهنگی.
تغییر موازنه مصرف فرهنگی در کشور به نفع محصولات فرهنگی غیرایرانی.

عدم شکل گیری زیست بوم اقتصاد فرهنگ به واسطه مداخلات تصدی 
گرایانه بازیگران دولتی و شبه دولتی.

شکاف عمیق و سریع فناورانه تا سطح کنشگری هوش مصنوعی در 
تولید فرهنگی و هنری به روز.

نگاه قضایی به این موارد داشته باشیم 
که گاه به نتیجه می رسد و گاه نه، آهنگ 
شفافیت را در فضای سینما به عنوان یک 
مطالبه، وسیع تر کنیم.« پایبندی و التزام 
به مجوزهای قانونی این وزارتخانه از دیگر 
رویکردهای مدیریتی اوست: »چیزی که 
مجوز گرفته باید همان عرضه شود و این، 
نوعی اعتمادسازی ایجاد می کند. ما نباید 
فضا را به سمتی ببریم که مچ گیری بعد 
از اکران داشته باشیم. همه ما باید به 
سینماگران و پخش کننده ها اعتماد کنیم 

و پخش کننده هم به ما اعتماد کند.«

تمرکززدایی از تهران
صالحی از نظر جامعه فرهنگ، هنر و رسانه 
چهره ای معتدل و اهل گفت وگو شناخته 
می شود. به نظر می رسد در صورت رأی 
اعتماد مجلس، دوره تصدی او در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، دوره ای آرام و 
به دور از حواشی باشد. شعار او در دوره 
وزارتش، »ایران فقط تهران نیست« بود 
که با هدف تقابل با مرکزگرایی و توجه به 
سایر شهر ها و استان های کشور انتخاب 
شده بود. سیدعباس صالحی در همین 
راستا اهل سفر به استان ها و توجه به 

ظرفیت های مختلف کشور هم بود.

دیپلماسی فرهنگی
صالحی تلاش کرد تا دیپلماسی فرهنگی 
ایران را تقویت کند. دیپلماسی فرهنگی 
مؤلفه تکرار شونده در صحبت های او در 
جشنواره های مختلف فرهنگی و هنری 
است. او حتی در جشنواره شعر فجر 
هم در این رابطه صحبت کرد و گفت: 
»همان گونه که همه می دانیم زبان 
فارسی یک خط ارتباطی و دیپلماسی 
فرهنگی بین ایران و بخش های قابل 
توجهی از منطقه پیرامونی است. جشنواره 
شعر فجر به نوعی فرصتی برای دیپلماسی 
فرهنگی برمبنای شعر و زبان فارسی 
است که اینها تنها بخشی از کارکرد های 

جشنواره شعر فجر به شمار می رود.«

فرصت های فضای مجازی
وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
حضور پررنگی در شبکه های اجتماعی 
بویژه ایکس دارد. او در گفت و گویی 
با ایسنا، درباره شبکه های اجتماعی 
گفته بود: »حوزه  شبکه های اجتماعی 
فضای  در  را  کم دریغی  فرصت های 
تبادل و ارتقای اطلاعات می سازد. البته 
ممکن است تهدیدهایی هم داشته 
باشد اما نمی شود از فرصت های این 
فضا گذشت.« بخش قابل توجهی از 
توئیت های سیدعباس صالحی در طول 
یک سال گذشته، به اظهارنظر و ابراز 
انزجار از جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه مربوط است.

ایران



حضرت علی)ع(: 
هیچ ثروتی چون خرد، هیچ تهیدستی چون نادانی، هیچ میراثی چون ادب و هیچ 

پشتیبانی چون مشورت کردن نیست.

نهج البلاغه، حکمت 54
سخن روز

فضای مجازی

گلایه بلوکات به سکوت برابر اسرائیل
سجاد بلوکات، نویسنده، کارگردان و مجری تلویزیون، تازه ترین استوری خود را به 
ضرورت دفاع جهانیان از حقانیت مردم فلسطین اختصاص داده است. او با انتشار 
یک استوری، کنایه ای به آن دسته کنشگران اجتماعی زده که این روزها توجه چندانی 
به کشتارهایی که علیه مردم غزه و از سوی رژیم غاصب اسرائیل رخ می دهد ندارند و 
دغدغه هایی دسته چندم دارند؛ دغدغه هایی که مهم هستند اما نه به اندازه جنایاتی 
که ماه هاست علیه مردم فلسطین رخ می دهد؛ بلوکات نوشته: »چهل هزار شهید در 
غزه،  آن هم در روزگار نگرانی برای پاندای قرمز! در دنیای گفتمان ها. در دنیای نگرانی 

برای گازهای گلخانه ای! واژه ها مبتذل شده اند، این طور نیست؟«

انتشار گوشه ای از جنایات اسرائیلی ها
از جمله فیلم هایی که این روزها از جنایات رژیم صهیونیستی وایرال شده می توان به 
فیلمی اشاره کرد که تلاش خانواده ای فلسطینی را برای نجات از بمباران اسرائیلی ها 
نشان می دهد. این فیلم با واکنش های متعددی روبه رو شده؛ یکی از کاربران درباره اش 
نوشته: »این فیلمی که می بینید، یک ساخته سینمایی نیست؛ تلاش یک خانواده 
فلسطینی برای فرار از بمباران جنگنده های اسرائیلی است. امیدوارم جهانیان این فیلم 
را ببینند و همه آنهایی که طرفداری رژیم اسرائیل را می کنند یا همه آنهایی که برابر 
این جنایات سکوت پیشه کرده اند خجالت بکشند!« دیگری نوشته: »با وجود چنین 
مستنداتی که در فضای مجازی به وفور پیدا می شوند چطور و با چه رویی هنوز یکسری 
دولت ها و افراد از این رژیم کودک کش حمایت می کنند؟!« و کاربر دیگری هم گفته: 
»باید همه مان اعتراض کنیم. باید برای دفاع از مردم فلسطین کاری کنیم. باید کاری 

کنیم که همه دولت ها ناچار به دفاع از فلسطین شوند!«

ویدیویی از ترامپ درباره عاقبت محتوم اسرائیل
فیلمی از سخنرانی اخیر ترامپ توجه کاربران زیادی را در شبکه های اجتماعی به خود جلب 
کرده؛ نکته جالب در این ویدیوی کوتاه پیش بینی ترامپ در خصوص آینده رژیم صهیونیستی 
است که در شبکه ایکس )توئیتر سابق( میان کاربران چرخیده و بازنشر می شود. در این ویدیو 
که فؤاد ایزدی، دانشیار دانشگاه تهران آن را در صفحه اش بازنشر کرده است، ترامپ می گوید: 
»اسرائیل از بین خواهد رفت. یک یا دو سال پیش فکر نمی کردم این جمله را بگویم. اسرائیل 
قادر نخواهد بود در سه جبهه بجنگد. وضعیت بسیار شکننده است. اسرائیل به اندازه 
کافی نیروی نظامی ندارد و میلیون ها نفر طرفدار طرف مقابلند.« بازنشر این پیش بینی با 
واکنش های مختلفی همراه شده است؛ یکی از کاربران در همین باره نوشته: »البته این 
پیش بینی ترامپ برای انتخاباته، در اصل منظورش این است که اگر من رأی نیاورم این طور 
می شه. هر چند که در نهایت حق را اقرار کرده!« دیگری گفته: »این آینده محتومی است 
که در انتظار رژیم غاصب صهیونیستی است.« فرد دیگری هم نوشته: »این ترامپ داره برای 
خودش تبلیغ می کنه، دنبال اینه که نظر یهودی ها رو جلب کنه.« کاربری نوشته: »ترامپ 
دنبال ترساندن طرفداران رژیم اسرائیل در امریکاست، چون خودش را ناجی رژیم اسرائیل 
معرفی می کنه.« فردی نوشته: »منظورش این بوده که اگر من رئیس جمهور امریکا نشم، 
اسرائیل از بین می رود!« و کاربری که به نظر می رسد از برخی واکنش ها و بی تفاوتی ها دلخور 
است، نوشته: »حتی ترامپ هم فهمیده که کار اسرائیلی ها تمام شده، آن وقت بعضی غربگراها 

هنوز این را نفهمیدند!«

نوشته ای از مرد عنکبوتی ایرانی
رضا علی پور، ملی پوش سنگ نوردی کشورمان که در شبکه های اجتماعی از او با عناوینی 
همچون »مرد عنکبوتی ایرانی« یاد می شود، با آنکه از صعود به فینال ماده سرعت المپیک 
پاریس بازماند اما همچنان، حتی حالا هم که المپیک تمام شده مورد توجه بسیاری از کاربران 
شبکه های اجتماعی است. این ورزشکار به تازگی در صفحه شخصی اش دست به بازنشر 
ماجرایی از یک دهه قبل و درباره پیشنهادی وسوسه انگیز زده است. او نوشته: »سال ۲014 
از امارات و امریکا پیشنهاد دادند زیر پرچم آنها مسابقه بدهم اما من ماندم. من به  خاطر 
مردمم و شهیدانی که برای کشور خون دادند ماندم. می دانستم در کشور امکاناتی ندارم اما 
نمی توانستم به  خاطر پول زیر یک پرچم دیگر مسابقه بدهم.« با آنکه المپیک ۲0۲4 به پایان 
رسیده، اما مردم کشورمان همچنان با جمله هایی از او قدردانی می کنند؛ یکی از کاربران نوشته: 
»درود بر شرفت، ورزشکار باغیرت. زنده باد ایران.« دیگری این طور واکنش نشان داده: »رضا 
علی پور برای من در المپیک امسال یکی از محترم ترین ورزشکاران ایرانی شرکت کننده بود.« 
کاربر دیگری نوشته: »این همه عکس پسر خوشگل ایتالیایی گذاشتین ذوق کردید، ولی ما 
خودمون رضا علی پور داریم.« دیگری گفته: »اگر رضا علی پور امکانات بهتری در اختیار داشت 

حتماً طلا می گرفت.«
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              ایرنا

در این سرزمین چیزی هست شایسته زیستننگاره

ایام دهه فجر بهمن 1370 بود و دهمین جشنواره فیلم فجر 
برگزار می شد. در آن دوره پس از سال ها که در بخش فیلم های 
خارجی جشنواره منحصراً آثاری از سینمای اروپای شرقی و آسیا 
و آفریقا نمایش داده می شد، برای اولین بار دو فیلم امریکایی 
 اسکاری در بخش جشنواره جشنواره ها قرار گرفت؛ فیلم 
»با گرگ ها می رقصد« ساخته کوین کاستنر که 11-10 ماه قبلش، 
7 جایزه اسکار گرفت و فیلم »رانندگی برای دوشیزه دیزی« 
ساخته بروس برسفورد که سال قبل اسکار بهترین فیلم را 

دریافت کرده بود.
اما در میان این دو فیلم، »با گرگ ها می رقصد« به دلیل وسترن 
بودن، آن هم از نوع سرخپوستی اش جذابیت بیشتری داشت. 
نیمه شبی از اواسط همان بهمن سال 1370 به واسطه یکی 
از دوستان راهی سینمای عصر جدید برای تماشای فیلم »با 
گرگ ها می رقصد« در سانس فوق العاده شدیم. سالن یک 
سینمای عصر جدید، مملو از جمعیت بود ولی در تمامی 3 
ساعت نمایش فیلم با وجود اینکه تقریباً یک چهارم آن به 
زبان قبیله سو )بدون هرگونه زیرنویسی( بود اما کوچکترین 
صدایی از کسی درنیامد! اینک پس از 34 سال در حالی که 
کوین کاستنر 35 ساله در نقش سروان جان دنبار در فیلم 
»با گرگ ها می رقصد«69 ساله شده، فیلم دیگری از او با 
همان تم و سر و شکل و حال و هوا، طبعاً برای امثال بنده، 
 جذابیت های خاص خود را دارد. یکی از تفاوت های فیلم 
»با گرگ ها می رقصد« نوع نگاه فیلم به سرخپوست ها بود 
که تا حدودی از آن نگرش کلیشه ای »سرخپوست خوب، 

سرخپوست مرده است« فاصله گرفته بود.
سروان جان دنبار، افسر قهرمان سواره نظام در مأموریتی به 
تنهایی به قلب سرزمین های قبایل سرخپوست در داکوتای 
جنوبی می رفت و در یک فراموش شدگی از سوی فرماندهی 
سواره نظام به تدریج جذب قبایل یاد شده می گردید. زندگی 
در میان این قبایل و ارتباط نزدیک با افرادی مانند »ایستاده 
با مشت«،»پرنده لگدزن«،»باد در موهایش«،»ده خرس« و... 
و تصاویری از وحشیگری سفیدپوستان، فضای تازه ای را برای 
مخاطب آثار وسترن فراهم می کرد که به قولی پس از فیلم 
»پاییز قبیله شاین« جان فورد تجربه نکرده بود. اما فیلم »افق: 
یک حماسه امریکایی- بخش اول«، با کشتار دو مرد و 
یک پسر بچه سفیدپوست و سپس قتل عام اهالی 
یک شهرک سفیدپوستان در منطقه ای حوالی 
مکان سکونت قبیله آپاچی به نام افق 
)Horizon( واقع در دره سان پدرو 
توسط افراد این قبیله شروع می شود.

صحنه های کشتار فجیع است، پسر بچه ای 
که کشته شده، مادری بچه در 
آغوش که هدف تیرهای 
فراوان قرار گرفته، توحش 
و سبعیت سرخپوستان و در 
مقابلش، مدنیت و تمدن 
سفیدپوستان و... همه و 
همه نگاه نژادپرستانه ای 
عمیق در ذهن تماشاگر 
در  اگر  حتی  می کارد، 
صحنه های بعد شاهد 
ن  نا ا جو نش  ز سر
سط  تو ست  خپو سر
ن  قبیله شا ئیس  ر
باشیم که چرا دست 
به چنین کاری زدند، 
ین  ا که  لی  حا در 
سرزنش هم به دلیل 
خطری است که به 
عنوان انتقام از سوی 
سفیدپوستان متوجه 

آنها خواهد شد.

منطق سرخپوستان مهاجم هم یک منطق تمامیت خواهانه 
است که این سرزمین ها مال ماست و سفیدپوستان حق 
ندارند در آن شهرک بسازند! اما صحنه ای در چند سکانس 
بعد وجود دارد که مانند فیلم »رقصنده با گرگ ها« فرمانده 
سواره نظام ترنت به دیدار کلنل ارشد قرارگاه آلبرت هوتون 
رفته و از او می خواهد امکانات بیشتر بدهد تا از استقرار 
سفیدپوستان در منطقه افق جلوگیری کرده تا دیگر چنین 
فجایع و قتل عام هایی اتفاق نیفتند. اما کلنل هوتون ضمن 
مخالفت، سخنان مهمی بیان می کند که در سمت و سوی 

فیلم تعیین کننده به نظر می رسد.
او می گوید که چه ما بخواهیم و چه نخواهیم، آن ارابه ها به 
آن منطقه رفته و آنجا را تسخیر می کنند به همان دلیلی که 
ما از آن سوی اقیانوس به اینجا آمدیم چرا که اینجا میراث 
پدرانشان است )اشاره به مهاجرت ایدئولوژیک پیوریتن ها 
از ایرلند و اروپا به امریکا برای مأموریت آخرالزمانی برپایی 
اسرائیل، آنچه نام حماسه امریکایی بر آن گذارده شده!( او 
ادامه می دهد هیچ کس نمی تواند جلوی این مهاجرت و کوچ 
و تسخیر زمین های سرخپوستان را بگیرد. چنانچه نتوانستند و 
این اکسدوس )مهاجرت ایدئولوژیک( انجام گرفت و گروهبان 
توماس ریوردان نیز این گفته کلنل را تأیید می کند که این 
سفر و مهاجرت در تقدیر ما بوده است!  اینجاست که آن 
مقابله سرخپوستان با شهرک سازی سفیدپوستان در منطقه 
افق، وجه امروزی یافته و شهرک سازی صهیونیست ها در 
مناطق فلسطین نشین را تداعی می کند و از طرف دیگر 
تسخیر زمین های سرخپوستان توسط سفیدپوستان، خیلی 
متمدنانه و انسان گونه صورت می گیرد و دفاع سرخپوستان از 
سرزمین شان، وحشیانه و همراه جنایات تکان دهنده به تصویر 
کشیده می شود. همان تصویری که امروز در رسانه های جهانی 
از فلسطین و اسرائیل نشان داده می شود و تمامی واقعیات را 

وارونه جلوه می دهند.
 کوین کاستنر پس از رقصنده با گرگ ها، باوجود 7 جایزه اسکار 
به طرز حیرت انگیزی از صحنه فیلمسازی در هالیوود کنار 
گذارده شد، اما اینک پس از سال ها مجدداً به کاستنر میدان 
ساخت فیلم وسترن داده شده و اگرچه گفته شده خودش 100 
میلیون دلار هزینه فیلم را پرداخته اما کمپانی های برادران وارنر 
و نیولاین به میدان آمده اند چرا که فیلم بخش اول »افق: 
حماسه امریکایی« یک فیلم ایدئولوژیک امریکایی به تمام 
معناست، چه در بعد نژادپرستی که پس از سال ها )و در حالی 
که مارتین اسکورسیزی در فیلم سال گذشته اش یعنی »قاتلین 
ماه گل«، روایتی دیگر از سرخپوستان لااقل در منطقه اوسیج 
ارائه داده بود( مجدداً همان نگاه سنتی »سرخپوست خوب، 
سرخپوست مرده است«، جلوی دوربین هالیوود قرار گرفته 
است. پس از سال ها و این بار بسیار واضح و روشن، بنیادهای 
ایدئولوژیک قتل عام سرخپوستان و تسخیر سرزمین هایشان، 
به تصویر کشیده شده است. پس از سال ها بازهم وحشی گری 
سرخپوست ها را بر پرده سینما شاهدیم که به بزرگ و کوچک 
و زن و مرد و بچه و نوزاد رحم نمی کنند. برخلاف معمول، فیلم 
مملو از نشانه های یهودیسم پیوریتنی است، از اسامی ای مانند 
ناتانیل تا قطعاتی که دومین مهاجر به منطقه افق از کتاب عهد 
عتیق باقی مانده مهاجران اول می خواند و تا هویت و شکل و 

شمایل اغلب کاراکترهایی که در فیلم قربانی می شوند.
بخش اول فیلم »افق: یک حماسه امریکایی« به هیچ وجه آن 
استحکام روایتی و قوت ساختاری فیلم »با گرگ ها می رقصد« 
را هم ندارد. همچنین داستان های مختلف به سختی به 
یکدیگر مرتبط شده و به نظر می رسد هر کدام ساز خود را 
می زنند. شاید بسیاری از ارتباطات به بخش های بعدی موکول 
شده ولی این برای یک فیلم سینمایی دلیل موجهی نیست. 
بسیاری از آثار دنباله دار تاریخ سینما بوده اند که باوجود ارتباط 
دراماتیک و داستانی اما هر یک روایت خود را گفته اند. بجز 
 اینها باید از تصاویر چشم نواز فیلم گفت که تصاویر بکر در فیلم 
»با  گرگ ها می رقصد« را تداعی می کرد و موسیقی ای که البته 

به پای موسیقی فضاساز جان بری در همان فیلم نمی رسد.

پیشنهاد

دیگر با گرگ ها نمی رقصد!

فیلم بخش 
اول »افق: 

حماسه 
امریکایی« 

یک فیلم 
ایدئولوژیک 
امریکایی به 

تمام معناست 
و مجدداً 
با همان 

نگاه سنتی 
»سرخپوست 

خوب، 
سرخپوست 

مرده است«، 
جلوی دوربین 

هالیوود قرار 
گرفته است

تلنگر

زنده مانده ام که روایت کنم
اگر از زیارت اربعین حسینی جا مانده ای، 
مرهمی دارم. پارسال، همین وقت ها 
بود که دم آخر آخر، آن لحظه که دیگر 
مطمئنی جا مانده ای، زنگ زدند گفتند 
بیا. بیا و پسر کوچکت را هم بیاور که 
همبازی فرزندان شهدا باشد تا مادرش، 
خاطرجمع، بتواند خاطر پریشان آرامِ 
همسفرانش را روایت کند. بیا راوی کاروان 

خانواده های شهدا باش.
رفتم و دیدم که زهرا کیلومترها راه را 
با من کالسکه راند و از اولین لحظه 
خواستگاری تا تمام تولدها و سالگردهای 
زندگی شان برایم گفت، اما هر بار به روز 
آخر زندگی همسرش، مهدی بختیاری 
رسید، با اشک از روایت شهادت طفره 

رفت. تاب مرور نداشت…
مادر مسعود عسگری بی یک قطره 
اشک، دست هایش را جلوی صورتم 
گرفت و گفت: »خودم با همین دست ها 
مسعود را گرفتم و تلقین دادم.« همین 
زن، وقتی پرچم حرم سیدالشهدا را روی 
سرش کشیدند و روضه زینب سلام الله 
علیها را خواندند، آن قدر گریه کرد که 

از حال رفت…
فاطمه، همه اش نوزده  سالش بود و 
همسر شهید بود. فقط چند ماه با 
محمد اسلامی زندگی کرده بود تا محمد، 
تبدیل بشود به شهیدمحمد. فاطمه 
می گفت هزار بار به عقب برگردم باز 
هم همین زندگی را انتخاب می کنم. 
من در این چند ماه قدر چند سال با 
این مرد عاشقی داشتم. مادر علی  آقا 
پا می کوبید و  عبداللهی دست روی 
می گفت: »توی اون آخرین لحظه های 
محاصره، علی من بی سیم زده گفته این 
تکفیریا هیچی نیستن، مهمات بفرستید 
به خدا وامیسم.« می گفت: »نمی دانم 
آن لحظه آخر چه به سر بچه ام آمده 
که آخرین جمله اش این بوده: دیگه 
نفرستین. لازم نیست…« مادر شهید 
حمید اسداللهی روبه روی ایوان نجف، 
با چشم مواج و لبخند عمیق، به من 
گفت: »آرزومه مثل پسرم شهید بشم.«

من همه اینها و خیلی بیشتر از اینها 
را دیدم و شنیدم و زنده ماندم. زنده 
مانده ام که روایت کنم. 9 روز، نفس به 
نفس فقط از شهدا شنیدم و دیدم و 
چشیدم. در مسیر سیدالشهدا با یادگاران 

شهدا بودم.
حالا، امسال مانده ام کنج خانه. مانده ام 
روی دست خودم. همسفرانم، همان 
همسران و مادران شهدا، از حرم عکس 
می گذارند و در مشایه، چای عراقی 
می خورند و من، دیگر جواز و لیاقت 
همراهی نداشته ام. اگر داغ جاماندگی 
دارید، خواستم بدانید اینجا هم کسی 
هست که بدتر از همه، روسیاه تر از 
همه، جا مانده و از خوب کسانی هم جا 

مانده است.
آن سکانس خداحافظ رفیق را یادتان 
هست؟ که مسلم را گذاشتند و رفتند، 
گفتند تو از این جلوتر نمی توانی بیایی؟ 

. ن هما

مادر مسعود 
عسگری 

بی یک 
قطره اشک، 

دست هایش 
را جلوی 

صورتم گرفت و 
گفت: »خودم 

با همین 
دست ها 

مسعود را 
گرفتم و تلقین 
دادم.« همین 

زن، وقتی 
پرچم حرم 

سیدالشهدا 
را روی سرش 

کشیدند و 
روضه زینب 

سلام الله علیها 
را خواندند، 
آن قدر گریه 

کرد که از حال 
رفت
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شادی رو میشه توی تاریک ترین 
لحظات هم پیدا کرد، اگه فقط 
یک نفر یادش باشه که چراغی 

روشن کنه.
هری پاتر و زندانی آزکابان

پرستو 
علی عسگرنجاد

نویسنده

سعید 
مستغاثی

منتقد سینما


